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Martin ZAORA L
OLOMOUC, PROSTĚJOV Kdysi přičichl k velkým penězům, vydělávat si poctivě na živobytí se však nikdy nenaučil. 
Jiří Večeř strávil ve vězení dlouhých 16 let. Někdejší majitel diskotéky Relax byl odsouzen v roce 2001 za organizaci vražd 
souvisejících s nelegálním prodejem lehkých topných olejů. Když se před šesti roky ocitl na svobodě, nic nenasvědčovalo 
tomu, že by byl připraven nastoupit do zaměstnání a vést normální život. A podle toho to také dopadlo…

Vítr „bacil“ 
letadlem o zem
MOSTKOVICE Prudký poryv větru nadzvedl ultralehké
letadlo, které se připravovalo ke vzlétnutí, leč záhy spadlo na 
zem. Přežil toto neštěstí pilot. A co se vlastně přihodilo?

5 ➢ČTĚTE NA STRA NĚ 9

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ



2 WWW.VECERNIKPV.CZ6. února 2023 rubriky

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 2/-2 °C
Vanda

0/-5 °C
Veronika

Støeda 0/-6 °C
Milada

Ètvrtek 0/-7 °C
Apolena

Pátek 0/-8 °C
Mojmír

Sobota 3/-5 °C
Božena

Nedìle 5/1 °C
Slavěna

Pes musel na operaci. 

Prostějov (mls) – Poslední 
lednovou středu došlo ve Vícov-
ské ulici v  Krasicích nedaleko 
aquaparku k  napadení psa jiný 
psem. Zraněné zvíře skončilo na 
operačním stole. „Nepochopím, 
jak můžou lidi venčit své psy na 
volno, nehlídat si je a pindat s ká-
moškou! Navíc pokud jde o vět-
šího psa,“ kritizovala ostře Jana 
Č., jejíž miláček musel podstou-
pit chirurgický zákrok. Nakonec 
vše dopadlo dobře, lehkomyslné 
majitelce agresivního psa se na-
stalá situace ovšem prodražila. 
„Roneček už je po operaci, má se-
šité tržné rány pod okem, vnitřní 
zranění naštěstí žádná. Paní se za-
chovala slušně, vše uhradila a stá-
le se omlouvala,“ uzavřela Jana Č. 

Boj o parkování pøed školou
Prostějov (mls) – O  parkovací 
místa u škol stále probíhá lítý boj. 
Nejinak je tomu před ZŠ v  Ma-
jakovského ulici ve Vrahovicích, 
kde byl zřízen podélný parkovací 
záliv se značku K+R. Ten je určen 
pro krátké zastavení nebo vyčká-
vání osobních vozidel. Zástupci 
školy nesouhlasili s tím, že by par-
koviště ve všední dny od 9.00 do 
12.00 hodin mohli využívat také 
zdejší obyvatelé. Proto si požáda-
li o prodloužení vyhrazeného stá-
ní pro potřeby školy ve vyučovací 
dny od 6.00 do 16.00 hodin. Od-
bor dopravy jim v  tomto ohledu 
vyšel vstříc. I po úpravě stále platí, 
že o  víkendech bude parkoviště 
dostupné i místním občanům.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. srpna 2001 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese
Prostějov. Na hledaného vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 26. dubna 
2022. Jeho zdánlivé stáří je mezi 21 až
25 lety. Měří přibližně 180 centimet-
rů. Je hubené postavy má hnědé rovné 
vlasy a modré oči 

JAKUB JEŘÁBEK 

se narodila 15. května 1994 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila policie celostátní 
pátrání dne 14. října 2022. Její zdánlivé 
stáří je mezi 28 a 29 lety. Měří přibližně 
167 centimetrů. Je střední postavy, má 
rovné černé vlasy a hnědé oči. 

KLAUDIE LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

Obžalován byl z celkem 14 krádeží, 
té první se dopustil necelý měsíc po 
tom, co byl loni v červenci propuštěn 
z  vězení.  Řádil zejména v  super-
marketech a  drogériích, okradl však 
i  muže, který po hodových oslavách 
usnul na lavičce na místním nádraží.   

21
A  právě tolik let je Petru Broshemu. 
Navzdory nízkému věku se jedná 
o již zkušeného recidivistu se šesti zá-
znamy v trestním rejstříku. Uplynulé 
úterý 31. ledna jej soud kvůli celé 
řadě krádeží po celém Prostějově po-
slal do vězení na dalších 26 měsíců. 

KRIMI•• Pondělí •• 
Dětí bez vzdělání. „Vzdělávejte děti a nebudete pak muset trestat dospělé,“ do-
poručoval starověký matematik a filosof Pythagoras. S ohledem na pohodlnost, 
či dokonce lhostejnost mnohých rodičů u nás děti sice chodí do škol, ale skuteč-
ného vzdělání se jim nedostává. Ještě hůře jsou na tom bezprizorní děti ulice, kte-
ré na začátku týdne měly svůj mezinárodní den.

•• Úterý •• 
Podváděl a prohrál. „Raději prohrát se ctí než vyhrát podvodem,“ měl jasno 
starověký dramatik Sofokles. Jiří Večeř se o podvod sice několikrát pokusil, ale 
rozhodně se nedá říci, že by někdy vyhrál. Naopak mu byl potvrzen jeho čtyřletý 
trest vězení. Nelze se divit, že řada lidí, od nichž se tomuto recidivistovi podařilo 
vylákat peníze, byla z podsvětí. Ostatně nikoliv náhodou to byl právě Večeř, kdo 
stál i za vraždami souvisejícími s milionovými obchody s lehkými topnými oleji.

•• Středa ••
Světová hudba. Dříve platilo, co Čech, to muzikant, co Moravák, to muzikant 
a zpěvák dohromady. Za touto dobou se v Městském divadle v Prostějově ohlé-
dl soubor Trio Moraviensis, díky němuž si posluchači mohli vychutnat hudbu, 
která kdysi dobyla svět. 

•• Čtvrtek •• 
Nešťastná, ale „dobrá“. „Nešťastná su, ale špatná nebudu!“ reagovala Maryša 
na návrh Františka, aby opustila zlého mlynáře, kterého si kvůli rodičům mu-
sela vzít za manžela, a odešla s milovaným mužem do Brna. Poté, co odmítla 
odchod do moravské metropole, rozhodla se pro jinou cestu a svého manžela 
Vávru otrávila… S klasickým dramatem přijelo do Prostějova pražské Divadlo 
Radka Brzobohatého. 

•• Pátek •• 
Krása hmyzu. „Nedovoluj svým dětem zabíjet hmyz; tím začíná vraždění 
lidí,“ upozorňoval také již jednou zmíněný řecký filosof Pythagoras. Právě krásu 
hmyzu v nadživotní velikosti mohou lidé obdivovat na obrazech Hany Matouš-
kové, které jsou od konce týdne k vidění v Divadle Point na Husově náměstí. 

•• Sobota •• 
Válka ve škole. Je neuvěřitelné, jak lhostejní dokáží někteří z nás být, pokud sle-
dují utrpení jiných. Pozoruhodné je, že jsou to často ti samí, které je možné vy-
strašit pouhým náznakem toho, že by se něco podobného mohlo dít i jim. Právě 
tento paradox ustrašených sobců dokonale odhalil závěr prezidentské kampaně, 
který přinesl i zmínky o zapojení ČR do války na Ukrajině. Pomoci těm, kteří 
tímto konfliktem skutečně trpí, mohli všichni, kteří navštívili charitativní akci se 
zabijačkovými specialitami. Ta se konala ve škole ve Vřesovicích. 

•• Neděle •• 
Nenávistné víly. Někdy můžete nenávidět bližního svého bez zjevného důvo-
du… To je zřejmě hlavní myšlenka snímku Víly z Inisherinu slavného režiséra 
Martina McDonagha. Zjistit, že člověk není bůhvíco a že jeho život může skon-
čit každým okamžikem, mohli všichni, kteří zavítali do kina Metro 70. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Velkou novinku ohlásilo v  posled-
ních dnech vedení města tak trošku 
omylem. Už dříve přiznali radní, že 
se jim podařilo uspět v žádosti o do-
taci umožňující nákup nového auta 
na alternativní pohon, kterou budou 
chtít využít. Nebude se ale jednat 

o  ledajaký automobil pro potřeby 
města. Jedná se prý s  jednou z  ital-
ských firem, která by měla pro vedení 
města připravit speciální papamobil. 
Kromě papeže se v něm tak nejspíše 
budou moci pravidelně vozit zástupci 
vedení Prostějova. 
O  dotacích pro vozidlo na alter-
nativní zdroje je už pár týdnů roz-
hodnuto a město by mělo získat více 
než 300 tisíc na jeho nákup. „Ano, 
mohu potvrdit, že tuto dotaci jsme 
získali a  chceme ji využít na nákup 
vozidla, které bude na alternativní 
pohon, i když já osobně mám raději 

spalovací motor,“ potvrdil náměstek 
primátora Jirka Nikamnepospíchal. 
O  plánu s  papamobilem ale dřív 
nepadlo ani slovo, což se změnilo 
v  uplynulém týdnu, kdy se nechtěně 
„prokecli“ zástupci města na tiskové 
konferenci při představení kulturních 
akcí. „Čeká nás řada zajímavých akcí 
ještě během letošní zimy, ale pokračo-
vat budeme i v průběhu jara, scházet 
nebude ani tradiční Prostějovské léto, 
kde už věříme, že budeme moci čes-
ké celebrity vozit v  papamobilu na 
pódium,“ prozradila Miládka Bitva
u  Sokolova a  své slovo brzy brala 

zpět. „Samozřejmě jsme myslela nový 
ekologický vůz, jednalo se o přeřeknu-
tí,“ snažila se zakrýt tuto skutečnost. 
Jenže náš zahraniční kolega
v  Itálii vypátral, že objednávku na 
papamobil už má město domluve-
nou. Potvrdit ani vyvrátit tyto infor-
mace se nám však do redakční uzá-
věrky nepodařilo. Situaci budeme 
i nadále sledovat…

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

V ulicích brzy přibydou Rekola. 
Už 1. března budou ulice Prostějo-
va obohaceny o další typ sdílených 
kol. Nikoliv však na místo těch od 
společnosti Nextbike, které bude 
možné i nadále používat. Hlavním 
barvou města se ale má stát růžo-
vá. Firma Rekola už přitom působí 
v řadě českých a moravských měst, 
jedním z nich je i Olomouc.

Vysoký výskyt akutních respirač-
ních onemocnění nekončí. Podle 
údajů Krajské hygienické stanice
v Olomouci nadále panuje častý 
výskyt tohoto typu onemocnění. 
Prostějov je na tom s číslem nad 
půldruhým tisícem v průměru na
100 tisíc obyvatel z  regionů vů-
bec nejhůře v kraji.

1634

„SOUPEŘ JE SILNÝ 
A VYSOKÝ, TĚŽKO SE 
PROTI NĚMU HRAJE“

Kouč prostějovských volejbalistek 
Miroslav Čada po prvním utkání 
čtvrtfinále CEV Cupu na půdě 
německého Thüringenu.

První primátor Statutárního města 
Prostějova v historii byl minulé pon-
dělí oceněn v rámci oslav 30. výročí 
vzniku Armády ČR, dostal Zásluž-
ný kříž II. stupně, který bývá mimo 
jiné udělován za úsilí vynaložené na 
zajišťování bojeschopnosti. Blaho-
přál mu i čerstvě zvolený prezident 
Česka Petr Pavel. 

MIROSLAV PIŠŤÁK

Kdo jí zastaví? Kontroverzní 
podnikatelka Kateřina Koldová 
podvádí už i na internetu, přičemž 
protřelá podvodnice nenabízí „jen“ 
fiktivní nemovitosti, jak Večerník 
již několikrát informoval, ale doslo-
va všechno možné. Nezbývá než se 
ptát, jak je možné, že tuto ženu stále 
nikdo nedokázal zastavit? Nyní se 
k nám dostala další novinka…
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PROSTĚJOV Tvůj pes, tvoje ho*no. To by mělo přirozeně platit pro každého majitele nejlepšího přítele člověka. Psí exkrementy 
v ulicích jsou problémem prakticky každého většího města a Prostějov v tomto není výjimkou. Mnohým s neukázněnými pejska-
ři už dochází trpělivost. Poměrně jasně to dal najevo majitel objektu v Kravařově ulici. Co bude následovat, pokud bude jeho 
originální značka porušena, však již nedoplnil.

poslední šance...



DÌTI MÌLY J , AUTOBUS RODIÈE 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Autobus páté kategorie. Takto cha-
rakterizovali rodiče vůz společnosti 
Retrobus, který měl zhruba šedesát 
dětí odvézt na výcvik do 120 kilome-
trů vzdáleného lyžařského střediska.

„Se zpožděním přijelo něco, co au-
tobus nepřipomínalo ani z  dálky. 
Známka STK byla sloupnutá, gumy 
sjeté, jedna podhuštěná a  interiér 
autobusu velmi špinavý. Coby rodiče 
jsme nesouhlasili s odjezdem našich 
dětí tímto šrotem a škola sehnala au-
tobus FTL,“ upozornil na sociálních 
sítích Josef Pincásek, podle něhož se 
jednalo ze strany provozovatele auto-
dopravy o velkou nezodpovědnost. 
Jeho popis situace potvrdili i  další 

z  rodičů. „Autobus nebyl přistaven 
na čas a přijel s poloprázdným kolem, 
které chtěl řidič při cestě dofukovat. 
Uvnitř byl špinavý, čelní sklo mělo 
těsnění pouze z půlky. Ještěže to paní 
učitelka odpískala, nechtěli jsme děti 
vystavit riziku takové přepravy,“ přidal 
se Jindřich Starý. Podle některých ne-
bylo od věci na místo zavolat policisty.
„Pokud by někdo chtěl děti vozit 
autobusem bez STK a  ve špatném 
stavu, tak by se mohlo jednat o trest-
ný čin obecného ohrožení,“ reagoval 
například Luboš Němeček. 

toho nikdo nevšiml“
Sám autodopravce věc tak dramatic-
ky neviděl, dle něj se vše zcela zby-
tečně vyhrotilo. „Na tuto akci jsem 

jel jiným autobusem, který ale přestal 
řadit, a tak jsem se musel vrátit. Vzal 
jsem si jiný bus, který byl o víkendu 
na lince v  Liberci. Narychlo jsem 
pouklízel a vyrazil. U školy jsem byl 
ještě před plánovaným časem odjez-
du,“ reagoval Tomáš Studený, který 
se vyjádřil i ke špatnému stavu auto-
busu. „STK byla určitě platná, přesné 
datum se dá dohledat. Defekt byl na 
venkovním kole, na rovině by si toho 
nikdo nevšiml. Navrhl jsem, že to po-
jedu vyměnit, ale rodiče už nechtěli 
o  řešení nic slyšet,“ dodal Studený, 
podle něhož za celou aférou stojí jeho 
osobní spory s mužem, který na celou 
záležitost upozornil. 

Faktem je, že se zřejmě nejedná o je-
diný problém uvedené společnosti. 
Z  příspěvků hned několika disku-
térů vyplynulo, že „retro“ busy mají 
časté problémy s hygienou vnitřních 

prostor i spolehlivostí. „Jednou jsem 
se s  touhle společností měl vracet 
z  Brna posledním spojem asi o  půl 
jedenácté večer. Autobus ani nedo-
razil. Měl jsem štěstí, že se pro mě 

otočil táta, ale zbylých asi šest stu-
dentů takové štěstí nemělo. Kdyby 
aspoň někde zmínil, že spoj nejede,“
vyjádřil se v  této souvislosti mimo 
jiné Sam Buriánek.

František JURA,

Čtyři prostějovské základní školy čeká 
v nadcházejícím období zásadní mo-
dernizace učeben. Městu se podařilo 
získat dotaci z  programu Integrova-
ných územních investic, které inves-
tujeme do základních škol v  ulicích
Dr. Horáka, Kollárova, Majakovského
a  Melantrichova. Mimo jiné v  nich 
chceme budovat, modernizovat a vy-
bavovat učebny cizích jazyků, pří-
rodních věd a  polytechnického vzdě-
lávání. Projekt dále dětem zpřístupní 
moderní digitální technologie včetně 
robotiky, rozšířené reality a umělé in-
teligence. Z evropských fondů na tyto 
účely získáme celkem 51 milionů
korun. Je to důležitý příspěvek k  na-
šemu záměru budovat Prostějov jako 
dobré místo k  životu všech generací. 
Věřím, že kvalitní vybavení škol spo-
lečně s dobrou prací jejich pedagogů se 
nám v budoucnu vrátí v podobě rozví-
jení talentů našich dětí.
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PRAHA, PROSTĚJOV Vojáci 
a Prostějov, to k sobě zkrátka patří.
V  minulosti ve městě fungovalo 
vyhlášené letecké učiliště, dodnes 
tady v kasárnách působí hned dvě 
elitní vojenské armádní jednotky. 
Navzdory tomu se nenajde mno-
ho lidí z  Prostějova, kteří by se 
mohli honosit Záslužným křížem, 
tedy nejvyšším vojenským resort-
ním vyznamenáním. Od pondělí 
30. ledna mezi oceněné patří bý-
valý primátor města Prostějova 
Miroslav Pišťák.
Minulé pondělí se v Armádním mu-
zeu v Praze konalo velkolepé setkání 
u příležitosti 30. vzniku Armády ČR. 
Během něj předala ministryně obra-
ny Jana Černochová v  doprovodu 
náčelníka generálního štábu generál-
majora Karla Řehky historicky prv-
nímu primátorovi města Prostějova
Miroslavu Pišťákovi vysoké vojen-
ské vyznamenání. Konkrétně jde 
o Záslužný kříž II. stupně, který bývá 
mimo jiné udělován za úsilí vynalo-
žené na zajišťování bojeschopnosti 
naší armády. Někdejšímu prvnímu 

muži radnice blahopřál i  bývalý 
velitel prostějovských „speciálů“ 
a nedávno zvolený prezident České 
republiky Petr Pavel. 
Třiaosmdesátiletý Miroslav Pišťák 
byl oceněn za dlouholetou podporu 
armády ČR, a  to na pozicích pros-
tějovského místostarosty, starosty 
a  později i  primátora (od listopadu 
2010 do září 2015). „V  začátcích 

mého působení na radnici v  1995 
jsme si padli do oka s  pozdějším 
generálem Miroslavem Žižkou, ve-
litelem 11. brigády vojenského zpra-
vodajství. Vážím si toho, že obě elitní 
vojenské jednotky, tedy 601. skupi-
na speciálních sil generála Moravce 
i 102. průzkumný praporu generála 
Karla Palečka, se v  průběhu času 
staly nositeli Ceny města Prostějova.

Zejména jsem rád, že spoluprá-
ce mezi městem a  armádou ČR 
pokračuje i  za současného vedení
Prostějova,“ vyjádřil se exkluzivně 
pro Večerník Miroslav Pišťák, který je 
představitelem Československé obce 
legionářské. Paradoxní je, že sám ex-
primátor v  armádě profesně nikdy 
nepůsobil. „O  to více si uděleného
ocenění vážím,“ ujistil. (mls) 

  Foto: Facebook 

EXKLUZ
IVNĚ

EXKLUZ
IVNĚ

Exprimátor byl oceněn v rámci oslav 30. výročí vzniku Armády ČR 

PROSTĚJOV Toto mohlo skončit špatně. Začátkem uplynulé-
ho týdne měly dvě třídy jedné z prostějovských škol odjíždět 
na lyžařský výcvik. Nejenže vůz společnosti Retrobus přijel 

pozdě, jeho technický stav dle rodičů rozhodně neodpovídal představám o autobusu, který 
se měl vydat s jejich zhruba šedesáti potomky do zasněžených hor. Učitelé se nakonec roz-
hodli autodopravce na poslední chvíli vyměnit. Provozovatel společnosti Retrobus se brání 
s tím, že původně plánovaný stroj měl poruchu a za vyhrocením celé situace vidí osobní spory
s mužem, který na celou záležitost upozornil. 

VYDÌSIL VYDÌSIL 

 3x foto: Facebook 

zjistili jsme

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...
nenechte si ujít!!

Platí pouze od 6. do 28. února

 předplatné vás vyjde 
 mnohem LEVNĚJI než 
 v běžném prodeji

více na straně 32

PROSTĚJOV Výtěžek z nedávného XXXII. Tradičního městského plesu pomůže klientům spol-
ku LIPKA. Jako bylo oznámeno, poskytnutý dar bude využit na terapeutické, kulturní a spor-
tovní aktivity. Šek předal zástupkyni organizace Ivetě Vydlákové primátor Statutárního města 
Prostějov František Jura a jeho první náměstkyně Milada Sokolová. „Velmi mile nás to potěšilo 
a mnohokrát děkujeme,“ poslala za zaměstnance a klienty LIPKA, z.s. Hana Galetková.    (pk)

Foto: www.prostejov.eu

Šek pøedán a LIPKA dìkujeŠek pøedán a LIPKA dìkuje
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PROSTĚJOVSKO Jak je možné, 
že tuto ženu stále nikdo nedoká-
zal zastavit? O četných podvodech 
Kateřiny Koldové na poli prode-
je bytů v  nikdy nepostavených 
domech Večerník již opakovaně 
informoval. Díky jedné z  mnoha 
reakcí našich čtenářů se k nám do-
stala další novinka. Společnost Ko-
jetínská Prefa, za kterou Kateřina 
Koldová dlouhodobě vystupuje, 
totiž na internetových portálech 
Sbazar nabízí nejrůznější zboží 
od pozlacených prstenů, halenek, 
tenisových šatů, stropních pane-
lů až po „téměř“ dokončené byty 
v  Plumlově. Jak se zdá, podvody 
Kateřiny Koldové nejsou pouze 
černočerným STÍNEM MINU-
LOSTI, ale stále žhavou aktualitou. 
Nákupy na internetu se rozmáhají 
ve velkém. Přestože drtivá většina 
transakcí proběhne bez problémů, 
stále platí, že tento způsob nákupu 
zboží s sebou přináší nemalá rizika. 

Pokud narazíte na podvodníka, jste 
ztraceni. „Opravuji dům a  na inter-
netovém portálu Sbazar jsem v polo-
vině října narazil na nabídku strop-
ních panelů Spiroll za výhodnou 
cenu. Projevil jsem tedy zájem a  e-
-mailem mi došla faktura od společ-
nosti Kojetínská Prefa. Jelikož jsem 
kvůli  postupujícím pracím spěchal, 
rozhodl jsem se ji hned zaplatit, 
což bylo podmínkou urychleného 
dodání do třech týdnů. Jenže jsem 
se ani po třech měsících ničeho ne-
dočkal. Teď mi prší do baráku a já 
s tím nemohu nic dělat,“ postěžoval 
si Lukáš K., který za stropní panely 
zaplatil 125 000 korun. Po několika 
výzvách, na které nikdo nereagoval, 
se rozhodl na firmu podat trestní 
oznámení. „Ještě předtím jsem si na 
internetu zjišťoval informace o  této 
společnosti. A  narazil na články 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
týkající se paní Kateřiny Koldové 
a její stíny minulosti. Vše mi do sebe 

najednou zapadlo. 
Bohužel pro mě asi 
už pozdě,“ dodal Lu-
káš K. ze Sedlčan.

Majakovského ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Čs. OdbojePříště: ulice Čs. Odboje
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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HROCHOV Večerník před rokem 
informoval o  zdevastované „ka-
zatelně“ mezi Brodkem u  Konice 
a  Hrochovem. Nejednalo se při-
tom o ojedinělou záležitost, během 
uplynulého roku byly obdobně 
poničeny další dva posedy. V  po-
sledním případě vandaly při jejich 
nájezdu zachytila fotopast. Zajíma-
lo nás, zda se již sami přihlásili mys-
livcům, jimž škodu způsobili.
Poničený posed myslivci vybudo-
vali v  krásné přírodě poblíž Hro-
chova na okraji zalesněného údolí 
Brodeckého potoka. Za jeho zni-
čením stály nevycválané děti, které 
odpalovaly pyrotechniku. Kro-
mě toho po nich zůstala pořádná 
spoušť včetně vymlácených oken, 

rozesetých střepů a  vyházených 
židlí. Naštěstí je zachytila fotopast. 
Myslivci na začátku loňského roku 
veřejně dotyčné vyzvali, aby se 
ohlásili a celou situaci s nimi řešili. 
Jenže k tomu nedošlo. 
„Zatím nás nikdo nekontaktoval, 
nicméně stále platí, že se s vanda-
ly zachycenými fotopastí hodláme 
sejít. Nemů žeme to nechat jen tak, 
jen během uplynulého roku byly 
podobně zničeny další dva pose-
dy,“ uvedl k  události před rokem 
Michal Kolář, předseda Myslivec-
kého spolku Lipová- Hrochov.
Dle předchozích informací není vy-
loučeno, že k  posedu poničenému 
v  samém závěru předloňského roku 
vandalové přijeli na čtyřkolkách. 

„Všechny naše posedy jsou střeženy 
fotopastmi. Chceme to na ně do bu-
doucna i napsat, snad to lidi odradí od 
toho, aby je ničili. Také některé z nich 
zřejmě budeme muset začít zamykat, 
i když to pro nás nebude úplně poho-
dlné,“ uzavřel tehdy Kolář.
O rok později mají myslivci všech-
ny posedy opět opraveny a za po-
slední období nedošlo k  žádné 
újmě, za což jsou myslivci rádi. 
„Všechny tři posedy se nám poda-
řilo postupně znovu zvelebit a vrá-
tit do původního stavu. Musím 
zaklepat, že od té doby máme na-
štěstí klid a podobné situace jsme 
už nemuseli řešit. Doufám, že to 
takto vydrží,“ prozradil aktuálně 
Večerníku Michal Kolář. (jaf)

Kateøina KoldováKateøina Koldová
STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO

PŘÍPADUPŘÍPADU

Kvùli znièenému poseduKvùli znièenému posedu 
se myslivcùm se myslivcùm 
neozvalineozvali

Oprava se vydařila a nyní mají klid

Napsáno

11. 2. 2013
Bez práce je dalších 498 lidí

PROSTĚJOV Situace začíná 
být kritická. Jak se Večerník 
v pátek dozvěděl, na Prostě-
jovsku výrazně vzrostla ne-
zaměstnanost. O práci přišlo 
během ledna bezmála pět set 
lidí víc, než tomu bylo v pro-
sinci loňského roku, a  i  na-
dále se tak počet žadatelů 
o novou práci zvětšuje. 
„V  současné chvíli je v  regis-
tru Úřadu práce 6 721 osob 
z  Prostějova a  jeho okolí. To 

je o 498 klientů více, než tomu 
bylo k poslednímu dni loňské-
ho roku. Přitom volných míst 
je nyní pouze 192, takže o jed-
nu pozici usiluje hned pětatři-
cet lidí. Je pravdou, že tohle 
není zrovna radostná bilance,“ 
přiznal Večerníku analytik Ja-
roslav Mikšaník z Úřadu práce 
ČR, pobočky Olomouckého 
kraje. 
„Co se týká celého kraje, tady 
je situace ještě horší. Do regis-

tru nezaměstnaných se nově 
přihlásilo 5 965 osob, což je 
oproti předchozímu měsíci 
více než sedmadvacetipro-
centní nárůst,“ doplnil Mikša-
ník. V posledních měsících tak 
i  nadále pokračuje trend, kdy 
počet lidí bez zaměstnání ne-
ustále roste a  situaci se nepo-
dařilo zastavit ani na začátku 
nového roku. Změna by mohla 
nejdříve nastat na začátku jara, 
kdy dojde i na sezónní práce. 

Před deseti lety byly zcela zřetelné důsledky ekonomické krize, která probíhala v přede-
šlém období a následně přinesla velký podíl nezaměstnanosti. Krizi se ale podařilo překo-
nat. V dalších letech až do současnosti platí, že počet lidí bez práce je velmi nízký. Samotné 
Prostějovsko patří dlouhodobě v tomto ohledu mezi regiony s procentuálně nejnižší neza-
městnaností v rámci celé České republiky. V posledních měsících sice počet osob na Úřadu 
práce v rámci Olomouckého kraje opět lehce přibývá a je otázkou, jaký dopad ještě bude 
ekonomická krize mít. Doufejme, že míra nezaměstnanosti vydrží v mezích procent únos-
ných ekonomice naší země a že se celková situace stablizuje. To však ukáže až čas. (jaf)
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S  pícího menšího muže s  vel-
kou modrou boulí na hlavě „sbí-
rali“ minulé pondělí 30. ledna
prostějovští strážníci z  chodníku 
ve Wolkerově ulici. Netradiční 
ozdobu hlavy si podle přítom-
ných svědků způsobil sám nekon-
trolovaným pádem na chodník, 
který byl důsledkem jeho těžké 
opilosti. Vzhledem k  možnému 
otřesu mozku přivolali strážníci 
záchranku a spolu s lékaři odvez-
li opilce do nemocnice. Tam při 
vyšetření jednašedesátiletý muž 
vůbec nespolupracoval a  choval 
se značně nekontrolovaně. Stráž-
níci ho proto museli hlídat a dbát 
na bezpečnost zdravotnického 
personálu, dokud muže ponecha-
ného v nemocnici na pozorování 
nepřišli hlídat pracovníci ochran-
ky. Následně byl muž ponechán 
v nemocnici na pozorování.

S  naléhavou prosbou o  pomoc 
se na prostějovské strážníky pro-
střednictvím jejich tísňové linky 
156 obrátila ve čtvrtek 2. února
pětaosmdesátiletá stařenka. 
Uvedla, že nešťastně doma spadla 
na zem a  není schopna sama 
vstát. Strážníci okamžitě vyrazili 
na místo a nebohé ženě pomohli 
na nohy. Naštěstí nebyla nijak zra-
něna. Lékařské ošetření proto ne-
požadovala, jen zahrnovala stráž-
níky nekonečnými slovy díků.

168

Obvinění jako dárek
Neobvyklý dárek v  podobě ob-
vinění z  trestného činu dostal 
20. prosince od policistů devě-
tačtyřicetiletý chlapík z  Pros-
tějova. Ten v  polovině října na 
hokeji neudržel nervy na uzdě 
a  pětadvacetiletému fanouško-
vi, s  nímž se rozcházel v  názo-
rech na fandění, uštědřil ránu 
pěstí. Rána byla tak razantní, že 

napadený mladík po ní skončil 
v nemocnici, posléze i v poměr-
ně delší pracovní neschopnosti. 
Útočník byl těsně před svátky 
obviněn ze dvou trestných činů, 
a  to z  výtržnictví a  ublížení na 
zdraví, načež agresorovi hrozí 
za jeho skutky až tříleté vězení. 
Kuriózní na celém případu je 
skutečnost, že oba aktéři byli fa-
noušky jednoho a toho samého 
domácího týmu...

Poškozené auto
Ani vysoký plot nezastavil dare-
báka, který si během vánočních 
svátků potřeboval vybít přeby-
tečnou energii na automobilu 
Honda Accord odstaveném 
v  areálu zemědělského druž-
stva v Čechovicích. Rozbil čelní 
i  zadní sklo, poškodil přední 
dveře a  loketní opěrku. Škodu 
vyčíslil majitel vozidla na více 
než 40 000 korun. Policisté pří-
pad vyšetřují jako trestný čin 
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Ustlal si na chodníku

 internet

Zvedali stařenku

KRONIKA
Na kryptoměně 

nezbohatla
Minulé pondělí 30. ledna chtěla 
vylepšit své portfolio obchodo-
váním s  kryproměnou naivní
Prostějovanka. Na internetu si 
našla poradce, který jí slíbil, že ji 
světem investování provede a sli-
boval jí nebývalý zisk. Chtělo to 
jen jediné, aby žena byla v určitou 
dobu u  svého počítače a  mohli 
provádět obchody on-line. . Po-
škozená si nechala poradit a  dě-
lala vše podle pokynů odborníka 
na virtuální měnu. Do počítače 
si stáhla program, který pachateli 
zpřístupnil její internetové ban-
kovnictví. Jejím jménem získal 
půjčku 200 000 Kč a  po jejím 
připsání na účet okamžitě převe-
dl částku 75 000 Kč na jiný účet.
Případ je šetřen pro trestný čin 
podvodu a  neoprávněného pří-
stupu k  počítačovému systému 
a nosiči informací.

Prodával tažné
zařízení

Tažné zařízení za auto nabízel 
prostřednictvím internetu chla-
pík z  Prostějova. Brzy ho kon-
taktoval údajný zájemce a  muži 
se rychle domluvili na obchodu. 
Prodávající poslal zájemci čís-
lo svého účtu, na který mu měl 
poslat peníze, kupující naopak 
prodávajícímu poslal odkaz na 
přepravní službu, jejímž prostřed-
nictvím má chlapík tažné zaříze-
ní poslat. Odkaz byl však falešný 
a důvěřivý muž jeho prostřednic-
tvím poskytl lumpovi, vydávající-
mu se za zájemce, údaje ke svému 
účtu. Po nějakém čase, když se 
zájemce ani nikdo z  přepravní 
společnosti neozýval, napadlo 
prodávajícího podívat se na účet, 
jestli mu už alespoň přišly peníze. 
Čekal ho však šok. Místo příjmu 
ukazoval stav jeho konta ztrátu 
29 tisíc korun. Jakmile poškozený 
zjistil, co se stalo, neprodleně na 
začátku minulého týdne kontak-
toval policii a věc oznámil.  

Přišla o kabelku
Natolik zabrána do víru noční zá-
bavy byla před pár dny třiačtyři-
cetiletá návštěvnice baru v  ulici 
Újezd, že nevěnovala nejmenší 
pozornost své kabelce odložené 
na jedné z barových sedaček. Její 
nepozornosti využil pohotový 
chmaták, který kabelku vzal a než 
žena krádež zaznamenala, zmizel 
s  ní neznámo kam. S  kabelkou 
připravil neopatrnou návštěvnici 
baru i o dva mobilní telefony, klí-
če a  peněženku s  doklady a  pla-
tebními kartami. Celkem jí způ-
sobil škodu 36 000 korun.

Pustili ho z basy, začal opět fetovat a krást. Během měsíce

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Dům na začátku Krasické ulice, kde 
dlouho ve velkém prodával dro-
gy Lukáš Šindýlek, se ani po jeho 
uvěznění netěší dobré pověsti. Prá-
vě tam odnesl svůj lup z  nedaleké 
restaurace U  Kozenek v  Krasicích 

drogově závislý Lukáš Brosche. Sám 
provozovatel občerstvení nakonec 
dokázal vypátrat jak ukradené kolo,
tak i televizor. 
Brosche ovšem kradl dlouho a po 
celém Prostějově. Často kvůli 
tomu chodil do supermarketů, 
mezi jeho oblíbené patřil napří-
klad Lidl v Držovicích. Řádil však 
i po různých drogeriích. Zboží čas-
to kradl přímo na objednávku a měl 
tedy na ně předem domluvené kup-
ce. To však nebylo vše. Ostatně o pe-

něženku okradl třeba i muže ležícího 
na lavičce u  místního nádraží, kam 
dorazil po oslavách prostějovských 
hodů. Takto získanou platební kar-
tou se následně pokusil neúspěšně 
zaplatit na benzínce v  Plumlovské 
ulici, což se mu ve finále stalo osud-
ným. Přestože Petr Brosche při krá-
dežích projevoval obrovskou míru 
cynismu, u  soudu se zřejmě i  na 
radu svého obhájce všem poško-
zeným omlouval. „Opravdu všeho 
moc lituju, uvědomil jsem si, že 
moje chování bylo špatné a  že tím 
ubližuji nejen sobě a  poškozeným, 
ale hlavně svým rodičům, kteří kvůli 
tomu všemu ve mě ztrácí důvěru,“ 
vypověděl obžalovaný, u  něhož se 
jen těžko dalo soudit, nakolik svá 
slova myslí upřímně. Jeho advokát 
pak zdůraznil, že se mladý muž po 

propuštění z  vězení i  kvůli perviti-
nu a  vlastním chybám velice brzy 
ocitl bez jakéhokoliv zázemí a  bez 
vyhlídek na lepší budoucnost. 
Soud přesto neměl jinou možnost 
než nepoučitelného recidivistu 
opět poslat za mříže. Tentokrát 
mu za mřížemi vyměřil pobyt na 
26 měsíců. „Alternativní trest už ve 
vašem případě nepřipadá v  úvahu, 
a to navzdory nízkému věku, dozná-
ní i projevené lítosti. Krádeží je totiž 
opravdu velké množství, navíc první 
z nich jste se dopustil necelý měsíc 
poté, co jste byl propuštěn z vězení,“ 
odůvodnila výši a druh trestu soud-
kyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek dosud není pravo-
mocný, obě procesní strany si 
ponechaly lhůtu pro možnost 
odvolání. 

JEZDIL DO OLOMOUCEKRÁSTKRÁST
Policisté dopadli nenapravitelného „kradáka“

František OMASTA
Několikrát soudně trestaný recidivista 
zahájil svou poslední zlodějskou sérii na 
konci listopadu ještě v rodném Prostějo-
vě, kde se úspěšně vloupal do dvou neby-
tových prostor. Z nich si odnesl finanční 
hotovost, mobilní telefon a  tablet. Pak 
ovšem svou trestnou činnost přesměroval 
na území Olomouce, kde má na svědomí 
nejméně dvě desítky vloupaček. Objek-
tem jeho zájmu byly především taměj-
ší čerpací stanice, restaurační zařízení 
a trafiky. A nepohrdl ani masem. „Od-

nášel si z nich zejména finanční hotovost, 
klasické i  elektronické cigarety, alkohol 
a elektroniku,“ prozradila Petra Vaňharo-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje a  dodala: 
„V jednom případě nepohrdl ani několi-
kakilovým kusem masa.“

„Otvíral“„Otvíral“

Podle všeho ale nejde o žádného machra, 
který by vynikal zámečnickým uměním. 
Z  policejního protokolu vyplývá, že do 
všech objektů se dostával pomocí brutál-

ního násilí. „Společným znakem všech 
skutků byla razance provedení násilného 
vniknutí do napadených objektů. Muž 
zpravidla využíval kamene či dlažební 
kostky, za pomoci níž si vymohl do cílo-
vých míst přístup,“ sdělila Vaňharová.

Stejný způsob provedení všech vloupání 
a celá řada dalších stop přivedly nakonec 
spolehlivě kriminalisty k  identitě pa-
chatele. Protože šlo o  muže bez stálého 
bydliště, zdržujícího se na nejrůznějších 
místech, vyhlásili po něm muži záko-
na celostátní pátrání. V  té době už výše 
škody, kterou svou zlodějskou činností 
způsobil, dosáhla úctyhodné výše půl 
milionu korun. S  vyhlášeným pátráním 
se muži nalepila na paty smůla. Nejprve 

se mu nepodařilo vloupat se do jistého 
olomouckého zdravotnického zařízení, 
pak se mu stala osudnou hospoda na 
periferii krajského města. „Krátce po je-
jím vyloupení ho policisté v její blízkosti 
zadrželi,“ prozradila policejní mluvčí.

Policejní vyšetřovatel zadrženého muže 
obvinil z  krádeže, poškození cizí věci 
a porušování domovní svobody. „Během 
výslechu se několikrát soudně trestaný re-
cidivista ke svému protiprávnímu jednání 
v  plném rozsahu doznal,“ konstatovala 
Petra Vaňharová s tím, že po sdělení ob-
vinění dal vyšetřovatel podnět k  uvalení 
vazby, který následně soud ochotně ak-
ceptoval. Za mřížemi může nenapravitel-
ný delikvent strávit dalších až pět let.

PROSTĚJOV Říká se - jaký začátek, takový konec. V takovém přípa-
dě by život Petra Broscheho nezadržitelně spěl k tragédii. Navzdory 
svému věku má tento mladík na kontě už šest trestů. Další mu při-
byl minulé úterý 31. ledna, kdy byl odsouzen na 26 měsíců do věze-
ní. Obžalován byl z celkem 14 krádeží, přičemž té první se dopustil 
necelý měsíc poté, co byl loni v červenci propuštěn z vězení...  

 Foto: Martin Zaoral 

OLOMOUC, PROSTĚJOV V „péči“ policistů a následně vě-
zeňské služby skončil v  minulých dnech šestatřicetiletý 
Prostějovan. Na triku má dlouhou sérii krádeží vloupáním, 
které jezdil provádět do nedalekého krajského města. Na 
svědomí má na dvě desítky případů.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

➢ z titulní strany
OLOMOUC, PROSTĚJOV Tak jako 
měla Praha v  divokých devadesátkách 
Ivana Jonáka a  Discoland Sylvie, měl 
Prostějov Jiřího Večeře a jeho diskotéku 
Relax. O obou mafiánech se dalo říci, že 
jim život zničily velké peníze, které zís-
kali za hranou zákona. 
Jonák zemřel v osamocení a bez majetku 
už v  roce 2016, přičemž do posledních 
chvil byl přesvědčený, že jednou opět při-
jde k pohádkovému jmění. O rok později 
byl z  vězení definitivně propuštěn také
Jiří Večeř. V  té době slíbil Večerníku ob-

sáhlý rozhovor, svůj slib však nedodržel. 
Vytáhlý muž uvyklý na život v luxusu či na-
opak ve vězeňské cele se na svobodě ocitl 
zcela bez financí. Práci však nehledal, spíše 
obcházel své bývalé přátele a  obchodní 
partnery, od nichž chtěl získat peníze, které 
mu údajně dlužili. Vše skončilo, jak muselo, 
a tak se Jiří Večeř zanedlouho opět dostal 
do křížku se zákonem. 

Krajský soud v Brně ho odsoudil na čtyři 
roky do vězení za půjčky ve výši 800 tisíc 
korun, další odsouzení se týkalo úvěrů 

znějících na 1,2 milionu korun. V  úterý 
31. ledna rozsudek potvrdil Vrchní soud 
v Olomouci. „Máme za to, že v sazbě dva 
až osm let je trest čtyř let dostatečný,“ odů-
vodnil rozhodnutí soudce vrchního soudu.
Večeř byl za podvody odsouzen ke čtyřle-
tému trestu olomouckým okresním sou-
dem už v červenci 2019. Podle rozsudku 
vylákal peníze v úmyslu se obohatit od ně-
kolika lidí na různých místech v ČR, peníze 
od počátku nehodlal vrátit a vzhledem ke 
své finanční situaci toho ani nebyl schopen. 
Takto měl zpronevěřit nejprve 800 tisíc ko-
run, dle následující obžaloby dalších 1,2 
milionu korun. Celkově tedy něco přes 
dva miliony korun. Dle původní obžaloby 
měla být tato částka i vyšší, to se však u sou-
du prokázat nepodařilo. Celou záležitost 

komplikoval mimo jiné fakt, že značná 
část poškozených byli lidé z  podsvětí.

Jiří Večeř to u  soudu velice dobře zná. 
V roce 2001 byl odsouzen na 12 let za orga-
nizování vraždy obchodníka s lehkými top-
nými oleji Lubomíra Holého a za přípravu 
vraždy novináře. Později mu soudy za další 
vraždu podnikatele Marka Lehkého při-
daly ještě dva roky. Krátce po propuštění 
v dubnu 2015 byl znovu zadržen a obvi-
něn z organizování dvou vražd podnikatelů 
z roku 1995. Z obžaloby jej však před šesti 
lety olomoucký vrchní soud definitivně 
zprostil, k uznání jeho viny podle něj chy-
běly důkazy. (mls)

dluhy splácet nehodlal 

PROSTĚJOV Milovníky čokoládových 
vajíček s  překvapením jsou dvě malé 
prostějovské děti. Nestačí jim však ta, 
co jim tu a tam za vzorné chování kou-
pí rodiče, mlsat a hrát si s překvapením 
chtějí minimálně každý týden.
Na konci ledna byli v  supermarketu 
v Okružní ulici sourozenci zadrženi, když 
se snažili z krámu bez placení odnést kinder

vajíčka v  ceně 360 korun. Strážníkům, 
kteří byli k  případu přivoláni, se pak po-
dařilo zjistit, že čokoládová vajíčka loupili 
i o týden dřív. Tehdy jich úspěšně odcizili 
za 164 korun. No a jak se říká s jídlem ros-
te chuť. Jenže také platí, že tak dlouho se 
chodí se džbánem pro vodu, až se ucho 
utrhne.. „Jejich nepoctivé počínání bylo 
prokázáno pomocí kamerového systému,“ 

prozradila Tereza Greplová, vedoucí od-
dělení prevence Městské policie Prostějov.
Malí zlodějíčci byli po zadokumentování 

případu předáni nic netušící matce. Jejich 
počínání pak strážníci oznámili odboru 
sociálně právní ochrany dětí.  (ofr)

Chodí krást vajíèka



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

KERY BODOUŠ APOLKO

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Kolya SEROHIN
29. 1. 2023 52 cm 4 kg 

Prostějov

Adéla Michala MARČANOVÁ
28. 1. 2023 51 cm 3,90 kg

Bedihošť
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P  řiznejme si, že ti jsou takřka 
tou nejdůležitější a  prakticky 

neodmyslitelnou součástí plesu, leč 
nejen ples je živí. Tudíž se nabízejí 
dvě možnosti. Buď se jedná o čiré 
amatéry, kteří se hudbou jen baví, 
případně jde o profesionály, kteří 
pak kromě plesů hrají i při akcích 
měst a  obcí, na narozeninách, 
svatbách, ale i pohřbech. Obě sku-
piny při své produkci zažívají takřka 
neuvěřitelné příběhy, a když se roz-
povídají, člověk si nestačí zapisovat 
do paměti, protože se mezitím musí 
ještě snažit, aby nespadl smíchy. 
A  tak se dnes o  pár příběhů podě-
lím i  s vámi, ovšem s  tím, že nikdo
nebude jmenován.

Pan Shakespeare by se mož-
ná zaradoval, že jeho příběh 

o  Montecích a  Kapuletech se do-
čkal i  reálné podoby, a  to přímo na 
svatbě. Svatební hostina probíhala 
pochopitelně za doprovodu kapely, 
leč hudebníci si všimli, že nikdo nejí, 
nikdo nepije, nikdo skoro nemluví, 
nikdo se nesměje, především pak 

nikdo na jejich hudbu netancuje. 
Jediným tancem bylo sólo ženicha 
a  nevěsty. První myšlenka hudeb-
níků byla taková, že tedy hrají ten-
tokrát asi špatně, protože do jejich 
hudby se od stolů málem ozývalo 
skřípění zubů. Zkoušeli proto všech-
ny možné žánry od dechovky po 
rokenrol a  po každé sadě vyvrávo-
rali ven na cigaretku a nechápavě po 
sobě zírali, co se to dnes proboha 
děje. Toto martýrium trvalo více jak 
dvě hodiny a jejich nálada byla pod 
bodem mrazu, přestože bylo parné 
léto. Až po dvou hodinách přišel 
k hudebníkům ženich a suše kon-
statoval asi tolik. Oni dva se mají 
s  novomanželkou rádi, milují se, 
bohužel jsou ovšem z obou rodin 
jediní. Jinak se obě rodiny bytost-
ně nesnáší a jen zbytek lidské sluš-
nosti způsobuje, že na této svatbě 
sedí a  nedochází k  incidentům, 
které by mohly skončit minimál-
ně u  přestupkové komise, tudíž 
pánové asi chápou, že je další pro-
dukce zbytečná. Po těchto slovech 

si hudebníci uvědomili, že je jejich 
smluvený výdělek zřejmě v  prachu, 
leč ženich se ukázal jako gentleman 
a  vyplatil vše, co bylo domluveno. 
Zda je pár spolu dodnes, nevíme...

Že láska a  vášeň kvetou i  přímo 
na svatební hostině, o  tom nás 

přesvědčí další vyprávění. Tentokrát 
vše klapalo, všichni zpívali, tancovali, 
jedli, pili, hodovali, svatba jako z par-
tesu a tak si kapelník, jak byl v zápřa-
hu, ani nepovšiml, že mu zmizel ky-
tarista. S hrůzou na to přišel, až když 
mělo dojít na kytarová sóla. Zase nic, 
bylo ticho. Se zbytkem kapely pak 
skoro hodinu markýroval kytarové 
části všech písní. Po hodině kyta-
rista dovrávoral, zapojil se, ovšem 
při první možné pauze byl vytažen 
ven a  podroben křížovému výsle-
chu. První myšlenka byla, že někde 
nasával a pokuřoval, zatímco ostatní 
se potili na pódiu, leč jeho vysvětlení 
všechny velmi šokovalo. Při pro-
dukci, když byl skoro za oponou, 
po něm vyjela ruka, zatáhla ho 
do zákulisí, kytara letěla vlevo, 
vzápětí jeho oděv vpravo a pak se 
hodinu děly neuvěřitelné orgie, 
kdy dáma předváděla neuvěřitel-
né kousky. Sumasumárum svatba, 
dobrá hudba a zřejmě i image kyta-

risty tak rozdivočely jednu ze sva-
tebčanek, že to na ni prostě přišlo.
Neovládla se a dala průchod své vášni. 
Kytarista byl ušetřen pokuty, proto-
že toto byl příběh za všechny prachy.
Pohřby tak veselé nejsou, i  když… 
Stalo se, že při vyplácení kapele do-
tyčná sáhla do kabelky, vzala obálku 
a  v  ní nic nebylo. Tak i  to stojí za 
zveřejnění. Nakonec i  v  tomto pří-
padě se tomu společně obě strany 
zasmály. Takový je tedy život hudeb-
níků, měl bych toho i na seriál, tak
třeba někdy příště.

VESELÉ HUDEBNÍ ZAMYŠLENÍ

MARTIN ZAORAL
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Vypadá to možná zcela neuvěřitelně, ale máme zase šanci zažít klasic-
kou plesovou sezónu, kdy nás nikdo nebude omezovat, kontrolovat, 
náhubkovat a otravovat podobnými nesmysly. A tak budeme třeba 
pozorovat hudebníky, kteří nám na tom kterém plese bubou hrát.

Nedávno jsem potkal kamarádku, 
která pracuje jako advokátka a záro-
veň je i  výbornou zpěvačkou. Jako 
taková stojí přímo u  zrodu i  konců 
mnohých manželství. Coby členka 
kapely účinkuje na svatbách, ja-
kožto právnička pak pomáhá svým 
klientům či klientkám co nejdůstoj-
něji zvládnout vypjaté rozvodové 
bitvy a  přetahování o  majetek. Při 
našem delším rozhovoru na téma 
manželství jsme se shodli na tom, 
že zatímco svatba bývá spojována 
s bujarým veselím, pak rozvod se už 
slaví mnohem skromněji. Platí však, 
že pokud to první přijde na nekřes-
ťanské peníze, pak to druhé stojí oba 

zúčastněné ještě mnohem víc. A to 
nejen financí. Jestliže je hlavní příči-
nou rozvodu manželství, pak vznik 
i  zánik manželství bývá nejčastěji 
spojován se sexem. Lidé obvykle do 
manželství vstupují s  vidinou toho, 
že jej budou mít, i když se jim zrov-
na nebude chtít. Po několika letech 
to skončí tak, že ho nemají, i když se 
jim chce. Mnozí pak mají sex skoro 
každý den. Nevěříte? Ale ano! Mají 
ho v pondělí skoro, v úterý skoro, ve 
středu skoro, a tak to jde dál a dál. 
Obvykle se jim pak nezadaří ani 
v neděli, i když je zrovna velikonoč-
ní. Šance se zvyšují tehdy, pokud 
se tento oboustranný závazek dá 

do plánu na příští pětiletku. Pak to 
párkrát může vyjít. I  tak nám však 
po letech v manželství hrozí, že bu-
deme mít Vánoce častěji než sex. 
V  takovém případě nastává velké 
dilema, zda je manželství skutečně 
v tak dobré kondici, jak jsme si před 
svatbou představovali. 
Je celkem přirozené, pokud lidé 
chtějí mít pohlavní styk častěji než 
svátky klidu a míru. V takovém pří-
padě však hrozí, že jej budou mít, 
ale své manželce či manželovi o tom 
nic neřeknou. Chvíli si pak budou 
nalhávat, že vlastně o  nic nejde. 
Nějaký čas se pak zvesela chodí se 
džbánem pro vodu, až se jednoho 

dne ucho utrhne… A pak to může-
te zkoušet nanovo. Přestože pade-
sátileté nevěsty dnes nejsou ničím 
výjimečným, nikdo mi nevymluví, 
že působí minimálně zvláštně. Kdo 
si totiž nedělá iluze ve dvaceti, nemá 
srdce, kdo si je však dělá v padesáti, 
nemá rozum.
Na druhou stranu bylo by smutné, 
pokud by dva lidi spolu byli jen kvůli 
tomu, že spolu mají sex či děti. Na-
opak v dlouhodobých partnerstvích 
se mohou dvě zdánlivě odlišné po-
vahy k sobě přibližovat. Podmínkou 
ovšem je tolerance a  absence sna-
hy tomu druhému něco vnucovat. 
Včetně toho sexu. 
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Neohleduplní sportovci
Hloučela je jedním z míst, kde pra-
videlně při procházkách se psem 
potkávám řadu aktivních sportov-
ců, kteří si chodí zaběhat. V příro-
dě a bez aut je to jistě ideální volba 
a nemám jim to za zlé. Ale občas by 
neuškodilo sundat alespoň jedno 
sluchátko a dávat trošku pozor i na 

své okolí. Už nejednou se mi stalo, 
že se běžci daleko více soustředí na 
terén a jelikož slyší jen hudbu, tak 
nejsou schopni vnímat okolí. Ne-
jednou jsem tak tak uhnula. Vždyť 
taková srážka by mohla způsobit 
zbytečné zranění. 

Věra Malá, Prostějov

Slepice nedám
Už téměř dva měsíce bychom měli 
mít své slepice i další drůbež scho-
vané a nepouštět je ven z důvodu 
ptačí chřipky. Já vám nevím, ale 
nechat je povalovat jen v kurníku 
by jim určitě nic extra nedalo. Jsem 
ráda, že se můžu pravidelně těšit 
z  domácích vajec, kterých mám 

dost pro sebe a  mohu i  případně 
prodat. Když vidím ceny v obcho-
dech, tak je mi z toho až zle. Navíc 
se s těmi domácími dají jen těžko 
porovnat. Určitě jim ale nebudu 
bránit volně se pohybovat ve výbě-
hu. To mi přijde absurdní.

D. M., Nezamyslice

Dìtí je stále ménì
Vypadalo to, že koronavirová pandemie a  s  ní spojené omezení 
pohybu lidí, zavřené restaurace, či dokonce lockdowny vedly k ná-
růstu porodnosti, ale jinak je trend spíše opačný. Čím to? Stárnutí 
populace se zřejmě nevyhneme, bude to ale závažným sociálním 

a ekonomickým problémem. Je to náročnou dobou a honěním se 
za profesními cíli? Nebo se jedná ještě o něco jiného? Rád bych na 
to znal odpověď, kterou stále marně hledám.

Martin Novotný, Prostějov

Člověka mrzí, že se i mezi námi stále najdou lidé, kterým dělá radost 
cokoliv rozbít nebo odcizit. Před domem jsme pro letošní rok insta-
lovali krmítko pro ptáky, aby se mohli během zimního období, kde 
nasytit. Jenže i to během několika dnů zmizelo. To už jsme opravdu ta-
koví ubožáci? Vyráběli jsme si ho přitom sami a vyjde to na pár korun. 
Byla to spíše krádež, nebo někdo tak bytostně nenávidí zvířata. Moc
tomu nerozumím.  Michaela Lipavská, Prostějov
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Na procházku s pytlem
Co se zase během vánočních svátků „podařilo“ všemožným vandalům, 
je až neuvěřitelné. Když se člověk vydal na procházku, aby mu trošku 
slehlo, tak se mu spíše přitížilo, když viděl, co všechno jsou schopni ně-
kteří jedinci v přírodě zanechat. Odpadky, plastové lahve, ale i třeba ná-
kupní košík. Kde to proboha žijeme? To je tak těžké věci odnést někam 
do koše a neničit vše kolem sebe. Mám vážné obavy, že to s některými 
z nás už lepší nebude. Marie M., Prostějov



KLENOVICE NA HANÉ Tady se dá 
na kole vyrazit všemi směry! Hned 
tři cyklostezky vedou z  Klenovic
na Hané. První z  nich lemuje sil-
nici ve směru na Čelčice, druhá se 
pak od místního „Větřáku“ svažuje 
k rybníku u Čelčic a ta třetí spojuje 
obec z  vedlejšími Obědkovicemi. 
Poslední jmenovaná byla dokon-
čena loni na podzim, v  pondělí
30. ledna se ji podařilo i  zkolau-
dovat. Zatímco Klenovice mají 
splněno, vedlejší obce vyhlíží do-
tace, aby mohly trasy na svých ka-
tastrech dokončit. 

Martin ZAORA L
Dojet si na kole či dojít pěšky do
Klenovic na Hané bezpečně do školy, 
k lékaři, na poštu či třeba do zaměstná-
ní v  místním zemědělském družstvu 
mohou nově občané Obědkovic po 
nedávno dokončené cyklostezce. S bu-
dováním zhruba 600 metrů dlouhého 
úseku za zhruba 5,5 milionu korun se 
po letech příprav začalo začátkem loň-
ského září, hotovo bylo koncem října. 
Nyní konečně došlo také na kolaudaci. 
„Cyklisté ji však již nějaký ten pátek uží-
vají, tomu se nedalo zabránit,“ konsta-
toval Stanislav  Cetkovský, starosta 
Klenovic na Hané. To však není vše. 

Obědkovicím ještě zbývá cyklostezku 
protáhnout od místního hřbitova až 
k  obecním autobusovým zastávkám. 
„Projekt již máme hotový, čekáme na 
dotace. Jakmile je získáme, pustíme se 
do toho. Věříme, že se to tento rok za-
daří,“ zareagovala na dotaz Večerníku 
místostarostka Obědkovic Irena Flá-
drová. Už na jaře 2021 byla otevřena 
jiná cyklostezka vedoucí z Klenovic ve 
směru ke krásnému rybníku u Čelčic. 
Tehdy vyšla na 14 milionů korun. Do-
sud se však nepodařilo ji od rybníků 
dotáhnout až přímo do Čelčic. Pokud 
se to povede, vznikne okruh vedoucí 
krásnou hanáckou krajinou ideální ne-
jen pro cyklisty, ale i pro bruslaře či běž-

ce. Situace s dokončením je v tuto chví-
li podobná jako v Obědkovicích. „Jde 
o úsek dlouhý zhruba 450 metrů, kudy 
nyní vede polní cesta. Máme na to již 
nejen projekt, ale i  stavební povolení. 
Potřebujeme však vhodnou možnost, 
abychom mohli požádat o dotace,“ na-
stínil starosta Čelčic Karel Černý.

➢ ze strany 4
PROSTĚJOVSKO Rozhněvaný
muž redakci poskytl veškeré infor-
macetýkajícísenabízenéhozbožína
internetu. Na oblíbeném inter-
netovémportáluSbazarjenabízíinz-
erent pod přezdívkou „Animal“.
Pohled na nabízený sortiment
evokuje,ženějakádámarozprodává
svůj majetek. Prim kromě staveb-
ního materiálu a  několika nemovi-
tostí hrají zejména ženské šaty
a doplňky.
Zaujme přitom celá kolekce dám-
ských šatů určených na tenis. „Když
jsem volal na uvedené telefonní
číslo, ohlásil se mi nějaký muž,
který se představil jako Kolda.
Na policii mi řekli, že nejsem první,
kdo si na člověka s tímto telefonním
číslem stěžuje. Naopak portál Sbazar,
na který jsem se obrátil, údajně žádné

problémy s  tímto inzerentem zatím
nezaznamenal,“ doplnil Lukáš K.
Když Večerník srovnal poskytnuté
telefonní číslo, pak zjistil, že je stejné
jako to, na kterém byla v  minulosti
k zastižení právěKateřina Koldová.

Dlouhá historie Dlouhá historie 
podvodùpodvodù

Jak už pravidelní čtenáři Večerníku 
jistě vědí, právě Kateřina Koldová 
stála za projekty bytových domů, 
které měly vzniknout v  areálu 
prostějovské Galy a také v Plumlově. 
Přestože na byty již vybrala statisí-
cové zálohy, ve slibovaných termíne-
ch se nic postavit nepodařilo a  vše 
nasvědčuje tomu, že se ani postavit 
nepodaří. Naopak. Rozestavěné 
ruiny v  Plumlově se Koldová dle 
našich informací neúspěšně snaží 
zbavit, prostějovský projekt se 

jí již podařilo přepsat na tzv. bíl-
ého koně. Do povědomí stejná 
dáma vstoupila již před lety jako 
iniciátorka Domova pro seniory 
v  Bedihošti, na který od státu 
inkasovala dotaci 5 milionů korun.
Podařilo se nám rovněž zjistit, že už 
před 14 lety právě Kateřina Koldová 
stála za projektem ve Velké Bystřici. 
Ten však dodnes nestojí, přestože 
lidé na byty složili zálohu ve výši 80 
000 korun. Ačkoliv o celé záležitosti 
natočila reportáž i Česká televize, vše 
vyznělo do ztracena. Kolosální Stíny 
minulosti této ženy pak dopadají na 
každého, kdo projevil zájem o  byty 
v  Prostějově či v  Plumlově či vůbec 
jakkoliv vstoupil v  jednání s  touto 
bezskrupulózní „podnikatelkou“.

Sama Koldová se v  komunikaci 
s Večerníkem omezila na verbální 
útoky, na konkrétní otázky zcela 
odmítala odpovídat. (mls)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Vepřových hodů se nejen v prostějov-
ském regionu koná celá řada. Jitrnice, 
jelítka, tlačenky či škvarky byly, 

jsou a  nepochybně i  budou stále 
velkým lákadlem. Lidem však bě-
hem těchto akcí navozuje dobrý po-
cit obvykle „pouze“ jejich plný ža-
ludek. Ve Vřesovicích v tomto ohledu 
šli mnohem dál. Právě zde dostali 
netradiční nápad spojit vepřové hody 
nejen se skutečně bohatým kulturním 
programem, ale i s charitou. „Náš sta-
rosta sehnal prase, domluvil se s fará-

řem, který pozval lidi z  celé farnosti, 
a my jsme zajistili část programu. Veš-
kerý výtěžek z prodeje zabijačkových 
specialit, a to včetně finančních darů, 
byl věnován na pomoc Ukrajině,“
vysvětlila nám Dagmar Halašová, ře-
ditelka školy ve Vřesovicích, kde se
uvedená akce konala. 
Všechno jídlo šlo opravdu na drač-
ku. Zabijačkové speciality během 
dvou hodin zmizely zcela a  lidé si 
ve velkém pochutnávali i  na při-
pravených lahůdkách jako vepřo – 
knedlo – zelo, prejt s bramborem, 
vepřové řízky či tlačenka s  cibulí. 
Připravena byla také černá a  bílá 
zabijačková polévka. A  kromě 
toho i  boršč, který navařila jedna 
z ukrajinských kamarádek. 
Smysl celé akce nebyl náhodný. 
Vřesovice mají s  lidmi z  Ukrajiny 
bohaté zkušenosti. Jejich vedení po 
vypuknutí války neváhalo a  nabídlo 

příchozím uprchlíkům pomoc. Díky 
tomu v nevelké obci našla azyl počet-
ná skupinka Ukrajinců. „Přirozeně se 
z nich stali naši přátelé a celá vesni-
ce se spojila, aby se u nás cítili jako 
doma. Byli nenároční a mnozí z nich 
pracovali pro obec, zatímco děti cho-
dily k nám do školy. Vytvořily speci-
ální třídu, kterou ve většině vyučovali 
učitelé z  Ukrajiny prostřednictvím 
on-line výuky, odpoledne však do-

cházeli do naší školní družiny,“ 
ohlédla se Halašová. Nyní se však již 
drtivá většina z  nich vrátila zpět do 
vlasti. „To byl od počátku jejich velký 
sen. Pocházeli totiž z oblasti kolem 
Kyjeva a  domov opouštěli v  době, 
kdy byla situace velmi nejasná a kdy 
se zdálo, že by Rusko mohlo brzy 
obsadit celou zemi. Jakmile bylo 
jasné, že se tak nestane, tak se roz-
hodli vrátit. Zůstali jen ti pocházející 
z oblastí, kde se buď bojuje, nebo kte-
ré Rusko aktuálně okupuje,“ dodala
Dagmar Halašová. 
Nelze se divit, že právě díky vybu-
dovaným přátelským vztahům není 
podstatné části Vřesovic lhostejný 
osud lidí na válkou devastované 
Ukrajině. „Uspořádali jsme třeba 
sbírku na lampičky, které pomáhají 
přežít lidem skrývajícím se ve skle-
pích. Zároveň probíhá sbírka obleče-
ní, které je potřebné pro děti i zraně-
né vojáky. Díky spolupráci s Tetianou

Harashchenko, která jako jedna 
z mála u nás zůstala, budou věci pře-
vezeny do oblastí přímo zasažených 
válkou, tedy do Chersonu, Char-
kova, Izjumu či Bachmutu,“ prozra-
dila Halašová s  tím, že sbírka bude 
v prostorách školy nadále pokračovat 
i v následujících týdnech. „Za každý 
dar moc děkujeme. Jsme rádi, pokud 
lidé nosí pouze to, co by oblékli svým 
dětem a blízkým,“ upřesnila ředitelka 
školy, která měla na starost podstat-
nou část kulturního programu. O něj 
se po obědě postarala kapela Pozdní 
sběr, v  opravené orlovně následně 
probíhala vystoupení dětí ze školy, 
zahráli i hudebníci ze ZUŠ Němčice, 
která má ve Vřesovicích pobočku, 
a zazpíval také chrámový sbor. 
Pokud by vás atmosféra ve škole, 
kde se nebojí pomáhat potřebným, 
zajímala, můžete se zúčastnit
dne otevřených dveří. Konat se tu 
bude 4. dubna.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

jjakkýý byyl pprrogrrammm vv OOrlooovnně……… 3x foto: Martin Zaoral 

VŘESOVICE „Skutečné bohatství člověka není určeno tím, ko-
lik toho má, ale kolik je ochoten dát jiným. I člověk, který žije 
v blahobytu, ale nikomu nic nedává, je chudý. Je to vlastně ubo-
žák,“ shrnul místní farář Andrzej Kaliciak během charitativních 
Zabijačkových hodů, které se konaly uplynulou sobotu 4. února 
v budově školy ve Vřesovicích. Akce se konala na podporu ukra-
jinských lidí, kteří ve své vlasti každodenně musí snášet útrapy 
válečného konfliktu, jež si určitě nikdo z nich nepřál. Do prostor 
zdejší školy dorazilo nejen velké množství místních, ale i lidé ze 
širokého okolí. Výtěžek překonal i nejsmělejší odhady organizá-
torů, vybrat se podařilo téměř 100 000 korun. 

Budou získávat
energii ze slunce 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Úsporné hospodaření s  energiemi 
je stále tématem pro každého z nás. 
I z tohoto důvodu se v Němčicích nad 
Hanou rozhodli instalovat fotovolta-
ické elektrárny na budovy v majetku 
města. Aktuálně v  této záležitosti 
plánují podat žádost o dotaci.  

Na Bidelci
se usídlily nutrie 

Plumlov (mls) – Početná kolonie 
nutrií je mezi lidmi známá zejména 
v Lutotíně. Rodinku těchto velkých 
hlodavců lze pozorovat také na ryb-
níku Bidelec v Plumlově. 

U sokolovny
pøibude zákaz stání 

Kostelec na Hané (mls) – Ze-
jména při pořádání plesů a  dalších 
společenských akcí byla sokolovna
v Kostelci na Hané doslova obsklá-
dána auty. Přestože parkovacích míst 
je v  jejím okolí dostatek, problém 
byl v tom, že některá vozidla bránila 
ve výjezdu na hlavní silnici. To by se 
nyní mělo změnit. V blízkosti křižo-
vatky se nově objeví dopravní znač-
ka Zákaz stání. 

Ve Ptení
museli vyvlastòovat 

Ptení (mls) – Jiná cesta už nebyla 
možná. Celkem osm majitelů po-
zemků ve Ptenském Dvorku, které 
již nebylo možné žádným způsobem 
dohledat, bylo vyvlastněno. Důvo-
dem byla plánovaná výstavba nové-
ho elektrického vedení ve Ptenském 
Dvorku. Dle vyjádření obce Ptení 
mnozí z  vlastníků již nežijí. Úkon 
provedl Vyvlastňovací úřad, který 
majitelům ustanovil opatrovníka.

RYCHLÝ
NÍK
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Akce se setkala s nečekaným ohlasem,
vybrané oblečení poputuje na fr ontu 

FOTOGALERIE 
& VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Martin Zaoral 

SE NA UKRAJINU VYBRALO TÉMĚŘ

PROSTĚJOVSKO Pondělní smíše-
né přeháňky způsobily silné kompli-
kace v dopravě v průběhu noci z ne-
děle 5. na pondělí 6. února i následné 
dopoledne na všech silnicích v  regi-
onu. Na řadě cest se vytvořila ledová 
krusta, s níž marně bojovala spousta 
řidičů. K některým případům dokon-
ce museli vyjíždět hasiči. Nejkompli-
kovanější situace řešili u Držovic, kde 
se osobní automobil srazil s  malo-
traktorem, a v Kostelci na Hané, kde 

to pro změnu do sebe napraly dvě 
osobní vozidla. Na problémy ale lidé 
upozorňovali i na dalších místech.
Bez zranění se neobešla nehoda u Držovic,
kde došlo ke kolizi osobního automo-
bilu s  malotraktorem. „U  Držovic ve 
směru na Olšany se srazilo osobní auto 
s  malotraktorem, byl zraněn jeden člo-
věk. Tomu jsme poskytli první pomoc 
a  předali jej zdravotnické záchranné 
službě, z  pole jsme vyprostili havarova-
ný zemědělský stroj," informovala na 

sociálních sítích Lucie Balážová, tisko-
vá mluvčí HZS Olomouckého kraje.
Další nehoda, kterou museli řešit hasiči, 
se udála v Kostelci na Hané, kde se sra-
zily dva osobní vozy nedaleko hasičské 
zbrojnice. Na velmi těžko sjízdné cesty ale 
upozorňovali řidiči i na dalších místech. 
Na namrzlé vozovce byly problémy už 
ve večerních hodinách a přetrvaly až do 
ranních hodin. I tento týden by měly tep-
loty klesat pod bod mrazu, což by s sebou 
mohlo přinést další komplikace. (jaf) Foto: hzscr.cz

Ledovka dìlala problémy øidièùm po celém regionuLedovka dìlala problémy øidièùm po celém regionu

MOSTKOVICE Ve středečním od-
poledni 1. února po půl čtvrté se na 
stichovickém letišti u  Mostkovic 
stala nehoda letadla. Ultralehké 
letadlo se vzneslo vinou větrného 
poryvu a  po pádu na zem zůstal 
v  jeho kabině zaklíněný pilot. Tři-
apadesátiletý muž naštěstí vyvázl 
jen se zlomenou nohou. „Při mani-
pulaci na ploše letiště se poryvem 
silného větru stroj vznesl a  vzápě-
tí spadl na zem,“ potvrdila Lucie
Balážová, tisková mluvčí HZS
Olomouckého kraje s  tím, že pilot 
zůstal řv letounu zaklíněn.
Aby dostali muže ze zdemolovaného 
kokpitu ven, museli hasiči pomocí 
přímočaré pily a hydraulických nůžek 
část letadla odstranit. Pilota se zlome-
nou nohou potom předali záchraná-
řům lékařské služby, kteří ho převezli 
do prostějovské nemocnice. „Při ne-
hodě vznikla škoda předběžně půl 
milionu korun. Pilot nebyl pod vlivem 
alkoholu ani jiných návykových látek,“ 

řekl k nehodě policejní mluvčí Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 
a dodal: „Na místo byl přivolán i hlav-
ní inspektor pro ultralehké letouny 
z Letecké amatérské asociace ČR. Ten 
společně s  policisty zjišťoval příčinu 
nehody, ke které pravděpodobně do-
šlo při vzletu ultralightu. Případem se 
dále bude zabývat Ústav pro odborné 
zjišťování příčin leteckých nehod, kte-
rému věc postoupíme.“

Podle dostupných informací Večer-
níku měl pilot ultralightu pojíždět po 
dráze. Údajně se měl chystat vzlétnout. 
To však podle zkušeného letce byla 
v současném ročním období za dané-
ho počasí naprostá chyba. „Pokud se 
mu to stalo při pojíždění, tak je to vel-
mi zvláštní. Znamená to, že chtěl letět 
v  nevhodném počasí,“ konstatoval 
zkušený aviatik a dodal: „Možná štěstí, 
že se mu nepovedlo odstartovat…“

Okolní obce mají vše pøipraveno,
èekají  „jen“ na    dotace  

Foto: Stanislav Cetkovský 

ROZPRODÁVÁ TENISOVÉ ŠATYROZPRODÁVÁ TENISOVÉ ŠATY

➢ z titulní strany

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...

Platí pouze od 6. do 28. února

 předplatné vás vyjde mnohem LEVNĚJI
než v běžném prodeji

více na straně 32

nenechte si ujít!!



PROSTĚJOV Připadá vám, že toho 
máte ve svém životě moc a  řadu věcí 
nestíháte? Pak se seznamte s  Lenkou 
Dohnalovou (na snímku), sbormistryní 
pěveckého sboru Proměny, která je zá-
roveň sbormistryní i  hejčínského gym-
naziálního sboru a  komorního sboru. 
Do toho se naplno věnuje své milované 
profesi učitelky na gymnáziu v Hejčíně, 
kde vyučuje český jazyk a  hudební vý-
chovu. Kromě této široké škály aktivit 
je předsedkyní Společnosti učitelů čes-
kého jazyka a  literatury. Napsala i  dvě 
divadelní hry a za svůj přínos obdržela 
Ceny města Olomouce i Olomouckého 
kraje v  oblasti kultury. Se sborem Pro-
měny v letošním roce oslaví jeho desáté 
narozeniny a ona sama životní jubileum. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Blíží se oslavy desátého výročí pě-
veckého sboru Proměny, stihli jste tro-
chu bilancovat při tomto milníku?
„Určitě ano. Každé výročí je příležitostí 
k  ohlédnutí a  také k  novému nadechnu-
tí. Proměny byly založeny na přelomu 
let 2012 a  2013 Lenkou Copkovou se
Simonou Černou, dva roky pracovaly pod 
vedením Aničky Králové, já jsem přišla na 
jaře v  roce 2015. Prvním koncertem byl 
počin na oživení nádvoří zámku ‚Tisíc not 
na zámku‘. A  vidíte, dnes je tento prostor 
jedním z  našich nejoblíbenějších míst ke 
koncertování. (úsměv) Od té doby se mno-
hé změnilo nejen na nádvoří. Proměny zís-
kaly nové zpěvačky, zapracovaly na různých 
typech repertoáru, naučily se zpívat na mi-
krofon a dnes se mohou opřít nejen o svou 
práci, ale také o spolupráci s výbornými só-
listy a muzikanty.“ 

Je nějaký okamžik, který ční nad 
ostatními, nebo je každý ze zážitků ně-
čím specifický?
„Ano. Třeba zaplněné prostějovské náměs-
tí, kdy jsme zpívali poprvé na mikrofony 
s pražskou hvězdou Radimem Schwabem, 
nebo vánoční koncerty v  kostelích, kde 
lidé poslouchali i venku, protože se dovnitř 
nevešli, dále například natáčení ve studiu 
Davida Spilky, jež se pro nás stalo naprosto 
novou zkušeností, či rozjásaná atmosféra 
na koncertech v Duze a na nádvoří zámku, 
k  tomu zaplněné olomoucké náměstí na 
Svátcích města v roce 2019. A pak ty hřejivé 
lidské okamžiky, svatby či oslavy narozenin 

nebo třeba zpívání hym-
ny, to je vždy dojemné. 
Já se každoročně také 
velmi těším na naše sou-
středění do Šatova, kam 
s  námi jezdí i  naši ro-
dinní příslušníci, a  to je 
taková velká oslava toho, 
že jsme jedna velká rodi-
na. A také na všechny ce-
lodenní generálky, neboť 
děvčata jsou velmi po-
hostinná a navaří a napečou spoustu dobrot 
nejen pro nás, ale i pro naše externisty.“

Koncertovali jste ve městech i ma-
lých obcích. Mění se podle toho i  tře-
ba atmosféra. Je v  něčem jedinečná?
„Každý koncert je pro nás potěše-
ním. Tradičně krásné jsou vystoupení
v  Prostějově, kde máme svoje stálé publi-
kum. Nedávno jsme si v  rámci vánočních 
koncertů vyzkoušeli i  dvě velké open air 
stage – a to v Olomouci na Horním náměs-
tí, kde jsme si zazpívali se skvělou Natálií 
Tichánkovou a  její kapelou 4Good, a  na 
ostravských Vánocích, kde jsme prezento-
vali půldruhé hodiny pestrý poprockový 
repertoár. Náš koncert vzbudil velký ohlas 
nejen mezi publikem, ale i u organizačního 
štábu. Bylo to pro nás velmi povzbuzující, 
neboť v  Ostravě stálé publikum zatím ne-
máme, navíc celý program ´Ostravských 
Vánoc  ́byl osazen opravdu zvučnými pro-
fesionálními interprety. Jsem přesvědčená, 
že ta atmosféra záleží na nás, na radosti 
a  energii, kterou lidem prostřednictvím 
hudby předáváme. A když si koncert užívá-
me my, naše nadšení je nakažlivé a užívají si 
jej i posluchači. Právě poprockový repertoár 
je velmi dynamický a pestrý, je postaven na 
sboru, ale i na pěti sólistech, kteří se střídají 
a jimž písničky vymýšlím skutečně na míru 
tak, aby se v nich cítili co nejlépe a měli pří-
ležitost se blýsknout. Mám radost, když to 
na pódiu mezi námi jiskří. Neméně milou 
atmosféru zažíváme i  na menších akcích, 
například při koncertování v menších kos-
telích či kapličkách, na vernisážích. Interpret 
musí nabízet kvalitní hudební zážitek, ale 
v  konečném důsledku jde vždy o  radost 
z hudby na obou stranách.“

Uskutečnil se některý z koncertů na 
netradičním místě? 
„Spíše můžu mluvit o netradičním koncer-
tě. Účinkovali jsme v oratoriu ostravského 
skladatele Pavla Helebranda Evangelium 
podle houslí. Je to vlastně velká pašijová hra, 
na jejíž realizaci se podílí soubor Hradišťan 
a asi dalších dvě stě účinkujících – zpěváků 
a  instrumentalistů. Představení vzniklo již 
v  roce 2001, tehdejší sestava Pěveckého 
sboru Gymnázia v  Olomouci-Hejčíně, 

a  bylo koncipováno pro genius loci
Sv. Kopečku u  Olomouce, jehož lokalita 
umožňovala realizaci křížové cesty. Další 
reprízy se pak v průběhu let přesunuly do 
Ostravy, tam nadešel ten krásný okamžik, 
kdy jsem mohla propojit hejčínský gym-
naziální sbor s Proměnami. Evangelium je 
nejen zpívané, ale specifickým způsobem 
i hrané. Když jsem poprvé s tímto návrhem 
přišla do Proměn a  začala vysvětlovat he-
recké kreace, které nás čekají, byly holky 
takříkajíc v šoku. Dnes si troufám tvrdit, že 
tento projekt s Hradišťanem na pódiu pro 
ně znamenal jeden z nejzajímavějších a nej-
dojemnějších hudebních počinů.“

Vánoční koncerty proběhly koneč-
ně opět v klidu a bez omezení. Jak jste si 
toto období užila?
„Byla jsem samozřejmě šťastná, že mů-
žeme zase zpívat naživo. (úsměv) Ten 
kontakt interpreta a  posluchače je zkrátka 
nenahraditelný. V  covidu se nám po zpí-
vání moc stýskalo, tak jsme se rozhodly, 
jak to začalo být možné, natočit některé 
písně z  našeho poprockového repertoáru 
ve studiu Davida Spilky. Tři vánoční písně 
už spatřily světlo světa na hudebních ka-
nálech, u příležitosti našeho výročí jubilea 
vydáme další písně. Posluchači se mohou 
těšit v  našem podání na skladby skupiny 
Queen, ale také na české rockové písně.“

Je pro sbor předvánoční období tím 
nejnáročnějším v průběhu roku?
„S  dovolením budu ještě pokračovat 
osobní reflexí. Letos pro mě bylo toto 
období extrémně náročné. Učím na plný 
úvazek na Gymnáziu v Olomouci-Hejčíně
a vedle Proměn ještě vedu hejčínský gymna-
ziální sbor a Komorní sbor Lenky Dohnalové
Mlynářové, jenž je v podstatě složen z absol-
ventů naší školy. Za měsíc jsem absolvovala 
osm koncertů, všechny víkendy prostě pat-
řily hudbě. Nejde jen o to koncert nacvičit, 
já si většinu aranží vymýšlím sama, nebo 
s přispěním mého syna klavíristy, což je dost 
náročná práce. No a shánění všech muzikan-
tů a nacvičování s nimi zabere také spoustu 
času. Mám to štěstí, že Proměny jsou velmi 
empatický kolektiv, takže opravdu pomáha-
jí. Můj velký dík patří mé pravé organizační 

ruce, velmi schopné a  pracovité Lence 
Copkové. A  taky všem děvčatům, která se 
podílejí na propagaci našich koncertů, je to 
opravdu radostná spolupráce. A teď ke sbo-
ru. Nemohu mluvit za jednotlivé zpěvačky, 
ale troufám si také za ně tvrdit, že se u Vánoc 
vydaly z posledních sil. Nasazení bylo oprav-
du obrovské, bojovaly jsme i  s nemocemi, 
ale nakonec jsme vše zvládly.“

Když bych to trochu odlehčil. Ne-
řešily jste třeba, že ještě není napečeno? 
„Děvčata byla statečná. Určitě jsme všechny 
zápasily s nedostatkem času pro rodinu, ale 
když má člověk vůli a cíl, vše zvládne. Za mě 
bylo po této stránce vše bez problémů, u nás 
doma se už dlouho nepeče, moje muž-
ské osazenstvo preferuje masitou stravu 
(smích). Vánoční dárky jsem ale začala naku-

povat 21. prosince, to je fakt... Vše ale letos 
vynahradily naše zpěvačky, které si usmys-
lely, že všichni návštěvníci našich koncertů 
dostanou jako pozornost vánoční perníček. 
A  tak se peklo a  zdobilo. Zkrátka všichni 
doháněli to, co předtím nemohlo být.“

Jak početný nyní vlastně soubor je? 
„V současné době se počet členek sboru po-
hybuje okolo pětadvaceti. Stává se, že je něk-
do pracovně vytížen či odejde na mateřskou 

dovolenou, tak se chvíli pauzíruje. Většinou 
se ale všichni vrací. K  této sestavě lze při-
počíst ještě trojici mužských sólistů, kteří 
jsou bezpochyby tak trochu ‚naši‘, a okruh 
velmi schopných a  milých muzikantů.“

A je některá akce, na níž se před-
staví úplně všichni? Případně je nějakým 
způsobem soubor rozdělen?
„Na každém z koncertů se podílí všechny 
členky sboru, výjimkou jsou menší akce, 
například vernisáže či rozsvěcení stromeč-
ku, které vede Simona Černá. Nejvíce nás 
na pódiu pochopitelně stojí na velkých 
koncertech, kde je sbor obohacen o instru-
mentalisty. Máme několik žánrových ‚tváří‘ 
a  pracujeme na dalších. Možná budeme 
samy překvapeny, co vše v  hudbě ještě 
objevíme. (pousměje se) Klasiku zpíváme 
většinou s  doprovodem klavíru a  flétny, 
v písních folkového hávu k nim přidáváme 
housle, violoncello, kontrabas, kytaru a bicí. 

Poprockový repertoár zase žádá pořádnou 
rockovou kapelu s  výborným rockovým 
kytaristou, od kterého očekáváme jen ta nej-
lepší sóla. Naše sólistky jsou z řad sboru, je 
to především Pavlína Merendová Copková 
a Simona Černá. Muže máme externí, a sice 
Patrika Zatloukala, Oldřicha Vidmucha 
a Roberta Šebíka, každý z nich je úplně jiný, 
ale všichni jsou skvělí.“ 

Jak náročné je řídit takový soubor 
a  mohla byste přiblížit, jaká jsou jeho 
specifika?
„Je to samozřejmě náročné nejen logisticky, 
ale i lidsky. Být vedoucím velkých kolektivů 
nebývá vždy procházka růžovým sadem, 
problémy se najdou. Důležité je ale vytvořit 
prostředí důvěry, pohody a klidu. Velké zá-
zemí pro nás také vytváří ředitelka obchod-
ní akademie Eva Lošťáková se svou oběta-
vou dcerou, naší pěveckou oporou Danou 
Riegrovou. Letitou podporu nám také po-
skytuje samo město Prostějov a Okrašlovací 
spolek města Prostějova. Vřelé díky.“

Na koncertech vás doprovází i vaše 
děti. Je tak i doma jedním z hlavních té-
mat hudba?
„Nechci zde působit jak stoprocentně 
šťastný člověk, takto to asi nemá nikdo, 
jsou chvíle, kdy vám úplně do zpěvu není. 
Ale co se týče mých synů, jsou zkrátka 
skvělí muzikanti. Mám v nich velkou opo-
ru a jsem na ně pyšná. Odmalička žijeme 
v  hudbě, když se sejdeme, posloucháme, 
co je nového. Kluci mě takto celý život 
vzdělávají a  upozorňují na zajímavé věci, 
takže nemám prostor ustrnout. Oba jsou 
hudebně nesmírně zkušení, starší syn 
píše filharmonické aranže muzikálových 
projektů pro komorní sbor. Oba mi po-
skytují hudební zázemí a  tvoří hned po-
lovinu naší rockové kapely (klávesy, bicí). 
Mám také štěstí, že mi zprostředkovávají 
kontakt na své vrstevníky – muzikanty,
kteří pak s námi hrají.“

Proměny čeká jubileum. Chystá se 
nějaká větší oslava, či už dokonce nějaká 
proběhla?
„Oslavy teprve plánujeme, doufáme, že si je 
pořádně užijeme. Vedle koncertů chystáme 
i vernisáž a těšíme se na pořádnou party.“

Jsme na začátku roku 2023. Máte 
v plánu nějakou novinku, nebo je něco, 
na co byste čtenáře ráda pozvala? 
„Tak určitě jsou to již zmíněné oslavy, o kte-
rých se naši příznivci včas dozvědí. Hod-
láme rozšiřovat náš poprockový i  vánoční 
repertoár. Novinkou bude spolupráce 
s kapelou Cimbal Hell Band, což je cimbál, 
housle, baskytara, bicí. Zabrousíme tento-
krát do folklórních vod, které tak trochu 
střihneme rockem. Posluchači se mohou 
těšit na písničky Čechomoru, ale také na 
naše společné úpravy zcela nových nezná-
mých lidových písní. Jsme rády, že můžeme 
objevovat stále nové podoby hudby.“
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Sbormistryně pěveckého sboru Proměny Lenka Dohnalová připomíná nejen kulaté jubileum 

Nechci zde působit jak stoprocentně š astný
lověk, takto to asi nemá nikdo, jsou chvíle, kdy 
vám úplně do zpěvu není. Ale co se tý e mých 
synů, jsou zkrátka skvělí muzikanti. Mám v nich 

velkou oporu a jsem na ně pyšná.
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vizitka
LENKA DOHNALOVÁLENKA DOHNALOVÁ

✓narodila se 18. 3. 1963 ve Šternberku
✓je absolventkou Gymnázia Uničov a Pedagogické 

fakulty UP Olomouc, obor český jazyk – hudební 
výchova

✓po promoci začala svoji profesní dráhu učitelky 
na ZUŠ Žerotín v Olomouci (1986–1989), následně

přešla na SPGŠ v Přerově (1989–1994) a od roku 1994 vyučuje na Gymnáziu 
v Olomouci-Hejčíně

✓ v roce 2022 obhájila dizertační prací „Hudební podněty s uměle 
zakomponovanou fyziologickou komplexitou zaměřené na specifické 
rehabilitační strategie pro pacienty s demencí“ titul Ph.D.

✓ je sbormistryní tří těles – ženského sboru Proměny (2015 – dosud), Komorního 
sboru Lenky Dohnalové Mlynářové a Pěveckého sboru Gymnázia 
v Olomouci Hejčíně (1994 – dosud)

✓ s uvedenými sbory spolupracovala s profesionálními tělesy, především na velkých 
muzikálových koncertech (Janáčkova filharmonie Ostrava, Moravská 
filharmonie Olomouc, Filharmonie Bohuslava Martinů Olomouc, 
Filharmonia Podkarpacka im. Artura Malawskiego w Rzesowie), dále se 
souborem Hradišťan, s Radimem Schwabem, Oldřichem Smyslem, 
Danem Bártou, Bárou Basikovou)

✓ je držitelkou Ceny města Olomouce a Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury
✓ celý profesní život je její láskou i literatura – je předsedkyní Společnosti učitelů

českého jazyka a literatury
✓ miluje a ráda tvoří i divadelní projekty (Zbojnická balada, Opíjejme se!)
✓ je rozvedená a znovu vdaná, má dva syny Petra, klavíristu, a Romana, 

bubeníka, třetího vyvdaného Tadeáše od (hudby)milujícího manžela Tomáše
✓ je hrdou učitelkou, neboť to je povolání, které jí nedá zestárnout, byť 

letos slaví šedesátiny. Jde o neustálý kontakt s velmi nadanými
a inspirujícími mladými lidmi

zajímavost: jejím největším koníčkem je být ve společnosti 
a pomáhat lidem. Už ví, že v příštím životě bude 
archeoložkou



PROSTĚJOV Úterní program rady 
má na programu tradičně prodeje, 
nákupy nebo pronájmy pozemků. 
A tentokrát bude tento bod progra-
mu rozsáhlý. Důvodem je i možnost 
získat do vlastnictví města Prostějo-
va celé řady parcel, a to včetně něko-
lika, na nichž nyní stojí památky.
„Máme v radě města dva návrhy na od-
kup od manželů Skácelových. Jeden po 
bývalé bratrské škole a další po bývalé 
synagoze,“ prozradila první náměstky-
ně primátora pro oblast majetku měs-
ta Milada Sokolová (ODS a nezávislé 
osobnosti města Prostějov). Jak bývalá 
bratrská škola, tak i někdejší synagoga 
patří dlouhodobě mezi ohrožené ne-
movité památky.

Nepůjde však o  jedinou možnost vý-
kupu. Radní projednají rovněž změnu 
vlastníka u  celé řady pozemků na již-
ním okraji města. Důvodem pro jejich 
zisk má být dlouho připravovaný pás 
zeleně. „Do rady taky půjde materiál 
o  výkupu více než 5000 metrů čtve-
rečních pozemků, které jsou součástí 
našeho plánu pro jižní prstenec,“ infor-
movala Sokolová. 
O zeleném pásu na jihu města se mluví 
dlouhodobě, dosud však byly vybu-
dovány pouze Mládkovy sady souse-
dící s Okružní ulicí. O tom, jak snahy 
o  změny vlastníků všech pozemků 
dopadnou, ale nakonec nerozhodnou 
radní. „Vším se ještě bude zabývat za-
stupitelstvo města, které pak bude mít 
konečné stanovisko,“ připomněla první 
náměstkyně prostějovského primátora. 

(sob)
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„Pokud si zvíře majitel nevyzvedne, následuje 
převoz do útulku,“ konstatuje šéf 

Městské policie Prostějov Libor Šebestík

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Veřejný pořádek zajišťují na území Pro-
stějova právě městští strážníci. Jak ale 
často jejich zásahy ukazují, nejde zdaleka 
jen o veřejnost, ale také o zvířata. Příkla-
dem jsou volně pobíhající psi. „Strážníci 
Městské policie Prostějov primárně za-
jišťují odchyt volně pobíhajících, případ-
ně toulavých psů na území města a jejich 
odvoz do psího útulku. K  tomu mají 
k  dispozici odchytové pomůcky a  pře-
vozní vozík,“ konstatuje ředitel městské 
policie Libor Šebestík.

V  souvislosti s  odchytem zvířat pod-
stupují strážníci i  zkoušky. „Strážníci 
mají absolvovaný kurz a složenou zkouš-
ku odborné způsobilosti na Veterinární 
univerzitě v Brně pro provádění této čin-
nosti ve smyslu zákona o veterinární péči. 

Školení strážníků k  odchytu zvířat bylo 
realizováno v roce 2020. Všichni strážníci 
hlídkové služby byli ke konci roku 2022 
již proškoleni,“ informoval Šebestík.
A  školení má využití. Podle informací 
městské policie došlo jen v  roce 2022 
k odchytu na osmdesát zvířat. Často ale 

nejde pouze o psy. Jak upřesnil ředitel 
městské policie, strážníci už se potý-
kali i s odchytem hadů, pavouků, lišky 
nebo třeba kozla. Před časem měli 
třeba co do činění i s pávem, který se 
procházel Kosteleckou ulicí.

Po odchytu pak začíná komunikace 
s majitelem. Je-li ovšem znám. „Pokud si 
zvíře majitel nevyzvedne, následuje pře-
voz psa do útulku, v současné době do 
Čech pod Kosířem,“ konstatuje šéf pro-
stějovských strážníků. V areálu městské 
policie obvykle zvíře setrvá do tří dnů. 

Kapacita kotců je navíc omezená. 
Tématem pak je u psů čipování. Maji-
telé psů na území města mají čipovací 
povinnost. „Strážníci mají k identifikaci 
čtečky čipů, v současné době existují asi 
čtyři různé systémy. Další věcí je zjištění 
majitele čipu, protože zatím neexistuje 
centrální evidence očipovaných zvířat. 

Ta by měla vzniknout do tří let,“ uvedl 
Libor Šebestík. Díky čipům může město 
kontrolovat, zda došlo k  zaplacení po-
platku za psa. A  samozřejmě zjišťování 
majitele. „Při aktuálně provedených kon-
trolách nebylo v posledním období zjiš-
těno žádné zvíře bez čipu,“ pochvaluje si 
ředitel Městské policie Prostějov.

PROSTĚJOV Městská poli-

cie má rozmanitou činnost. 

Velkou většinu úkonů stráž-

níků ale spojuje i slovo po-

moc. A  jak se čas od času 

ukazuje, ne pouze lidem, ale 

také zvířatům. Povídat své by 

o tom mohli také pracovníci 

prostějovské městské police.
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PROSTĚJOV Možná máte také takové 
sousedy. Pár, který se věčně hádá bez 
ohledu na to, zda je čas nedělního obě-
da, či dvě hodiny po půlnoci. Podobné 
hádky jsou nejen otravné pro okolí, 
skončit mohou i tragicky. Právě k něče-
mu takovému se schylovalo v úterý 24. 
listopadu v  jednom z  bytů rozlehlého 
panelového domu v Družstevní ulici. 

Martin ZAORA L
Na událost Večerník upozornil jeden z na-
šich pravidelných čtenářů. „V úterý zhruba 
kolem devatenácté hodiny tady u nás zasa-
hovali policisté, další kontroly zde probíha-
ly i následující den. Co jsem slyšel, tak to 
bylo v bytě, kde spolu žili muž a žena. Ti 

dva se mezi sebou pořád hádali, kdo ví, co 
si udělali,“ prozradil nám jeden z  obyvatel 
panelového domu v Družstevní ulici, kde se 
mnozí sousedé vzájemně často ani neznají. 
S  dotazy ohledně celé záležitosti jsme 
se nedlouho po incidentu obrátili na 
Policii ČR. Na začátku uplynulého týd-
ne do redakce doputovaly odpovědi. 
„Vámi zmiňovaný policejní zásah byl 
proveden v souvislosti s případem, kte-
rý byl kvalifikován jako těžké ublížení 
na zdraví ve stádiu pokusu. Následně 
jsme zasahovali z  důvodu zadržení 
podezřelé osoby. Vzhledem k probíha-
jícím úkonům trestního řízení nebude-
me k  případu prozatím sdělovat další 
informace,“ napsala Večerníku Miluše 
Zajícová, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje.  Foto: Martin Zaoral 

Konec èekání.Konec èekání. Prostìjov a Seloutky
udìlaly krok k cyklostezce
PROSTĚJOV Do Smržic, Žešova 
i Bedihoště se cyklisté už z Prostějova 
po cyklostezce dostanou. Ne však do 
Seloutek. Tudy mají lidé možnost jet 
pouze po silnici, případně po pol-
ních cestách. Nyní ale obec Selout-
ky chystá změnu spolu s  městem 
Prostějovem. Výsledkem by měla 
být spojnice Seloutek a Prostějova, 
která zaručí cyklistům větší kom-
fort i bezpečí. „Jsme před schvále-
ním smlouvy o  společném postu-
pu. Řeší se zde společné zadávací 
řízení a projektant. Následně by se 
mělo začít projektovat,“ uvedl sta-
rosta Seloutek Radomír Bábek.
Obec se dohodla na společném po-
stupu s  Prostějovem. „Chceme, aby to 
vyprojektoval jeden projektant. Je to jed-
na stavba, jedna trasa, nechtěli jsme to 
tedy rozdělovat,“ komentoval další kroky 
starosta obce. Také na prostějovské straně 

hlásí pokrok. V úterý 7. února by o smlou-
vě mezi městem a  obcí měla hlasovat 
rada. „Hledali jsme řešení, abychom pro-
pojili Prostějov a Seloutky. Podle zákona 

o obcích je umožněno stavět jen na svém 
katastrálním území. Takže trasu v našem 
katastru zaplatí Prostějov, část trasy v se-
louteckém katastru Seloutky,“ potvrdil ná-
městek prostějovského primátora pro ob-

last investic Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Zatím ale není jasné, kudy by trasa vedla. 
Na stole je více řešení. „Počkáme na stano-
visko toho, kdo to bude projektovat. Z hle-

diska technické infrastruktury 
v  daném území, položení sítí 
a  veřejného osvětlení to může 
sehrát určitou roli. A  poté se 
definitivně rozhodneme,“ uvedl 
Rozehnal.
O  cyklostezce do Seloutek 
nebo třeba i  Vrbátek se uvažu-
je dlouhodobě. Zatím se ale 
všechny okolní obce k Prostějo-
vu cyklostezkou propojit nepo-
dařilo. „Řeším to od roku 2018, 
co jsem přišel do zastupitelstva. 

Trápí mě tato stavba úplně nejvíce. V mi-
nulém volebním období jsme proinvesto-
vali skoro 115 milionů. Ale ta cyklostezka 
je snad zakletá. Doufám, že teď už se to 
pohne,“ přeje si Radomír Bábek. (sob)

 Foto: Michal Sobecký

Radní projednají také
zisk pozemkù po škole
i synagoze

poøádek i zmìny v dotacích

Prostějov (sob) – Další zasedání má 
před sebou prostějovská rada. Vede-
ní města se setká již zítra, tj. v úterý 7. 
února. Čeká jej čtrnáctibodový pro-
gram se spoustou témat. O náplň pro-
gramu se postaraly prakticky všechny 
odbory magistrátu. Radní tak budou 
řešit otázky od nájmů přes dotace až po 
investice. Na úvod se budou přítomní 
zabývat Programovým prohlášením, 
krátce nato členové rady v čele s primá-
torem Františkem Jurou zasednou nad 
zprávou o  činnosti městské policie. 
A s tím souvisejí informace o veřejném 
pořádku, tedy i  bezpečnosti v  ulicích 
města. Mezi prvními body jednání lze 
najít rovněž téma zřízení pracovní sku-
piny pro udílení Cen města Prostějova. 
Řidiče pak ovlivní bod číslo 6, v němž 
radní budou řešit zadávací řízení na po-
řízení radaru. „Umístěný by měl být ve 
Vrahovické ulici,“ prozradil František 
Jura (ANO 2011), primátor Statutár-
ního města Prostějov. „Rovněž probe-
reme rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Zde má jít o projekt, kde je hlavním cí-
lem úspora financí na energiích,“ přidal 
Jura. Tématem ale budou také dotační 
programy. Například sportovci budou 
moci žádat už od 1. března, sportovně 
naladěných lidí se týká také žádost ZŠ 
Dr. Horáka o schválení ceny za horole-
zeckou stěnu. Odbor rozvoje a investic 
tentokrát dodal spíše méně materiálu. 
Jde třeba o  zastínění dětského hřiš-
tě u  jeslí. Mělo by se ale také hnout 
s  jedním dlouho probíraným téma-
tem, jímž je cyklostezka do Seloutek. 
Pohnout se má s  cenami nájemného 
v městských bytech a v závěru zasedání 
bude tématem i změna jednacího řádu 
zastupitelstva. 

Hlasování o nejlepší 
projekt zaèalo

Prostějov (sob) – Minulou středu 
začalo hlasování o  projekty participa-
tivního rozpočtu, který ze šesti zvole-
ných nechá posléze magistrát realizo-
vat. Jde o různé oblasti, do kterých by 
město investovalo. Celkem se rozho-
duje o  tom, kam půjdou tři miliony 
z  rozpočtu města. Hlasování probíhá 
v Prostějově podruhé a je možné se jej 
zúčastnit na webu Rozvíjíme Prostějov 
nebo hlasovat také anketním lístkem, 
který je pro tento účel k  dispozici na 
radnici. Poslední možnost k vyjádření 
budou mít zájemci s koncem února.

. 

a školek
Prostějov (sob) - S novinkami ohled-
ně zápisů do škol a školek přišel minulý 
týden prostějovský magistrát. Upřesnil 
například data, kdy k zápisu bude do-
cházet. U školek se jedná o 10. květen, 
u škol to bude 21. duben. Rodiče, pří-
padně zákonní zástupci dětí, mohou 
ještě předtím využít on-line podání 
žádostí o  přijetí. Tyto žádosti budou 
přístupné od 1. dubna. Doplňující in-
formace pak uveřejní jednotlivé školy.

Primátor poblahopøál 

Prostějov (sob) – Dvojici strážníků 
poblahopřál minulý týden v  obřadní 
síni radnice primátor František Jura. 
Blahopřání a  spolu s  ním i  odměnu 
obdržel František Adámek u  příleži-
tosti pracovního jubilea, Františku Ma-
touškovi pak primátor popřál k jubileu 
životnímu. Na radnici se slavnostní 
chvíle zúčastnil i  ředitel městské poli-
cie Libor Šebestík. Primátor Jura jako 
jmenovec oceněných má k  městské 
policii blízko. Kromě toho, že ji z po-
zice pověřeného zastupitele vede, je 
zároveň někdejším strážníkem.

RYCHLÝ
NÍK



Stalo se vám, že se krátce po uply-
nutí záruční doby něco rozbilo? 
Takže jste stáli před rozhodnu-
tím koupit nový výrobek? Na-
štěstí je stále k  dispozici pomoc 
opravářů a  servisů, vždyť oni 
nejen šetří naše kapsy, opravami 
také chrání planetu před znečiš-
těním z nadvýroby, klimatickými 

změnami, šetří zdroje a  vytváří 
specializovaná lokální pracov-
ní místa. Mnozí si hravě poradí 
téměř se vším. Jsou sice i  tací, 
jejichž služby nedosahují poža-
dované kvality, taková oprava 
může v konečném důsledku vyjít 
dráž než pořízení nového výrob-
ku. Jak se tedy nenechat napálit?

U  každého ze servisů najděte, na 
co se konkrétně specializuje i  co 
dalšího je u  něj možné nechat 
opravit. Čím blíže je jeho speci-
alizace právě na produkt, který 
potřebujete dát dohromady, tím 
lépe. Více zkušeností i  větší pře-
hled ohledně různých součástek na 
trhu se může projevit v ceně, době, 
ale i  kvalitě provedené opravy.

Ideální volba pro všechny, kteří ne-
chtějí riskovat a ve většině případů 
jim nevadí si trošku připlatit. Au-
torizované servisy má téměř každá 
značka, ať už se jedná o elektroniku, 
automobily, či různé další produk-
ty, které pravidelně využíváte. Zde 
narazíte na odborníky, kteří tyto 
přístroje přesně znají a  vědí, kde 
se bude problém vyskytovat. Cena 

bývá často vyšší než u  neautorizo-
vaných, ale v drtivé většině případů 
se jedná o kvalitu.

Pomoci s opravou mohou také vaši 
přátelé. Pokud máte ve svém okolí 
někoho šikovného, stačí se jen ze-
ptat. Často to může být nejlevnější 
i nejrychlejší varianta. I pokud by si 
ani nikdo z  nich nevěděl rady, po-
radí vám, na koho se obrátit a jestli 
vůbec do opravy investovat. A ona 
taková osobní zkušenost z  vašeho 

okolí ať už pozitivní, nebo nega-
tivní může váš výběr velmi ulehčit.

Když nepochodíte se žádnou z pře-
dešlých možností, stále nemusíte 
zoufat. V dnešní době se dá vše jed-
noduše dohledat i na internetu. Do-
zvíte se přes různé portály řadu re-
cenzí. Podle celkového hodnocení, 
kladných, ale i záporných posudků, 
jež bývají často doplněny o osobní 
zkušenosti, bude vaše rozhodování 
jednoznačně usnadněno.
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Øadu vìcí zvládnete sami, Øadu vìcí zvládnete sami, 
èasto se ale bez odborníkù neobejdeteèasto se ale bez odborníkù neobejdete

Ať už bydlíte v bytě, domku, 
máte chatu, vlastníte nový 
nebo postarší automobil, 
čas od času je potřeba něco 
opravit. Někdy je také nut-
né provést údržbu a servis, 
protože i  to může snadno 
prodloužit životnost daného 
výrobku a ušetřit v domácím 
rozpočtu. Řada oprav bývá 
poměrně jednoduchá a dá 
se zvládnout svépomocí. 
Vedle toho je však potřeba 
opravit zásuvku, světlo, zvo-
nek, smontovat nábytek, vy-
malovat… A to už bývá lepší 
svěřit tuto práci do rukou od-
borníka. Může se totiž stát, že 
člověk nadělá více škody než 
užitku. Právě z výše zmíněné-
ho pro vás PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník připravil tuto tema-
tickou stranu.
Texty připravil: Jan Frehar

Podle čeho vybrat opravnu či servis?

Existuje řada situací, kdy si vaše 
šikovné a  tvůrčí ručičky opraví 
všechno svépomocí. Díky tomu se 
dá jednoznačně ušetřit, ale vždy je 
dobré se nejprve ujistit, zda oprav-
du víte, co je třeba opravit a  jak 
byste měli postupovat. Bez těchto 
dvou základních skutečností je 
lepší se do něčeho podobného ne-
pouštět a  raději zvednout telefon.
Nemusíte být přitom kovaným 
odborníkem. Pokud jste trošku 
manuálně zruční a  dokážete najít 
příčinu, neměl by to už být takový 
problém ji odstranit. S  něčím po-
dobným se například mohl potkat 
někdo z  vašich známých, u  kte-
rých se můžete ujistit, zda se jedná 

o  podobný problém. A  také se dá 
problém řešit za pomoci interne-
tu. Dnes na něm najdete už téměř 
všechno. Od konkrétních manuálů 
toho kterého spotřebiče, v  nichž 
najdeme také řadu rad nebo in-
strukce od dalších zákazníků. 
V řadě diskusí se rozebírají možné 
příčiny potíží i rady a tipy na jejich 
odstranění. 
Pokud si ale i přes tyto rady nejste 
zcela jistí, že opravu zvládnete, je 
lepší se do větších akcí nepouštět. 
Obecně by se dalo říct, že drob-
nější oprava ještě za případný risk 
stojí, ale rozebrání větší části ja-
kéhokoliv stroje bez předchozích
zkušeností už raději ne. 
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Jan FREHAR



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Peter Šobr 1944  Čelechovice n. H.
Hana Rozsívalová 1947  Vrbátky
Milan Piňos 1951  Plumlov
Jaromíra Lantová 1933  Olšany u Prostějova
Anna Šprojcarová 1951  Kostelec n. H.
Jaroslava Zdráhalová 1939  Prostějov
Jaroslava Mejzlíková 1938  Prostějov
Anna Pospíšilová 1928  Čechy p. Kosířem
Anežka Kalábová 1930  Klenovice n. H.
Jan Poledna 1927  Kelčice

Jaroslav Michalec 1926  Vrahovice
Pavlína Pavlíková 1932  Vrahovice
Marie Benešová 1935  Kralice na Hané

Olga Blumová 1948  Prostějov
Anežka Zdráhalová 1952  Němčice n. H.

pondělí 6. února 2023
Vladislav Jančík 1935 Mostkovice 11.00 Obřadní síň  Městský hřbitov Pv
Eva Sedláková 1951 Vrahovice 11.30 Obřadní síň  Brněnská 104, Pv
Zdeněk Kaštyl 1944 Smržice 11.45 Obřadní síň  Městský hřbitov Prostějov
Lubomír Křupka 1949 Kostelec na Hané 13.00 h od. Obřadní síň Brněnská 104, Pv
úterý 7. února 2023
Antonín Navrátil 1947 Seloutky 11.30 Obřadní síň  Brněnská 104, Pv 
Břetislav Pospíšil 1926 Prostějov 13.00 Obřadní síň  Brněnská 104, Pv
pátek 10. února 2023
Josef Vláčilík 1953 Pivín 14.00 Obřadní síň  Městský hřbitov Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

RE ALIT Y

Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). T.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. Dům. 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem. Mobil: 
731 078 958

Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě.

Pronajmu byt 2+kk vhodný pro jednu 
osobu. Tel: 776189111

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např.rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 

rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a  odvodnění 

základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel: 774 627 358, 

E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

SLUŽBY

středa 8. února 2023
Eliška Vitásková 1952 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov 
pátek 10. února 2023
Antonín Nesvadba 1951 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953. 
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
v PÁTEK

10. února,
v 10.00 hodin
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Ruku Ti nepodáme, abychomRuku Ti nepodáme, abychom
Ti mohli přát, dnes už jen kytičkuTi mohli přát, dnes už jen kytičku

na hrob můžeme Ti dát. na hrob můžeme Ti dát. 

Dne 8. února 2023 Dne 8. února 2023 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan František ZAPLETAL pan František ZAPLETAL 
z Ladína.z Ladína.

Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Odešla jsi, jak si to osud přál,Odešla jsi, jak si to osud přál,
scházíš nám, ale v srdcíchscházíš nám, ale v srdcích

a ve vzpomínkách zůstáváš dál. a ve vzpomínkách zůstáváš dál. 

Dne 9. února 2023 Dne 9. února 2023 
vzpomeneme 10. výročí od úmrtí vzpomeneme 10. výročí od úmrtí 

paní Justiny VINKLEROVÉ paní Justiny VINKLEROVÉ 
z Hluchova.z Hluchova.

Za vzpomínku děkují děti Za vzpomínku děkují děti 
s rodinami.s rodinami.

Děkujeme za cestu,Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel. kterou jsi s námi šel. 

Za ruce, které nám tolik pomáhaly. Za ruce, které nám tolik pomáhaly. 
Děkujeme za to, že jsi byl, Děkujeme za to, že jsi byl, 

za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Dne 8. února 2023Dne 8. února 2023
uplyne už 1 rok, kdy násuplyne už 1 rok, kdy nás

po těžké nemoci opustil nášpo těžké nemoci opustil náš
milovaný manžel, tatínek,milovaný manžel, tatínek,

dědeček a sourozenec,dědeček a sourozenec,
pan František KROUPA. pan František KROUPA. 

S láskou, kterou i on věnoval nám S láskou, kterou i on věnoval nám 
všem, na něj všichni vzpomínáme. všem, na něj všichni vzpomínáme. 

Moc nám všem chybíš! Moc nám všem chybíš! 

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 7. února 2023 Dne 7. února 2023 
uplyne 10 let,uplyne 10 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav VYJÍDÁČEKpan Jaroslav VYJÍDÁČEK

z Čechovic.z Čechovic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

sestra Anna s rodinou.sestra Anna s rodinou.

13WWW.VECERNIKPV.CZ 6. února 2023

Dne 12. února 2023 Dne 12. února 2023 
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtívzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Miloslava KARÁSKA pana Miloslava KARÁSKA 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
Marcela, syn Miloslav a dceraMarcela, syn Miloslav a dcera

Petra s rodinami.Petra s rodinami.

Kdo s Tebou žil, ten ví, Kdo s Tebou žil, ten ví, 
co ztratil.Už nikdy nezavoláš, co ztratil.Už nikdy nezavoláš, 

nepohladíš, nepomůžeš, neporadíš...nepohladíš, nepomůžeš, neporadíš...

Dne 7. února 2023 Dne 7. února 2023 
vzpomeneme 13. výročí od úmrtí vzpomeneme 13. výročí od úmrtí 

pana Jana MAREŠE pana Jana MAREŠE 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Vzpomíná manželka s námi. Vzpomíná manželka 

Marie, syn Jan a dcera Monika Marie, syn Jan a dcera Monika 
s rodinou.s rodinou.Jak těžké je hledat slova, aby Jak těžké je hledat slova, aby 

vyjádřila smutek náš. vyjádřila smutek náš. 
Vzpomínky vracejí se znovu Vzpomínky vracejí se znovu 

a bolest nezahojí ani čas. a bolest nezahojí ani čas. 
Už nikdy dětem neporadíš, vnoučata Už nikdy dětem neporadíš, vnoučata 
nepohladíš, odešel jsi jak vánek, když nepohladíš, odešel jsi jak vánek, když 
zajde do polí, jen vzpomínky zůstaly.zajde do polí, jen vzpomínky zůstaly.

Dne 12. února 2023 Dne 12. února 2023 
vzpomeneme již 24. výročí, co vzpomeneme již 24. výročí, co 

odpočívá na kosteleckém hřbitově odpočívá na kosteleckém hřbitově 
náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Rudolf MEDŘICKÝ pan Rudolf MEDŘICKÝ 

ze Smržic.ze Smržic.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Vzpomínáme vzpomeňte s námi. Vzpomínáme 
a nikdy nezapomeneme.a nikdy nezapomeneme.

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Jiřina, dcery manželka Jiřina, dcery 

Zuzana a Tereza Zuzana a Tereza 
s rodinami.s rodinami.

Dne 9. února 2023 Dne 9. února 2023 
uplyne 25 roků od úmrtí uplyne 25 roků od úmrtí 

paní Marie SELINGEROVÉ paní Marie SELINGEROVÉ 
z Otinovsi.z Otinovsi.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery Jana a Naděžda dcery Jana a Naděžda 

s rodinami.s rodinami.
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www.vecernikpv.cz

Pohřební služba Pavel Makový



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Operátor/-ka výroby 104/h jednosměnný ZŠ+praktické Linaplast, Horní Štěpánov
Pracovník/-ce čistění strojů 300/h jednosměnný ZŠ+praktické VSP Stav, Olšany u Prostějova

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Číšník/servírka 25 000 jednosměnný ZŠ+praktické Penzion Stella, Prostějov
Instalatér/-ka, topenář/-ka 20 000-25 000 jednosměnný střední odborné Kirchner, Prostějov
Krupiér/-ka 30 000-40 000 jednosměnný ZŠ+praktické Forbes casino, Prostějov
Řezník/-ce 25 000 jednosměnný střední odborné ZD Vícov, Lešany
Řidič/-ka nákladních automobilů  23 640 pružný ZŠ+praktické HOPI, Kralice na Hané

14 WWW.VECERNIKPV.CZ6. února 2023 práce nabízí

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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PRÁCI NABÍZÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro reklamu od 9-27 a 28-45l, 

tel.: 605 427 271, 
www.studio365.eu
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 

v PÁTEK

10. února

v 10.00 hodin
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž šesté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 9. ÚNORA  2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
ZDRAVÍ MÁME...

APAČI, ARYS, ASER, ETAPY, GUYE, HMAT, CHLUPY, KREJČÍ, 
KRENEX, MARU, PAHÝLY, PAPA, POEM, RTUŤ, RUČITEL, SČOTY, 
SMÝT, SPÁR, STOCK, ŠTACE, TIRÁDA, TRAYL, ŤUKAT, ULICH, 
UNIX, URČIT, VYSCHLÝ

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu
 od Vosíme.

Jméno výherce: Květa HRDLIČKOVÁ, Prostějov
Ulice Západní

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment e-shopu
   ES-FOR.

Jméno výherce: Miroslav KUČERA, Prostějov
Jakub Illéš

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVOU SADU v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby
  společnosti Annabis.

Jméno výherce: Oldřiška DOSTÁLOVÁ, Konice
...CELÝ ROK

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
     Profitex.

Jméno výherce: Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky
9, 8, 2, 9

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK  ze sortimentu prodejny
 ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB.

Jméno výherce: Jiří TRÁVNÍČEK, Prostějov

U nás si můžete zdravotnické potřeby
zapůjčit i zakoupit.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 
a  graficky lehce poupravili nového prezidenta České 
republiky, kterým se stal muž úzce spojený s armádou 
a Prostějovem… 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá 
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KDY: NEDÌLE 12. ÚNORA, 9:00 HODIN
KDE: OC ZLATÁ BRÁNA, DUKELSKÁ BRÁNA 25, PROSTÌJOV

HÁZENÁ
neděle 12. února
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané – 
Házená legata Hustopeče (13. kolo
2. ligy mužů-skupina JM, Městská hala 
Kostelec na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Rožnov pod Radhoštěm (13. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců-skupina Východ, 
městská sportovní hala Kostelce na 
Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Bleší trh se letos opět vrací na prostějovskou scénu. Poprvé 
se konal před zhruba půldruhým rokem a zájem o něj byl 
tak obrovský, že se od té doby pravidelně opakuje. I letos 
se mají zájemci na co těšit. Zatímco v roce 2022 proběh-
la první akce během Velikonoc, v letošním roce to bude 
už v polovině února v obchodním centru Zlatá brána. 
Pod střechou obchodního domu se tak nemusí zájemci bát ne-
vlídného počasí. Do druhého patra obchodního centra bude 
stejně jako v předchozích případech vstup zdarma a část výtěž-
ku z prodeje bude věnována prostějovské Charitě. 

„Jsem rád, že se z blešího trhu stala už tradice, o kterou je zá-
jem. Stále jde hlavně o přátelské setkání, při kterém si budou 
moci opět všichni příchozí zakoupit celou řadu různých zají-
mavých starožitností. Bude tam zase opět vše, na co si člověk 
jen vzpomene. Obrazy, šperky, sklo, staré pohledy a  mnoho 
dalšího. Tímto bych tak rád všechny opět pozval. Na všech-
ny návštěvníky se těšíme,“ láká k  návštěvě  za organizátory
galerista Jindřich Skácel. 
Bleší trh budete moci navštívit ve druhém patře Zlaté
brány od deváté hodiny ranní do pravého poledne. 

sobota 11. února
10.00 Liga starších žáků ČR (turnaj
6. kola, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)
VOLEJBAL
sobota 11. února
10.00 VK Prostějov – TJ Sokol Frýdek-
-Místek (turnaj 5. kola extraligy juniorek 
ČR U20, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
18.00 VK Prostějov – PVK Olymp
Praha (turnaj 5. kola extraligy juniorek 
ČR U20, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
neděle 12. února
12.00 VK Prostějov – Dukla Liberec
(turnaj 5. kola extraligy juniorek ČR 
U20, Národní sportovní centrum
Prostějov)

KORFBAL

SBĚRATELSKÝ BLEŠÍ TRH

úterý 7. února
17.30 K2 Prostějov – OSK Olomouc 
(turnaj středomoravského přeboru 
mladších minižákyň U12, ZŠ Palacká 
Prostějov)
sobota 11. února
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Mohelnice (9. kolo středomoravského 
přeboru mladších minižáků U12, ZŠ 
Horáka)
14.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketpoint Frýdek-Místek (6. kolo 
ligy mladších žáků U14, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – Sluneta 
Ústí nad Labem (1. kolo fi nálové 
skupiny 3. celostátní ligy kadetů U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 12. února
9.00 BCM Orli Prostějov – TJ Start 
Havířov (7. kolo ligy žáků U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Brandýs nad Labem (4. kolo ligy kadetů 
U17, fi nálová skupina, Sportcentrum 
DDM Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 6. února
14:00 DIVOKÝ SPIRIT
animovaná komedie USA
16:30 AVATAR: THE WAY
 OF WATER
americké sci-fi 
20:00 VELKÁ SVOBODA
drama Německo
úterý 7. února
15:30 OSTROV
romantická komedie ČR
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 8. února
17:30 MUŽ JMÉNEM OTT O
komedie USA
20:00 SPRA VEDLNOST
 PRO EMMETT A TILLA
americké drama
čtvrtek 9. února
15:00 BLÍZKO
francouzské drama
17:00 KORZET
životopisné drama Rakousko
19:15 TITANIC: 25. VÝROČÍ
katastrofi cký dokument USA
pátek 10. února
16:00 ASTERIX A OBELIX:
 ŘÍŠE STŘEDU
francouzská dobrodružná komedie
18:15 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
20:15 AVATAR: THE WAY
 OF WATER
sobota 11. února
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:15 OSTROV
česká komedie
19:30 BEZ KA LHOT:
 POSLEDNÍ TANEC
americká komedie
21:45 UTEČ
horor USA
neděle 12. února
10:30 MUMIE
španělská animovaná komedie
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
17:15 OSTROV
19:30 MUŽ JMÉNEM OTT O

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 26. února 
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u příležitosti vydání  
stejnojmenné knihy

16 WWW.VECERNIKPV.CZ6. února 2023 zveme vás...

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 8. února
14:00 PANSTVÍ DOWNTON:
 NOVÁ ÉRA 
drama Velká Británie
18:00 TOP GUN: MAVERICK
akční americký fi lm 
sobota 11. února
16:00 O HLOUPÉM PECIVÁLOVI
pásmo pohádek ČR pro nejmenší diváky
18:00 TLAPKOVÁ PATROLA
 VE FILMU
animovaný fi lm USA

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 12. února
18:00 DNES TANČÍ
účinkují žáci tanečního oboru ZUŠ
V. Ambrose Prostějov a hosté

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 7. února
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
Pro účastníky právě ukončeného zim-
ního semestru VU3V, studenty kurzu 
Genealogie, jsme připravili exkurzi do 
Státního okresního archivu v Prostějově. 
Dozvíme se, co vše tato instituce nabízí 
a jak můžeme její služby využít nejen při 
hledání svých předků. Svoji účast nahlas-
te prosím předem na e-mailu sluzby@
knihovnapv.cz. 
do 31. března
CYKLOTOULKY 
výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála, technikou 
kresby suchým pastelem zachycuje zná-
má i  méně známá místa v  širším okolí 
Prostějova. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 5. února
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé  
Vyroubalovi

LUKOSTØELBA
čtvrtek 9. února
8.00 halový turnaj v lukostřelbě (závod 
pro žáky, střelecká hala, ulice U Stadionu 
Prostějov)

Středa 8. února
15.45 SK Prostějov 1913 – PSG Berani 
Zlín (21. kolo Olomoucké ligy 9. tříd, 
skupina o umístění, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
sobota 11. února
13.30 a 14.30 SK Prostějov 1913 – HK 
MD Šumperk (9. kolo Olomoucké ligy 
4. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 12. února
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (24. kolo Olomoucké ligy 6. tříd, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15.45 SK Prostějov 1913 – HK Nový 
Jičín (13. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků-skupina o umístění, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Orli 
Znojmo (3. kolo Olomoucké ligy 
juniorů-skupina o umístění, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJKošt v Dubanech
a Víceměřická gořalka

Druhý ročník koštu v  Dubanech 
chystají v  hospodě U  Ríšu. V  sobotu 
11. února od 14.00 hodin budou 
k  dispozici vzorky z  Duban, Vrbátek, 
ale určitě také okolí. V  nabídce může 
být cokoliv, a to třeba včetně ořechovky. 
Zájemci o  zhodnocení svých výtvorů 
musí nejpozději tuto sobotu dopoledne 
přinést alespoň půl litru své pálenky. 
Hodnocení proběhne od 12.00 hodin, 
pořadatelé vyslovili dokonce přání, aby 
někdo z účastníků vzal hudební nástroj. 
V ten samý den a také od 14.00 hodin 
proběhne ve Víceměřicích „Víceměřická 
gořalka“. Hodnotit se budou pálenky 
v  pěti kategoriích, nechybí ani likéry. 
Vzorky je možné donášet den před akcí 
mezi 16.00 až 18.00 na košíkárnu, 
výjimečně ještě před akcí. Součástí akce 
bude i tombola.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 8. února
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
Viliam Klimáček
komedie s  podtitulem Americká jízda 
o ne/komunikaci s okolím i světem jako 
následek života s technikou a na sociál-
ních sítích místo reálného života se sku-
tečnými lidmi
Hrají: Martina F. Smékalová, Vítězslav 
Lužný, Jakub Mojžíš Krejčí, Jan Šprynar, 
Lukáš Kameníček a Aleš Procházka
Režie: Jakub Hyndrich
do 31. března
VÝSTAVA OBRAZŮ
HANY MATOUŠKOVÉ
Na téma krajiny okolí středních Čech 
a  hmyzu v  nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou 
ZŠ v Husově ulici. Po studiu na Zlínské 
škole umění se malbě věnuje ve formě 
ilustrací dětských knih a  výuce na vý-
tvarné škole. Její dílo posledních dvou let 
můžete obdivovat vždy půl hodiny před 
a po představení.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po
tel. domluvě.
* ve středu 8. února od 14:00 do 16:00 
hodin se koná akce POSEZENÍ S KY-
TAROU v  interpretaci Lidušky Veselé 
a Pavlíka Žvátory v Avatarce
* ve čtvrtek 9. února od 9:00 do 12:00  
hodin proběhne PLETENÍ Z PEDIGU
v klubovně SONS

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 8. února od 8:30 do 11:30 
hodin proběhne vycházka nejen pro seni-
ory s názvem MLÝNSKÝ NÁHON, při 
které si společně projdeme část trasy, po 
které teče Mlýnský náhon od svého od-
bočení z řeky Hloučely v Mostkovicích až 
do Domamyslic. Povídání bude doplně-
no o ukázku historických fotografií a map.
Ráno sraz v 8:30 na autobusové zastávce 
Mostkovice kino. Vhodný autobus jede 
v 8:15 z aut. nádr. (st. č. 11). Návrat kolem 
11. až 12. hodiny autobusem MHD č. 4.
Délka trasy asi 4 km.

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

Otužilci pod plumlovským zámkem 
Příští neděli 12. února se od 14:00 hodin v  blízkosti občerstvení U  Sandokana na hrázi 

Podhradského rybníka sejdou otužilci a  jejich fandové. Přijďte se vykoupat v  únorovém rybníku nebo podpořit 
otužilce, pro které je letos připravena nejen horká sudová lázeň, ale také teplé nápoje i otužilecký guláš. 

Valentýnské tvoření v Čehovicích
Vyrobit něco hezkého pro blízké budou mít děti 
a  dospívající možnost u  příležitosti svátku svatého 
Valentýna v  Čehovicích. Ve středu 8. února od 16.30 
hodin se sejdou příznivci tvoření v sále obecního domu, 
kde je už bude čekat materiál. Výsledkem by mohly 
být například ozdoby nebo mýdla a  také přání. Akci 
pořádá sbor pro občanské záležitosti, že na místě 
účastníky čeká i drobné občerstvení.

akce v regionu

Maškarní v Dobrochově
Zábavné odpoledne pro děti připravují na sobotu
11. února v Dobrochově. Sál zdejšího obecního úřadu se 
promění v dětskou diskotéku, chybět kromě tance a hudby 
nebude klaun a jeho balónková show. Součástí akce bude 
také bohatá tombola a  hry i  soutěže. Zúčastněné děti 
i  dospělí se také mohou těšit na občerstvení. Maškarní 
začne v Dobrochově s úderem čtrnácté hodiny. Vstupné 
na akci je dobrovolné.

BCM ORLI  
vs. 

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
od 7. února
17:00 POČÁTKY ČOKOLÁDY
 V EVROPĚ A V ČECHÁCH
V  dnešní době si již neuvědomujeme, 
že v  minulosti byla čokoláda luxusním 
výrobkem. V předkolumbovské Americe 
se však kakaovými boby dokonce platilo. 
Přednáška doc. Mgr. Karla Černého, 
PhD. bude zaměřena na dějiny čokolády 
a kakaa od 16. do 19. století. Posluchač 
se dozví o  legendách, které se tradují 
o  raných dějinách tohoto sladkého 
pokrmu. Návštěvníci budou mít možnost 
zakoupit si k  příležitosti valentýnského 
svátku zamilovaných kvalitní mléčnou 
nebo hořkou čokoládu se žánrovými 
obrázky ze sbírek MGP. 

Muzeum a galerie
v Prostìjovì



MAIA, PROSTĚJOV Hned dva 
návraty má za sebou na začátku 
roku Adam Pavlásek. Po 
několika sezónách 
se vrátil do pros-
tějovského TK 
Agrofert, pře-
devším je ale 
po pěti letech 
opět součástí 
daviscupové-
ho výběru. Jako 
specialista na 
čtyřhru, které dal lodi 
definitivně přednost před 
singlem. Během jediného roku se 
stal domácí deblovou jedničkou 
a ve světovém žebříčku poskočil již 
na 87. místo. Ještě nedávno p řitom 
přemýšlel o konci kariéry. 
„Po řadě zranění jsem se prostě ne-
mohl dostat na předešlou úroveň 
a prohrával s hráči, u kterých by mě to 
dříve vůbec nenapadlo. Zbyly jen dvě 
možnosti. Buď kariéru ukončit, nebo 
zkusit debl. Jsem rád, jak to dopadlo,“ 
ohlédl se v čase osmadvacetiletý tenis-
ta. 
V  první části kariéry Pavlásek vyhrál 
v singlu čtyři challengery, s výjimkou 

US Open si zahrál na všech grandsla-
mech hlavní soutěž a probojoval se až 
na 72. místo světového pořadí. Po pře-
chodu ke čtyřhře v kvapíkovém tempu 
poskočil do první stovky a vybojoval si 
místo v  národním týmu. „Jsem rád, 
že můžu být zpátky. Pamatuji v týmu 
Tomáše Berdycha a Radka Štěpánka. 
Ta doba už je pryč, ale Radek a všich-
ni okolo mi dali zkušenosti, které teď 
můžu předávat mladým puškám,“ těší 
se z nové role Pavlásek.  (lv)

PavlásekPavlásek
se vrátil!

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov mohou pre-
miérově v  klubové historii proniknout mezi nejlepší
čtveřici některého z evropských pohárů. O tento dějin-
ný milník bojují ve čtvrtfinále CEV Challenge Cupu 
žen 2022/23 s  německým Vf B Suhl Thüringen.
První vzájemný duel na půdě bundesligového 
družstva sice prohrály 1:3, ale po dost vyrovna-
ném průběhu. Což jim nechává reálnou šanci na 
postup pro domácí odvetu, která je na programu 
v úterý 7. února od 17.00 hodin v hale Národní-
ho sportovního centra PV.
„Chceme napodobit obrat osmifinálové série pro-
ti Menorce, kdy jsme ve Španělsku padly 0:3 a pak 
doma stejným výsledkem zvítězily, navíc získaly 
i rozhodující zlatý set. Ať se historie zopakuje,“ bojovně pravila
kapitánka vékáčka Simona Bajusz.
„Rádi bychom potvrdili, že jsme v této sezóně na vlastním hřišti opravdu 
silní. Soupeř je sice velmi kvalitní, ale přesto hratelný. A s podporou zapl-
něného hlediště našich skvělých fanoušků věříme v postup do semifinále 
Challenge Cupu,“ souhlasil kouč Hanaček Miroslav Čada.
Nenechte si velký volejbalový svátek ujít!  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

➢VOLEJBALOVÉ  ZPRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 28-29

vs.vs.

Plesová sezóna pokračuje. Hanácký 
bál v Kralicích přinesl skvělá taneční vy-
stoupení a kroje, kroje, kroje...

strana 19

KROJE
V AKCI

Prostějovští hokejisté mají před play-
-off velice dobrou formu. Ale při přestu-
pové uzávěrce neposílili
 strana 24 a 25

JESTŘÁBI
ŘÁDILI

Naleznete
uvnitř

Házenkáři Prostějova a Kostelce 
na Hané zahájili jarní část druholigové 
soutěže. Oba regionální zástupci shod-
ně padli... strana 31

OSTRÝ
START

 Někdejší hokejista Prostějova David Vala se 
v Jihlavě rozehrál k velmi dobrým výkonům, ve 
třinácti zápasech zapsal už pět bodů.

 Okresní soud v Prostějově vyzývá každého, 
kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti 
zemřelého Petra Hanzelky, narozeného 1949, 
posledně bytem Janáčkova 2518/5, Prostějov, 
nebo které by k takovému zjištění mohly vést, 
aby o nich podal ve lhůtě jednoho měsíce od 
uveřejnění vyhlášky zprávu Okresnímu soudu 
v Prostějově. Lhůta končí dne 1. března 2023.

 Poprvé za Mladou Boleslav nastoupil v zá-
kladní sestavě exprostějovský záložník Vasil 
Kušej. A stalo se tak hned přímo na půdě pražské 
Sparty, kde však nový zaměstnavatel rtuťovitého 
křídelníka padl 1:4

 Dnes uplyne 120 let od narození Františky 
Ševčíkové rozené Roháčkové, významné foto-
grafky a spolumajitelky ateliéru Ševčík.

Po letech, se
Po letech, se

zkušenostmi, 
zkušenostmi, 

    ale prohrou
    ale prohrou
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Stát se členem výběru byl velký 
sen prostějovského hráče řadu 
let. Již od doby, kdy národní tým 
získával trofeje pro vítěze prestiž-
ní soutěže. Naposledy v  roce 
2012, kdy bylo Menšíkovi sedm. 
„Seděl jsem u televize a sledoval, 
jak Tomáš Berdych s  Radkem 
Štěpánkem vítězí. Chtěl jsem být 
jako oni,“ zavzpomínal mladík, 
který bude moci v  příštích le-
tech usilovat o podobný úspěch. 

Foto: Facebook Czech Davis Cup 
Team

MAIA, PROSTĚJOV Sny se někdy plní, obvykle to není úplně zadarmo. Platí to také 
v případě Jakuba Menšíka, debutanta v českém daviscupovém výběru. V sedmnácti 
letech se poprvé  dostal do nominace. V rámci nováčkovského rituálu pak musel zaplatit 
za celý tým večeři. „Nakonec to vyšlo na 470 eur. Třeba Tomáš Macháč si dal vše od před-
krmu až po dezert. Ale nevadí. Mám obrovskou radost, že jsem se stal součástí týmu,“ 
prohlásil Menšík, velký talent českého tenisu. 

Foto: Facebook Czech Davis Cup Team

„Jsem součástí generační promě-
ny. Snažíme se ukazovat, že český 
tenis skutečně někam vede. Tře-
ba si jednou dojdeme i  pro ten 
pohár,“ přeje si Menšík. 



 Foto: Martin Zaoral 
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původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Výstava o  Františku Doleželovi se 
skládá z  celkem 22 informačních 
panelů a  improvizovaného kinosálu. 
Ten odkazuje ke kinu, které fungo-
valo v  domě na Žižkově náměstí, 
jenž patřil rodině Františka Doležela. 
Sestavení panelů rozhodně neby-
lo ničím jednoduchým, neboť po 

Františku Doleželovi nezůstaly prak-
ticky žádné osobní předměty, po-
dařilo se dohledat pouze dvě jeho 
fotografie. Jedna z  nich pocházela 
z  tabla třídy prostějovského gymná-
zia, v němž spolu s Doleželem studo-
val také Jiří Wolker. 
„Na jméno Františka Doležela jsem 
poprvé narazil náhodou při studiu 
materiálů ke Krčmaňské aféře, což 
byl neúspěšný pokus o  atentát na 
tři nekomunistické ministry v  roce 
1947. Právě Doležel v pozici státního 
zástupce vedl vyšetřování, které zjisti-

lo, že za pokusem o vraždu tří lidí stál 
komunistický poslanec. Jenže po pře-
vratu v únoru 1948 byl skutečný pa-
chatel z vězení propuštěn a opačným 

směrem putoval František Doležel 
a další, kteří byli obviněni ze spiknu-
tí,“ vypověděl Lubomír Novotný. 
Historik Vědecké knihovny v  Olo-

mouci se do životního příběhu pro-
stějovského rodáka zcela ponořil. 
„Třeba mě coby prostějovského ro-
dáka překvapilo, že i se svojí rodinou 

žil v domě, kam jsem jako kluk chodil 
do kina Jas a  kde dříve bývalo kino 
Atlas,“ dodal Novotný, jenž o  život-
ních zápasech prostějovského advo-
káta a nositele Ceny města Prostějova
in memoriam sepsal publikaci. Tu si 
lze koupit na pokladnách pros-
tějovského muzea. „Kniha je to 
úžasná a  velmi podrobná. Mohu 
ji opravdu jen doporučit každé-
mu zájemci nejen o prostějovskou 
historii, ale i  o  osudy výrazných 
osobností,“ netajila své nadšení 
prostějovská historička a  kroni-
kářka města Hana Bartková. 
Pokud jste snad výstavu o vzdě-
laném a  zároveň nezlomném 
člověku zatím nestihli, pak 
máte stále šanci. Expozice byla 
v Galerii Špalíček prodloužena 
až do 26. února. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Jeden den uznávaný právník a elitní státní zástupce vyšetřu-
jící celostátní politickou aféru, druhý den mukl, který v těžkém vězení stráví 
předlouhých 7 let. Když se z něj konečně dostal, tak při výšce 179 centimetrů 
vážil 38 kg. Přesto svůj boj s komunistickou diktaturou až do smrti nevzdal. To 
je v kostce příběh prostějovského rodáka Františka Doležela, za nímž se ohlíží 
výstava v Galerii Špalíček prostějovského muzea. Minulý čtvrtek 2. února ji 
během komentované prohlídky přiblížil její autor Lubomír Novotný. 

PAVLOVICE U KOJETÍNA Dvě 
akce v podobě masopustu a cim-
bálové muziky dali dohromady 
v  Pavlovicích u  Kojetína. Před-
minulou sobotu 28. ledna se tak 
v  místní sokolovně uskutečnilo 
Masopustní posezení u  cimbálu. 
Muzika Petra Valy – Kosár zahrá-
la k  tanci i  poslechu, texty písní 
promítané na zeď sokolovny lá-
kaly ke zpěvu, dobré víno a  sta-
rostenský guláš pak přispěly ke 
správné náladě,“ konstatovala za 
pořadatele Markéta Novotná. 
Akce se setkala s úspěchem a dob-

rými ohlasy.  „Tento druh akce není 
v  našich končinách tolik obvyklý 
a  je schopen přitáhnout návštěvní-
ky ze širšího okolí. A  jak je vidět, 
cimbálová muzika zaujala účastní-
ky všech věkových kategorií. Dě-
kujeme a  těšíme se na další roční-
ky,“ vzkazuje Novotná. Cimbál se 
začíná těšit na Hané zájmu a  stává 
se součástí nejedné kulturní akce. 
Loni tak měli cimbál v  Dubanech, 
začátkem letošního roku zase byl 
součástí programu na Tradičním 
městském plese v Prostějově. 

(red)

Hmyz i Bezdìz: Hana Matoušková
pøedstavila své malby
PROSTĚJOV Hned dvě premi-
éry zažilo minulý pátek Divadlo 
Point. Ani jedna z  nich přitom 
nebyla divadelní. Poprvé totiž 
Point uspořádal ve svých prosto-
rách vernisáž. A  zároveň poprvé 
měla samostatnou výstavu svého 
díla Hana Matoušková. Ta z mno-
ha úhlů pohledu představila své 
obrazy, které vesměs pojilo spo-
lečné téma přírody. 

Michal SOBECKÝ
Zatímco na části pláten zpodobnila 
hmyz, zejména vosy, na dalších se 
vyjímaly české památky zasazené 
do přírody. „Hlavně fotím. Veškeré 
malby jsou pak podle skutečných 
objektů,“ konstatovala autorka.
Na vernisáž zůstala řada diváků 
z  předcházejícího divadelního 
představení Love you truly. A  tak 
měla autorka početné publikum. 
„Bylo to pro mě těžké, měla jsem 
trému. Nejsem zvyklá vystupovat 
před tolika lidmi,“ sdělila Večer-
níku aktuálně krátce po vernisáži. 
Emocionální zážitek to pro ni byl 
i  z  toho důvodu, že malířka je ab-

solventkou dnes už neexistující 
základní školy na Husově náměstí. 
Tedy školy, kam se přestěhovalo 
právě Divadlo Point. „Kdybyste se 
chtěli na něco zeptat,“ nadhodila 
během vernisáže autorka. „Ano, 

kdo měl kabinet támhle?“ znělo ke 
všeobecnému veselí.
Středem zájmu však zůstala práce 
autorky. Na obrazech zachycova-
la sebemenší detaily, vše v  záři-
vých barvách. „Nejvíce se mi líbí 

asi čmelák, je takový nejmilejší. 
Solenice je zase obraz, do kterého 
jsem vložila spoustu úsilí a  času. 
A z mého pohledu je nejvíce hoto-
vý,“ zhodnotila svou vlastní tvorbu 
hana Matoušková.

Z VERNISÁŽE

 Foto: Michal Sobecký
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AKCE VE ERNÍKU NA P EDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze od 6. do 28. února...



Pátek 3. 2. 20:00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice Sokolovna Čechovice
Sobota  4. 2. 20:00 XLVI. Hanácký bál Kralice na Hané Kulturní dům Kralice n/H
Sobota  4. 2. neuvedeno Sportovní ples TJ Haná Nezamyslice  Kulturní sál Nezamyslice
Sobota  4. 2. 20:00 Obecní ples Krumsín Kulturní dům Krumsín
Sobota  4. 2. 20:00 Sportovní ples házenkářů Kostelce n/H Sokolovna Kostelec n/H

PROSTĚJOV „Sedmdesápětka“. 
Toto číslo bude hlavním motivem 
plesu Okresního výboru KDU-
-ČSL Prostějov, který se bude ko-
nat již tuto sobotu 11. února 2023 
v nádherných prostorách Národní-
ho domu v Prostějově.
První ples křesťanských demokratů se 
konal v lednu roku 1946, tehdy jeho 
příprava byla pouze v režii členů z řad 

okresních organizací Československé 
strany lidové.  Těch bylo do komunis-
tického převratu v roce 1947 v okrese 
Prostějov více jak deset tisíc. Souvis-
lou řadu těchto plesů v  posledních 
letech přerušil covid. 
„Jsme rádi, že v této dlouhodobé tra-
dici opět můžeme pokračovat a že na 
ples přijalo pozvání i  mnoho hostů. 
Návštěvníci budou na něm moci 

pohovořit mimo jiné s 1. místopřed-
sedou KDU-ČSL Janem Bartoškem, 
krajským předsedou KDU-ČSL 
a  prvním náměstkem hejtmana za 
Olomoucký kraj Ivo Slavotínkem 
nebo poslancem parlamentu České 
republiky panem Karlem Smetanou,“ 
navnadila okresní tajemnice KDU-
-ČSL Michaela Hrubanová.  
Celým plesovým večerem bude pro-
vázet kapela MARBO z Dobrochova, 
součástí bude také tombola. „Tímto 
všechny srdečně zveme. Věříme, že 
i  letošní atmosféra bude jako i v mi-
nulých letech přátelská a  srdečná,“ 
vzkazuje Hrubanová. (pr) 
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PTENÍ Býval to ples fotbalový, 
nyní je sportovní. Aula školy ve 
Ptení hostila v sobotu 4. února 
první ze dvou bálů, které se le-
tos v obci konají. Do jeho orga-
nizace se kromě místních fot-
balistů zapojili také sokolové, 
kteří pro děti v obci organizují 
zejména početný oddíl orien-
tačního běhu. Ten letos oslaví 
půlstoletí své existence.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V aule ptenské školy se v minulosti 
konaly Školní plesy. Po ukončení 
jejich tradice v  obci stále pořádali 
bály fotbalisté, hasiči a  myslivci. 
Posledně jmenovaní letošní prv-
ní pocovidovou sezónu odpískali. 

Nikoliv tak fotbalisté, kteří se při 
této příležitosti spojili se sokoly. 
Přestože ve Ptení je sokolovna, ples 
se v ní tentokrát nekonal. „Budova 
je v  havarijním stavu, obec již má 
na její rekonstrukci nejen projekt, 
ale i  stavební povolení, nyní hledá 
vhodnou možnost, kde by mohla 
požádat o dotace,“ objasnil jednatel 
TJ Sokol Ptení Richard Tříska. 
Ples se nesl v  tradičním duchu, 
v tombole se sešlo zhruba osmdesát 
cen, k tanci hrála skupina HSP čili 

Hudba Smíšených Pocitů, která se 
na zkouškách schází právě ve Ptení.
Ani letos se bál nemohl obejít bez 
oblíbeného zpestření v  podobě 
kopu na branku, jehož se tentokrát 
zúčastnily výhradně dámy. Sami 
sokolové by při této příležitosti 
zase mohli zorganizovat nějakou 
pátrací hru. Drtivou většinu jejich 
činnosti v  obci totiž tvoří vedení 
oddílu orientačního běhu. „Máme 
zhruba čtyřicet dětí nejen ze Ptení, 
ale i z okolí. Zásadní roli při rozvoji 

orieánťáku u nás sehrál bývalý ředi-
tel školy Karel Foltin, který s námi 
jezdil na spoustu závodů, a  to i do 
zahraničí. Jsme mu za to všichni 
moc vděční. Nyní se snažíme vést 
děti zase my. Letos oddíl oslaví 
padesát let od svého založení a při 
této příležitosti budeme v  květnu 
pořádat velké závody,“ zmínil se
Richard Tříska, který byl s návštěv-
ností spokojen. „Lidí přišlo dost, 
věřím, že příští rok se na plese 
sejdeme zase,“ uzavřel.  

SPORTOVCI ZE PTENÍ PLESALI VE ŠKOLE, 

 Foto: Martin Zaoral 
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OTASLAVICE Nebýt vynucené 
dvouleté přestávky, tak by letos 
obecní ples v  Otaslavicích zapsal 
kulaté desáté výročí. I po pauze se 
ale ukázalo, že lidé zájem o spole-
čenskou akci neztratili a dali to jas-
ně najevo. V zaplněném sále místní 
sokolovny i  hospody se bavili od 
osmé hodiny večerní až do pozd-
ních nočních hodin. K tanci a po-
slechu návštěvníkům hrála skupi-
na Romantica Band a  po půlnoci 
nechyběla kromě tomboly i vtipná 
kulturní vložka v  režii místních 
dobrovolných hasičů. 

Jan FREHAR
Sokolovna v  Otaslavicích pořádala 
druhý ze čtyř plesů, které na návštěv-

níky v letošním roce čekají. A obecní 
si nenechaly ujít všechny generace, 
kterých dorazilo kolem dvou set. 
„Občané jasně ukázali, že jim tato 
společenská událost scházela. Ples se 
vydařil opravdu na výbornou. Zapl-
něný sál i  parket toho byly jasným 
důkazem, parádní byla i  atmosféra. 
S  radostí vnímáme řadu velmi pozi-
tivních ohlasů, které přišly i od mladé 
generace, čehož si cením, protože 
i mladí tak dali najevo, že je kulturní 
a  společenský život v  obci zajímá,“ 
prozradil starosta obce Marek Hýbl.
Samozřejmostí bylo i  bohaté občer-
stvení a tombola. Po půlnoci se navíc 
návštěvníci dočkali i  jednoho pře-
kvapení, které si velmi pochvalovali. 
„Postarali se o ně naši hasiči, kteří si 

připravili působivou komickou scén-
ku. I to přispělo k umocnění celkové 
atmosféry. Jinak se ale hlavně tančilo 
a popíjelo, a to až do pozdních hodin. 
Věřím, že všichni odcházeli domů 
se stejně dobrým pocitem jako já.
Poděkovat musím také všem našim 
sponzorům a každému, kdo se na pří-
pravě i následném úklidu sokolovny 
podílel,“ doplnil Hýbl.
Prvním víkendem v únoru ale letošní 
program plesové sezóny v  Otaslavi-
cích zdaleka nekončí. Už za čtrnáct 
dnů se mohou těšit zájemci na tradič-
ně oblíbený školní ples. Poslední úno-
rovou neděli na dětské šibřinky a vše 
zakončí druhou březnovou sobotu 
maškarní pro dospělé.

(jaf)

 Foto: Jan Frehar
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KRALICE NA HANÉ Hanácký bál? 
Kralice. Toto rovnítko platí už desít-
ky let. Letošek není jiný. Spousty lidí 
se tak vypravily v sobotu večer ple-
sat do kralického kulturního domu. 
Řada z  nich věděla, na co jdou. 
Ostatně mnoho účastníků bylo sou-
časnými či bývalými členy a členka-
mi klasu. Nebo jejich příbuznými.

Michal SOBECKÝ
A co tedy návštěvníky čekalo? Spous-
ta tance, nechyběla hanácká polonéza 
ani mnoho předtančení, nejen hanác-
ká, k vidění byly i  slovenské ukázky. 
O  muziku se postarali hudebníci 
hned na dvou místech, živá nechyběla 
ani v  pekle. Tam jen velký nával lidí 
neumožnil některým rozvinout ta-
neční kreace. V sále naopak bylo mís-

ta akorát. Jen ne u lístků do tomboly, 
které rychle mizely.  „Zájem je velký. 
Lidi se těšili. A my máme radost,“ těši-
lo Zbyňka Slezáčka, souboristu z Kla-
su, který ani nemusel nabízet lístky do 
tomboly, lidé si je trhali, co to šlo. Hi-
tem však byla hlavně taneční vystou-
pení Klasu. Klasáci, jak si také říkají 
členové, si opakovaně vysloužili bouř-
livý potlesk a obdiv.
Kromě tance a zpěvu byla právě tom-
bola velice oblíbenou kratochvílí. 
Nejen pro množství, ale i pro rozma-
nitost cen. Někdo si tak odnesl víno, 
někdo padesát kilo ječmene. A  oce-
nění odcházeli i s bramboříkem nebo 
velkým balením toaletního papíru. 
„A  máme taky cenu útěchy!“ zazní-
valo sálem. Z  obav, že „trávení času 
se členy Klasu“ znamená ranní úklid 
sálu, si raději na první výzvu pro cenu 
nikdo nešel. Náladu ale takový detail 
nemohl na bále pokazit. „Řekl bych, 
že i ten druhý ples bývá hodně divoký. 
Možná i divočejší, protože tam chodí 
lidé, kteří ze zásady vyrazí až na ten 
druhý,“ usmíval se Zbyněk Slezáček, 
jenž po chvíli už byl v  jednom kole
na tanečním parketě. Foto: Michal Sobecký

Hanácké bál nadchl: Hosté si odnášeli



 Konstelace hvězd Prostějova

Ja
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S jarními přípravami ještě počkejte, zima v žádném případě neřekla poslední slovo. 
I tak se ale po celém Prostějově bude zvedat nálada, ospalí lidé se budou pobouzet 
k životu. Bude to znát na každém kroku, přibude více úsměvů na tvářích.

Budete mít co dělat, abyste udrželi 
krok s  konkurencí. V  následujících 
dnech vám práce příliš nepůjde od 
ruky, ale za žádnou cenu nesmíte po-
levit. Pokud nestíháte, musíte si najít 
někoho, kdo vám výrazně pomůže.

BERANI – 21.3. až 20.4.
Jeden z vašich známých potřebuje ur-
gentně pomoci a obrátí se pochopitel-
ně na vás. Máte dobré srdce, takže ho 
neodmítnete. Postupem času ale zjis-
títe, že jeho problém se týká také vás. 
Řešení bude tedy společné. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

V zaměstnání nebudete mít příliš na 
růžích ustláno. Nadřízený vám dů-
razně vytkne zanedbání plnění dří-
vějších úkolů, takže rázem máte co 
dohánět. Nahrne se vám toho tolik, 
že nebudete vědět, kam dřív skočit. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Měli byste si důkladněji zkontrolovat, 
co každý den dělá váš životní partner. 
Nebude od věci najmout si soukromé-
ho detektiva a nechat ho sledovat. Vý-
sledek bude pro vás zdrcující, ale aspoň 
budete vědět, na čem jste.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Na co v  průběhu tohoto týdne sáh-
nete, to vám rozkvete pod rukama. 
Nebývalé štěstí ovšem nepotrvá věč-
ně, takže ho co nejrychleji využijte ke 
svému prospěchu. Hlavně se zaměřte 
na vyřešení své tíživé finanční situace.   

Nezačínejte flirtovat s  výrazně mlad-
šími protějšky! Budete mít sice chuť 
vyhodit si z kopýtka, k povyražení si ale 
hledejte starší partnery. Nejprve si ale 
dobře rozmyslete, zda vám vůbec stojí 
za to komplikovat si život...

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Právě nyní se budou stupňovat zdra-
votní problémy, s konzumací léků to 
však nepřehánějte. Každopádně si 
nemyslete, že se obejdete bez doktora 
a vyléčíte se sami. Ve vašem případě je 
odborná rada nutná.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Nehrňte se tam, kde o vás nestojí. Moc 
oblíbeni v kolektivu nejste, a to zejmé-
na kvůli vašemu častému povýšenému 
chování. Nedivte se tedy, že při každé 
snaze o kolektivní činnost budou vaši 
kolegové protahovat obličeje.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Uprostřed týdne obdržíte nemilý 
vzkaz od člověka, kterému něco dluží-
te. O peníze nejde, to by bylo příliš jed-
noduché. Ta osoba pro vás v minulosti 
hodně udělala, jinak byste byli dnes 
ztraceni. Je čas jí to rychle oplatit.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Také nyní budete odolávat tlaku oko-
lí, které na vás neustále hledá nějaké 
chybičky. Ruku na srdce, všem pochy-
bovačům přímo nahráváte do noty 
vlastní laxností. Pokud nechcete přijít 
na buben, začněte se snažit. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Doma vás nečeká nic lehkého, budete 
muset řešit zásadní spory mezi příbuz-
nými. Není se tak co divit, že do práce 
budete utíkat si odpočinout. To ale 
samozřejmě není řešení, domácí pro-
blémy vás dostihnou všude.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Více úsměvu ve vašem případě rozhod-
ně neuškodí. K lepší náladě by mohlo 
přispět jediné odpoledne strávené na 
sportovišti. Není totiž tajemstvím, že 
vám hodně chybí pohyb, na který jste 
před lety byli zvyklí.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Za exotické ovoce je obvykle považováno ovoce rostoucí v tropech a sub-
tropech. Jde o jedlé plody, plodenství a semena víceletých kulturních nebo 
planých stromů, keřů či bylin. Je lákavé na pohled, přitahuje nás svými 
barvami a  neobvyklými tvary. Je také všeobecně známo, že obsahuje 
velké množství vitamínů a minerálních látek, čímž působí blahodárně 
na organismus. Vyrazili jsme tedy k regálům marketů, kde jsme zjistili, 
že kiwi zakoupíte nejlevněji v  Penny marketu či Albertu, kde můžete 
přidat do košíku také lahodné liči a v Penny rozhodně zaujme i nízká 
cena ananasu. Pro avokádo navštivte Lidl, mango se vyplatí koupit
v Kauflandu, stejně tak i granátové jablko, které je za shodnu cenu v Tescu.

 Přejeme dostatek vitamínů!
 Průzkum byl proveden ve středu 1. února 2023.

NAŠENAŠE

 Týden astronomických pohádek
První týden v únoru od 6. 2. do 10. 2. jste zváni na astronomickou pohádku, která je na programu vždy od 15:00 hodin. Za 
příznivých podmínek bude součástí také pozorování Slunce.

 Večerní pozorování
Únorové večery zaměříme na zkoumání krás zimní hvězdné oblohy, která v porovnání s tou letní obsahuje více jasných hvězd. 
Velmi vysoko nad obzorem bude možné sledovat planetu Mars. Večerní pozorování se uskuteční za jasného počasí každý 
čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete každý čtvrtek a pátek od 14:00. Jelikož se Slunce blíží k maximu své aktivity, budeme moci pozoro-
vat jistě mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i protuberancí v chromosféře.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne nabízíme vám v soboty 11. února od 14:00 (pozorování Slunce) 
a od 21:00 (večerní pozorování).

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: EXOTICKÉ OVOCE

Kiwi 1ks 4,90 - 9,90 6,40 9,90 4,90

1ks 15,90 
(100g) - - - - -

Granátové jablko 1ks 34,90 - - 29,90 29,90 -

Avokádo 1ks 27,90 24,90 42,90 39,90 39,90 34,90

Mango 1ks - 24,90 39,90 23,90 29,90 29,90

Ananas 1ks 79,90 69,90 - 69,90 69,90 54,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Obec: Sněhotice
Dne: 13. 2. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Sněhotice č. p. 59, K/117.
Obec: Bedihošť
Dne: 15. 2. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ulice Palackého od č. p. 410 po 
konec obce směr Výšovice.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 2. 2023 od 8:00 do 12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celý areál ČD Hlavní nádraží Prostějov. Odběratelská 
trafostanice ČD (č. 300652).

Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 17. 2. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Čechy pod Kosířem. Jednostranně ulice Tyršova od č. 234 
po č. 248.
Obec: Krumsín
Dne: 22. 2. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Krumsín - odb. místo na parc. 621/2.
Obec: Vřesovice
Dne: 24. 2. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Vřesovice č. p. 200 - 212.

EG.D, a.s.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Čím to, že jste už přece jen mohla za-
sáhnout do ostrých duelů?
„Můj zdravotní stav se pořád vyvíjí a  ještě 
není tak úplně dobrý, jak bych potřebovala. 
Doufáme ale, že to bude pod kontrolou a ni-
jak zásadně se to nezhorší, abych mohla dál 
fungovat v  nějakém tréninkovém i  zápaso-
vém režimu.“

O jaké potíže konkrétně jde?
„O tom bych asi raději podrobněji nemluvila.“

Zvládáte však už celé mače, což je vel-
ký posun k lepšímu, ne?
„To určitě ano. Celé to uplynulé období od 
začátku mých zdravotních problémů bylo 

pro mě neuvěřitelně těžké, stala se spousta 
věcí. Nejdřív jsem nemohla odjet na mis-
trovství světa, pak jsem musela ukončit 
smlouvu v  Itálii a  přestěhovat se zpátky 
domů, potom jsme se narychlo domlouvali 
tady v Prostějově a modlili, aby to už koneč-
ně bylo dobré. Šlo o psychicky hodně ná-
ročné měsíce, proto za každý den, který zde 
můžu strávit s  holkama volejbalem, jsem 
ráda. A pomáhá mi.“

Jak se vůbec zrodil váš příchod, re-
spektive návrat do vékáčka?
„Že jsem nebyla způsobilá pracovat v  Itálii 
(smích). Můj zdravotní stav se nevyvíjel dob-
ře už od léta a v kontaktu s panem trenérem 
Čadou jsem byla ještě před cestou do Itálie. 
On o mých problémech věděl a tak trochu čí-
hal, že bych třeba mohla přijít do Prostějova.
Což mě uklidňovalo, v dané situaci jsem za to 
byla moc ráda. A nakonec jsem tady.“

Sobotní úvod proti TJ nevy-

padal příliš dobře, pak nastal 
prudký obrat k  lepšímu. Čím?
„Hodně důležitá byla série Cípy 
(Simony Bajusz – poznámka autora)
na servisu v koncovce prvního setu. 
To nám pomohlo, naopak Ostrava 
se pak nemohla otřepat a my už 
jsme zbytek utkání hrály 
dobře. Hlavně jsme 
se uklidnily, protože 
porážek v  řadě bylo 
předtím docela dost. 
Není snadné se pak znovu 
dostat na vítěznou vlnu, proto 
je tahle výhra důležitá.“

Jedna ze zmíněných pro-
her se zrodila v Suhlu, kde jste 
dřív působila. Jaké máte na 
Thüringen vzpomínky?
„Ne všechno tam bylo ideální, 
ale s  odstupem času to špatné 
vždycky postupně mizí a člověk na-
konec vzpomíná spíš na vše hezké. 
Ten rok v Suhlu proto beru jako cen-
nou zkušenost a  dvoudenní návrat 
tam byl takový milý. Sice moc 
lidí z  těch, kteří jsou v  klubu 
teď, už ani neznám, ale přesto 
šlo o  docela nostalgickou návštěvu.“

Nicméně po výsledkové stránce to 

nevyšlo, u silného soupeře 
jste podlehly 1:3. Proč?

„Nedotáhly jsme do ví-
tězného konce závěr 
čtvrtého setu, čímž 
jsme utkání mohly 
dostat do tiebreaku. Ji-
nak současný Suhl mě 
o  své síle zatím moc 
nepřesvědčil, myslela 
jsem si, že budou hrát 

mnohem líp. Proto 
škoda, že my jsme ne-

využili své šance na pří-
znivější výsledek.“

Věříte před domácí 
odvetou v obrat celé série?

„Vyjít by to rozhodně mohlo, 
i  když nemáme úplný pře-
hled, jak soupeř hraje normál-
ně. Jestli tak jako proti nám, 
nebo jen zrovna měl nějaký 

horší den. Za 
konstelace po-
dobné prvnímu 
v z á j e m n é m u 
zápasu v  Ně-

mecku ale vůbec není nereál-
né, abychom doma vyhrály od-

vetu, pak třeba i zlatý set. A postoupily.“

SONNEVEND

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

Z patnácti dosud absolvovaných střet-
nutí této sezóny v  domácím prostře-
dí napříč soutěžemi dokázaly ženy
Prostějova hned čtrnáctkrát zvítězit 
a  pouze v  jediném případě podlehly. 
Což činí vynikající výsledkovou úspěš-
nost na vlastní palubovce 93 procent!

14/1

Juniorky VK hrají doma
turnaj extraligy ÈR U20

v elitní skupinì A!
Prostějov (son) - Po spoustě divácky 
atraktivních zápasů dospělých volejbalis-
tek se nejvěrnější fanoušci VK Prostějov 
mohou těšit i na špičkové duely mládež-
nické kategorie. Národní sportovní cent-
rum PV se totiž o nejbližším víkendu stane 
dějištěm turnaje 5. kola extraligy juniorek 
ČR U20 pro nejvyšší skupinu A! Tým 
vékáčka je v  průběžném pořadí soutěže 
na vynikající čtvrté pozici, už dvakrát se 
udržel mezi elitním kvartetem a teď v něm 
bude mít výhodu domácího prostředí. 
Mladé Hanačky v  hale prostějovské-
ho NSC poměří síly s  Frýdkem-Míst-
kem (sobota 11. února, 10.00 hodin), 
s  Olympem Praha (sobota 11. února, 
18.00 hodin) a  s  Libercem (neděle
12. února, 12.00 hodin). „Hned v prv-
ním utkání proti Frýdku půjde o to, že vítěz 
vzájemného souboje s velkou pravděpo-
dobností zůstane v nejlepší čtyřce. Olymp 
má totiž vyšší kvalitu, i když jsme ho na 
minulých turnajích už dvakrát málem po-
razili. A vedoucí Dukla je po výkonnostní 
stránce odskočená úplně nahoru. Doma 
se každopádně chceme předvést v  co 
nejlepším herním světle,“ poukázal kouč 
prostějovských juniorek Zdeněk Sklenář.
Extraliga juniorek ČR U20, turnaj
5. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)
zápasový program – sobota 11. února: 
10.00 hodin VK Prostějov – TJ Sokol 
Frýdek-Místek, 12.00 hodin Dukla Libe-
rec – PVK Olymp Praha, 16.00 hodinFrý-
dek-Místek – Liberec, 18.00 hodin Pros-
tějov – Olymp Praha. Neděle 12. února: 
10.00 hodin Olymp Praha – Frýdek-Mís-
tek, 12.00 hodin Prostějov – Liberec.

Šelmy posílila ještì 
nahrávaèka Šmídová

Brno, Prostějov (son) – Po ostřílené 
univerzálce Anetě Kocmanové Havlíč-
kové přivedl ambiciózní volejbalový klub 
VK Šelmy Brno ještě jednu zvučnou po-
silu do svého ženského A-družstva. Stala 
se jí zkušená nahrávačka Pavla Šmídová 
(za svobodna Vincourová). V  minulosti 
nastupovala i  za VK Prostějov, působila 
také na zahraničních štacích v  Polsku 
a Itálii. Po druhé mateřské pauze se znovu 
vrátila k  vrcholové sportovní kariéře od 
začátku této sezóny v  TJ Sokol Frýdek-
-Místek, ale odtamtud aktuálně zamířila 
na jih Moravy. „V Ostravě to pro nás bylo 
těžké s manželem skloubit. V Brně máme 
rodinu a bude pro nás lehčí starat se o dvě 
děti. O  našem působení ve sportovních 
klubech se s manželem rozhodujeme spo-
lečně. On souhlasil a tak jsem tu. I když 
jsem hrála v  cizině, tak mi Brno zůstalo 
v srdci a chtěla jsem se sem vrátit. Nemů-
žu si přát víc než být v Brně a hrát volej-
bal na extraligové úrovni,“ řekla Šmídová 
po návratu do Šelem. „Vinci je zkušená 
nahrávačka, ten dřívější půlrok nám to 
fungovalo. Navíc tady zapadne do kolek-
tivu, s řadou holek se zná. Líbí se mi, že 
zkušenější hráčky jsou schopny se zapojit 
i  během oddechových časů samy mezi 
sebou, poradí si. S  tím teď dost přispěla 
Aneta Havlíčková. A věřím, že taky Pavla 
tomu pomůže,“ připojil hlavní trenér br-
něnského týmu Ondřej Boula. 

RYCHLÝ
NÍK
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komu se daøil
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LÁSZLÓ HOLLOSY

„Byl to velice těžký zápas, většinu času vy-
rovnaný. My jsme však lépe zvládli rozhodující 
momenty, a proto zvítězili. Máme radost, že se 
nám v evropském poháru tak daří, výbornou 
bilanci z Challenge Cupu budeme chtít pot-
vrdit i v prostějovské odvetě.“

MIROSLAV ÈADA

„Soupeř měl nebezpečnější podání, jistější 
přihrávku a  následně pak o  něco lepší útok. 
Přesto bylo utkání hodně vyrovnané, rozhodla 
těsná koncovka čtvrtého setu. Rozhodně 
neskládáme zbraně a  v  odvetném zápase na 
domácím hřišti ještě zabojujeme o postup.“

NA 

33 00
 Trumpeš a Olt.  1:10 hodiny.   280.

Bajusz 6, Faltínová 13, Trnková 12, Silva 
13, Meidlová 7, Löff 8, libero Stavinohová. 

 Nováková, Nikolova.  Kašparová 1, Chládková, Dabrowska 5.

 VFB SUHL THÜRINGEN 

Sport 
Sliedrecht (Nizozemsko) – Reale Mutua 
Fenera Chieri (Itálie) 0:3 (-18, -16, -18), 

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

BITVA O EVROPSKOU SLÁVU: HOLKY, 

3 1

PROSTĚJOV Venku zapisují volejba-
listky VK Prostějov za poslední dva mě-
síce téměř jen samé porážky. Naopak 
doma se zatím celou aktuální sezónu 
(kromě jediné výjimky) drží známého 
hesla můj dům, můj hrad. A  sbírají je-
den výsledkový triumf za druhým.

Marek SONNEVEND
Ten zatím nejčerstvější přidaly v  sobotním 
podvečeru, kdy jednoznačně skolily Ostravu. 
Do střetnutí přitom nevstoupily dobře, 
herně jim to drhlo a ztrácely 5:10, později 
ještě 15:18. Až potom vyšel razantní, záro-
veň klíčový obrat na 25:19. „V prvním setu 
jsme měli problémy na přihrávce a častěji 
chybovali, hlavně při mezihře v  poli. Pak 
ale v koncovce skvěle zaservírovala Simo-
naBajusz, dala tři esa, celý tým se chytil. 
A  následně jsme už celý zbytek zápasu 
hráli velice dobře,“ vypíchl kouč vékáčka 
Miroslav Čada rozhodující změnu.
Během druhé periody Hanačky doslo-
va koncertovaly, bezradným protivnicím 
uštědřily málem jednociferný debakl 25:10. 
Ve třetí části to sice chvíli vypadalo na hos-

tující vstání z  mrtvých 
(4:2 – 4:5), ovšem rozjeté 
favoritky neponechaly nic 
náhodě a  dalším zničují-
cím náporem opět vládly 
25:15. Celý mač tak vyzněl 
naprosto jasně. „Zásadní 
bylo, že jsme výborně po-
dávali. Servis je v  tomto 
ročníku asi naší největší 
slabinou, ale tentokrát jsme 
měli podání skutečně vy-
nikající. Vytvářeli jsme jím 
velký tlak, který soupeř ne-
zvládal. Navíc holky dobře 
útočily i  nadstandardně blokovaly, prostě 
odvedly kvalitní výkon,“ právem chválil 
Čada. „Dobře zahrál celý mančaft, všechny 
členky dnešní sestavy. A ukazuje se, že po 
dost rychlém uzdravení Veroniky Trnkové 
může být právě ona na blokařském postu 
pro náš kolektiv velkou pomocí, opravdu 
výraznou oporou. Na to, že měla víc než 
půlroční pauzu, zatím zvládá utkání skvěle. 
Nejdůležitější samozřejmě je, aby zůstala 
zdravá,“ zdůraznil trenérský bard.

Jeho svěřenkyně od slavného vyřazení 
Menorcy zvítězily až do soboty pouze jednou 
kontumačně nad týmem SC Prometej Dnipro, 
jenž odstoupil, jinak střádaly dílčí neúspěchy. 
„Už jsme moc potřebovali po delší době zase 
vyhrát přímo na hřišti, tentokrát jsme si za 
vítězstvím hodně šli,“ spokojeně konstatoval 
Čada, jehož partu nerozhodilo ani náročné ces-
tování do Německa a zpět.
Díky tříbodovému příspěvku si prostějov-
ské ženy polepšily v  extraligové tabulce. 

Vedení soutěže zrušilo předem započí-
tané kontumační porážky Dnipra, jež 
budou přibývat až postupně s každým 
dalším kolem. Tím pádem ukrajin-
ské družstvo zatím zůstalo v  čele, leč 
jen o skóre před VK (48 bodů), kterému 
k  návratu na stříbrný stupínek pomohlo 
i zaváhání teď třetího Liberce (46) se čtvr-
tým KP Brno (41) poměrem 1:3. Na páté 
místo se dostaly Šelmy Brno (37) stejným 
triumfem v Olomouci (36).

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Podle původních odhadů měla blokařka VK Prostějov 
Veronika Trnková (na snímku) naskočit do soutěžních střetnutí po 
dlouhodobých zdravotních trablech až někdy později. Místo toho 
začala nedávná posila VK hrát mistráky již po polovině ledna, tři po-
slední dokonce zvládla celé v základní sestavě. Leč navzdory jejím 
dobrým výkonům prostějovské volejbalistky opakovaně podléha-
ly. Až do sobotního smetení Ostravy (3:0). „Oddechla jsem si, že i se 
mnou dokáže tým zvítězit,“ smála se Verča úlevně.

 Foto: Marek Sonnevend

SUHL!

MIROSLAV ÈADA 

„Jsem spokojený, protože kromě začátku jsme 
hráli velice dobře. Výborně podávali, kvalitně 
útočili a tentokrát i skvěle blokovali. Rozhodu-
jící dnes byla koncovka prvního setu, kterou 
jsme zlepšením výkonu otočili, potom už jsme 
měli další průběh jednoznačně pod kontrolou. 
Z povedené týmové práce bych vyzdvihl Ve-
roniku Trnkovou, která je po svém uzdravení 
velkým přínosem.“

ZDENÌK POMMER 

„Měli jsme výborný vstup do zápasu, byla tam 
euforie a  vzájemné hecování, i  když někdy 
chyběl důraz při lehkých balónech. Od stavu 
18:15 jsme však úplně zhasli, další dva sety 
raději vůbec nekomentuju. Velice rychle jsme 
složili zbraně, nepomohli si navzájem, což je za 
mě špatně. Prostějov nás hodně tlačil servisem, 
my musíme být psychicky odolnější.“

NA 

PROSTĚJOV Prostějovské volejbalist-
ky znovu potvrdily svou sílu na vlast-
ním hřišti. Ve 24. kole UNIQA extraligy 
žen ČR 2022/2023 proti Ostravě sice 
neodstartovaly dobře, ale z  nepřízni-
vého skóre otočily závěr vstupní sady. 
A pak již celek, který je nedávno těsně 
vyřadil z  Českého poháru, dominant-
ně přejely rozdílem třídy. Tři body do 
tabulky tak přesvědčivým způsobem 
zůstaly doma.

Marek SONNEVEND
Počáteční vedení vékáčka 3:2 se rychle roz-
plynulo. Hosté tlačili servisem, dobře bránili 
v poli a na rozdíl od domácích nedělali ne-
vynucené chyby, což přineslo obrat na 5:10. 
V tu chvíli pomohlo zpět do hry kvalitní po-

dání Raquel Löff i zlepšení celého prostějov-
ského týmu, čímž se průběh vyrovnal (9:10, 
12:12). Soupeř okamžitě kontroval (13:16), 
Hanačky znovu dotáhly - 18:18. A pak hlav-
ně díky výbornému servisu Simony Bajusz 
naprosto ovládly koncovku – 25:19 a 1:0.
Povedený finiš zahajovacího dějství favo-
ritky pořádně nakopl rovněž do druhého. 
Otevřely jej málokdy vídanou desetibodo-
vou šňůrou, tentokrát při účinném podání 
Kláry Faltínové - 10:0!. Výkon Čadových 
svěřenkyň zde vyrostl do maximální výše, 
zatímco zaskočené Severomoravanky se 

pod enormním náporem zle trápily. Ná-
sledně se sice poměr sil na taraflexu trochu 
srovnal - 12:3 a  15:6. Ovšem obhájkyně 
titulu neměly žádný problém držet svůj 
náskok, poté ho ještě zvýraznit na dílčí de-
bakl – 25:10 a 2:0.
Značná jednoznačnost střetnutí těžko mohla 
vydržet trvale, což potvrdil úvod třetí části. 
Ostravské družstvo se tam chytilo otáčkou 
ze 4:2 na 4:5, nicméně převaha TJ měla je-
pičí trvání. Kolektiv VK se bleskově vrátil 
k perfektní práci všemi činnostmi a mač zase 
dostal plně pod kontrolu - 8:6 a  14:8. Ani 

v závěru nebylo absolutně co řešit, tudíž dění 
v Národním sportovním centru PV dospělo 
ke hladkému vyústění – 25:15 a 3:0. 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 3:2, 3:5, 
4:7, 5:10, 9:10, 10:12, 12:12, 12:14, 
13:16, 15:18, 18:18, 25:19. Druhý 
set: 10:0, 12:3, 14:3, 15:6, 19:6, 22:7, 
22:9, 24:9, 25:10. Třetí set: 2:0, 4:2, 
4:5, 5:6, 8:6, 10:7, 14:8, 17:9, 18:11, 
20:11, 21:13, 23:13, 25:15.

OD 6. DO 28.
ÚNORA!!!
více na straně 32

POSLEDNÍ
ŠANCE NA LEPŠÍ 
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Přiznám se, že jsem během zimy dlouho če-
kal, jestli prostějovským hokejistům nedojde 
v Chance lize ČR 2022/23 herní i výsledkový 
dech. Chvíli to tak možná vypadalo po Novém 
roce, kdy utrpěli tři porážky ze čtyř utkání poté, 
co už předtím střídali vítězství s prohrami.
Na toto poněkud slabší období však navázali 
opětovným zlepšením jak svých výkonů, tak 
i  rezultátů. Hlavně dalším triumfem v  derby 
nad Přerovem, vypleněním vedoucí Třebíče
a  povalením favorizované Poruby potvr-
dili Jestřábi zřejmý fakt, že opravdu mají
velkou kvalitu.
Umístění do šesté příčky po dlouhodobé části 
a tím přímý postup do čtvrtfinále už by jim roz-
hodně neměl uniknout. A v play-off si to dobře, 
navíc teď i  stabilně fungující tým může na fé-
rovku rozdat v podstatě s kýmkoliv. Pokud ne-
zasáhne početná marodka, vidím muže LHK 
klidně jako černého koně vyřazovacích bojů.

Nejsem nijak špičkovým znalcem dávnější spor-
tovní historie. Podrobné znalosti mám jen ze 
svého života, tedy kam až moje paměť sahá. Což 
znamená od začátku devadesátých let minulého 
století do současnosti. Proč vůbec tento osobně 
laděný úvod s dějinným tématem?
Protože volejbalistky VK Prostějov postoupily 
už do čtvrtfinále evropského CEV Challenge 
Cupu žen 2022/23 a v úterý večer mohou pro-
niknout dokonce až do semifinále tohoto klubo-
vého poháru na starém kontinentu. A nemyslím 
si, že by kdokoliv jiný z našeho okresu něco srov-
natelného v minulosti dokázal.
V novodobé historii určitě ne, v té dávnější mys-
lím také nikoliv. Stačí tedy jediný krok a  mo-
hou se přepisovat historické anály sportu na
Prostějovsku, co se týče mezinárodního význa-
mu v  týmových odvětvích. Stačí vyřadit silný 
Suhl z  německé bundesligy, což je opravdová 
výzva (symbolicky) ve Vyzývacím poháru.

Opakovaně jsem nejen v  této rubrice psal 
o  tom, kterak je sport v  České republice při 
porovnání s  většinou Evropy výrazně podfi-
nancovaný. Navíc v dnešní ekonomicky složité 
době není reálné, že by se finančně nepříznivý 
stav věcí vezdejších nějak víc změnil k lepšímu. 
Spíš naopak.
A pak bez ohledu na cokoliv sedím s koučem 
mládežnických házenkářů, který za trenérskou 
činnost nebere žádné peníze (nebo maximálně 
drobné, s trochou nadsázky), a mně při pořizo-
vání rozhovoru do novin málem spadne brada 
uznalým úžasem. Z čeho?
Z obrovského nadšení do náročné péče o spor-
tovní talenty, kterou má jako zájmový vedlejšák 
k normálnímu zaměstnání. A přesto do vedení 
mladých nadějí vkládá tolik znalostí, invence, 
poznatků, energie i vůle, že člověk musí smek-
nout. Takových lidí u  nás naštěstí není málo 
a drží nad vodou tuzemské sportování.

KOSTELEC NA HANÉ Vysoký úřednický post získal začátkem roku bývalý starosta Kostelce na Hané František 
Horák. Jak oznámila na svých internetových stránkách Národní sportovní agentura, stal se dlouholetý komu-
nální politik za KDU-ČSL jejím místopředsedou! 

„Jsem zde pár dní. Zatím se ještě rozkoukávám. Je to nedávno založená agentura, moderní, ale mladá. Je co zlepšovat a využiji při 
tom zkušenosti z městského úřadu v Kostelci na Hané,“ svěřil se s prvními pocity František Horák. Ten byl starostou a předtím 
také místostarostou Kostelce na Hané. „Měl jsem vždy blízko ke sportu. Studoval jsem fakultu tělesné kultury, hrál házenou. Pod 
palcem jsem měl starost o sportoviště či sokolovnu. A byl jsem také členem pro mládež a sport na Olomouckém kraji, kde jsem se 
zase seznámil s problematikou dotací,“ vyjádřil se dále exkklutivně pro Večerník. 
Nyní bude mít spoluzodpovědnost za chod úřadu, který například řeší dotace Můj klub. Ty patří k největším v oblasti sportu – roce 
2022 úřad na této dotaci přisoudil jeden a půl miliardy korun. „Byl bych rád, kdyby tento úřad lidé vnímali pozitivně, že pomáhá 
sportovcům. A taková byla i komunikace,“ přeje si František Horák.

KOSTELEC NA HANÉ Pauza 
mezi sezónami v lukostřelbě není 
dlouhá. Z  terénní se totiž velmi 
rychle přechází na lukostřelbu 
halovou. A  aktuální ročník je 
v  plném proudu, závody mají za 
sebou také v  Kostelci na Hané. 
Zdejší lukostřelecký Sokol zval 
na závody napříč kategoriemi od 
mužské až po děti. 
A  uspěl, pozvání řada střelců 
vyslyšela. „Byla dobrá účast, 
plná sportovní hala. Měli jsme 
sedmašedesát střelců z  patnácti 
oddílů. Byl to vcelku úspěch,“ 
pochvaloval si klání předseda 
oddílu Jiří František.
Nejlépe obsazená byla mužská 
kategorie v  reflexním luku, kterou 
ovládl prostějovský Josef Křesala, 
který trvale patří mezi nejlepší 

české lukostřelce. Těsně za ním 
skončil Adam Li z  Olomouce, 
následovaný stejně tak jiným 
prostějovským střelcem Michaelem 
Robou. Dařilo se i  dalším 
závodníkům z  regionu, Zdeněk 
Zapletal vyhrál kategorii seniorů, 
Václav Vybíral juniory a  Eliška 
Novotná juniorky. Zajímavostí je, 
že hned čtyři z pěti kadetek pochází 
z  Prostějovska: Zita Pechanová 
reprezentující Prostějov a  dále 
kostelecké Pavlína Rozehnalová, 
Julie Novotná a Barbora Palánková. 
„Dorazilo hodně dětí. Myslím si, 
že to dopadlo dobře. Celkově jsem 
byl spokojený se sportovní úrovní. 
Dosáhlo to obvyklého standardu 
akcí TJ Sokol Kostelec na Hané,“ 
uzavřel František.

(sob)

OLOMOUC, PROSTĚJOV
Také druhý halový turnaj ve 
čtyřhře neregistrovaných tenis-
tů ze zimní série Prostějov Cup 
2022/23 proběhl v  OMEGA 
centru sportu a zdraví Olomouc. 
„Tentokrát dorazilo devatenáct 
dvojic z  celé České republiky 
včetně velmi silných párů, účast 
i úroveň hry tak znovu byly hod-

ně kvalitní,“ pochvaloval si hlav-
ní organizátor Martin Krupička.
Z celkového triumfu se radovali Ján 
Jacko a Lukáš Veselík z Hustopečí, 
kteří ve finále porazili hranicko-ky-
jovské duo Kopelec, Lejsal výsled-
kem 6:3. Dělené třetí místo obsa-
dili Chrobák, Pavlištík (Hranice) 
a Reichstadter, Jančík (Prostějov).
„Prostějovští borci se postarali o nej-

větší překvapení, když dokázali zdolat 
hned dva nejžhavější favority celého 
turnaje na vítězství. Bronzová po-
zice pro ně byla zaslouženě hezkou 
odměnou,“ ocenil Krupička, velký 
tenisový nadšenec a též Prostějovan.
Pavouk B ovládli Zakouřil, Moravec 
(Rychnov nad Kněžnou) po finá-
lové výhře 6:4 nad dvojicí Blažek, 
Sýkora (Česká Třebová), třetí 

skončili Hrazdílek, Pintera (Kyjov) 
a  Beneš, Bořil (Opava, Prostějov).
„Poděkování za podporu naší akce 
i věnované ceny nejlepším tenistům 
patří Jiřímu Pospíšilovi, náměst-
kovi primátora statutárního města 
Prostějova, a  Martinu Hubálo-
vi z  Velkoskladu nápojů Kostelec
na Hané,“ zmínil Krupička. 

(son)
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Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Svěřenkyně kouče Čady podlehly 
v úvodním vzájemném střetnutí na půdě 
německého soupeře po vyrovnaném 
boji 1:3, což před ně znovu staví nejtěžší 
postupový úkol – ovládnout druhý duel na 
vlastní palubovce stejným poměrem nebo 
3:0 a  následně zvítězit i  ve zlatém setu 
(dodatečném rozhodujícím tiebreaku). 
Přesně toto se jim povedlo v předchozím 
osmifinále se španělskou Menorcou. 

„Něco takového opakovaně dokázat 
je samozřejmě velmi náročné, zvlášť 
na mezinárodní scéně. Přesto věřím, 
že je v  našich možnostech i  podruhé 
nepříznivý vývoj série otočit. Doma 
jsme silní, daří se nám tady poslední 
dobou mnohem víc než venku. A  ve své 
dobře známé hale s  podporou našich 
skvělých fanoušků zabojujeme o  velký 
úspěch, kterým by postup do semifinále 
Challenge Cupu byl,“ burcuje směrem 
k úterku kouč vékáčka Miroslav Čada.
Soka z  Durynska (Thüringen) vede 
maďarský trenér László Hollosy, jenž 
má pod palcem multinárodní kádr 
tvořený hráčkami z  mnoha zemí. 
Základní sestavu tvoří nahrávačka Jenna 

Maria Ewert (USA), univerzálka Danielle 
Harbin (rovněž USA), smečařky Julia 
Brown (do třetice Američanka) a Juliette 
Fidon Lebleu (Francie), blokařky Jelena 
Delic (Srbsko) plus Roosa Helena 
Laakkonen (Finsko) a  libero Yurika 
Bamba (Japonsko), na smečařském 
postu prostřídává reprezentantka ČR 
Eva Hodanová.¨„Už z  tohoto výčtu je 
jasně patrné, že stojíme proti opravdu 
kvalitnímu týmu. Na druhou stranu Suhlu 
se teď v bundeslize nedaří, od Vánoc tam 

nezvítězil a  je až devátý v  tabulce. Navíc 
i my jsme si v prvním vzájemném utkání 
vyzkoušeli, že se s ním dá hrát. Do odvety 
půjdeme na maximum a s pomocí fandů 
to zkusíme. Dál nás každopádně pošle 
jen skutečně špičkový výkon bez větších 
výpadků,“ ví Čada.
Přepíšou prostějovské lvice průnikem 
mezi elitní kvarteto Vyzývacího 
poháru Evropy klubovou historii? 
Rozhodčí úterního utkání: Stoyan Barev 
(Bulharsko) a Caner Cildir (Turecko).

SIMONA BAJUSZ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Ve středu večer na půdě německého Suhlu odvedla kapitánka pro-
stějovských volejbalistek velice dobrý výkon, ačkoliv to k vítězství 
nepomohlo. O tři dny později proti Ostravě pak první nahrávačka 
VK povýšila kvalitu své produkce na ještě mnohem vyšší level a za-
hrála opravdu výtečně. Zejména skvělé podání této opory s pěti 
nasázenými esy (!) bylo hodně nadstandardní zbraní i zásad-
ním prvkem při klíčovém obratu zahajovacího setu.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Začnu sobotním zápasem. Jediný set, kdy nám Ostrava víc škodila, byl ten první. 
Dlouho jsme prohrávaly, ale pak obratem zvládly koncovku. Tam jsme soupeřky dostaly 
pod tlak dobrým servisem, ony si nepřihrály. A zbytek utkání už byl jasně v naší režii. 
Máme radost z  vítězství 3:0 po vydařeném výkonu, konečně jsme si spravily chuť. 
Předtím v Německu se mi to zdálo dost podobné jako v předchozím venkovním zápase 
Challenge Cupu na Menorce. Zase nám v koncovkách setů vždy chyběl kousek kvůli 
vlastním chybám a trochu zbytečně jsme prohrály. Proto věřím, že domácí odveta proti 
Suhlu bude mít stejný průběh jako ta s Menorcou. To znamená naše vítězství a postup 
po zlatém setu. Chceme, aby se historie opakovala.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

Období před uzávěrkou přestupů 
v UNIQA extralize žen ČR bylo tentokrát 
na obvyklé poměry nejvyšší tuzemské sou-
těže pod vysokou sítí u  něžného pohlaví 
dost rušné. Málokterý rok se stane, aby vět-
šina z  deseti klubových účastníků nemálo 
posilovala. Letos k tomu však došlo, převáž-
ně u medailových favoritů.
Jak známo, kádr volejbalistek VK Prostějov 
vyztužila jedna nadmíru zvučná akvizice – 
nejlepší česká blokařka posledních let Vero-
nika Trnková. Původně sice s handicapem 
nedoléčeného dlouhodobého zranění, ale 
podle všech indicií se zdravotní problémy 
už podařilo vyřešit a špičková střeďačka teď 
pravidelně nastupuje do zápasů.
Tím pádem výrazně vzrostla síla sestavy 
vékáčka tím, že momentálně disponuje 
dvěma opravdu kvalitními blokařkami. 
Pokud zůstane zdravá i stěžejní smečařka 
Klára Faltínová (stejně tak všechny další 
opory) a postupem času se chytí bulhar-
ská posila na tento post Yoana Nikolova, 
může mít hanácký mančaft znovu klidně 
i mistrovské ambice.

Kromě pevného fyzična ale bude potřebná 
rovněž jiná klíčová věc, a  sice maximální 
soudržnost uvnitř kolektivu. Což vzhle-
dem ke změnám na soupisce a upraveným 
týmovým rolím jednotlivých členek kádru 
rozhodně není žádná samozřejmost. Všech-
ny holky prostě musí brát novou situaci ta-
kovou, jaká je, a své postavení v partě dobře 
přijmout. Aby vztahy nadále fungovaly.
Pak může prostějovská ekipa znovu skvě-
le hrát a  tím čelit taktéž posíleným sou-
peřům. Šelmy Brno přivedly ostřílené 
někdejší reprezentantky Anetu Kocma-
novou Havlíčkovou na univerzál a  Pavlu 
Šmídovou (za svobodna Vincourovou) na 
nahrávku, Olomouc sehnala chorvatské 
účko Barbaru Dapič.
Naopak Dukla Liberec ani Královo Pole ni-
koho dalšího neangažovaly, leč v jejich pří-
padě kádry dostatečně kvalitní již byly. Boj 
o mistrovský titul i další cenné kovy tudíž 
slibuje ještě třaskavější bitvy, než to vypada-
lo původně. A je fajn, že obhájkyně loňské-
ho triumfu disponují dostatečně údernými 
zbraněmi, aby opět dosáhly úspěchu.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
POTENCIÁL TÝMU OPÌT VZROSTL. STEJNÌ
JAKO VÌTŠINY NEJVÌTŠÍCH KONKURENTÙ
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je 10 (ex-

celentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS SUHL – PROSTÌJOV
7
7
6
7
6
8
7

ZÁPAS PROSTÌJOV – OSTRAVA

7

8
7
6
8

3 0

mediální partneři

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Zranění a nemoci versus pevnější zdraví, to je nejen v aktuálním 
ročníku 2022/23 alfa i omega kvality fungování prostějovských 
volejbalistek. Probíhající sezóna je přitom v daném ohledu nad-
průměrně komplikovaná.
Dobrou zprávou ovšem je, že se zdravotní situace hráček VK postup-
ně lepší. Velmi důležitě vypadá zejména brzké naskočení blokařky 
Veroniky Trnkové do základní sestavy poté, co už (zdá se) překonala 
své dlouhodobé potíže.
Momentálně je vcelku fit i klíčová smečařka Klára Faltínová labo-
rující pro změnu delší dobu s bolavou nohou v oblasti paty a achi-
lovky. Také ona absolvovala poslední duely v základu, navíc stejně 
jako „Trnec“ výborně.
Jedinou plejerkou, která je tak momentálně víc limitovaná, zůstává 
univerzálka Michaela Beránková. Tu trápí problémové rameno v sou-
časnosti natolik, že Míša omezuje smečování a do zápasů nastupuje 
připravená coby druhé libero.

Zdravotní stav se zlepšuje
OBRAZEMOBRAZEM

PROSTĚJOV Evropský CEV Challenge Cup žen 2022/2023 se 
blíží ke svému vyvrcholení a volejbalistky VK Prostějov jsou stále
u toho! Ve čtvrtfinále tohoto klubového poháru je čeká čtvrtfiná-
lová odveta v domácím prostředí Národního sportovního centra 
PV proti VfB Suhl Thüringen, divácky atraktivní zápasový tahák se 
hraje v úterý 7. února od 17.00 hodin.

Úterní odvetu čtvrtfi nále 
vyzývacího poháru odehrají prostějovské 

volejbalistky doma v hale NSC

  Foto: CEV

BITVA O EVROPSKOU SLÁVU: HOLKY,BITVA O EVROPSKOU SLÁVU: HOLKY, 

SUHL, PROSTĚJOV Po roční pauze 
na evropské scéně v minulé sezóně sbí-
rají volejbalistky VK Prostějov během 
té aktuální opravdu velké množství 
evropských zkušeností. Německý VfB 
Suhl Thüringen je už čtvrtým protiv-
níkem ze zahraničí, kterého v  CEV
Challenge Cupu žen 2022/23 potkáva-
jí. A v pořadí sedmý duel tohoto roční-
ku Vyzývacího poháru znamenal teprve 
druhou dílčí porážku.
Na půdě bundesligového celku přitom dru-
žina z Moravy ani prohrát nemusela, kdyby 
se jí povedlo dotáhnout do vítězného kon-
ce závěr čtvrté sady. „Téhle koncovky byla 
opravdu škoda. Vedli jsme 22:21, zkazili 
podání a potom už neudělali ani bod. Přitom 
dostat utkání do tiebreaku by bez ohledu na 

jeho výsledek bylo dost cenné pro odvetu, 
zvlášť při vysoké kvalitě soupeře. I prohra 2:3 
je samozřejmě lepší než 1:3,“ zalitoval hlavní 
trenér prostějovských žen Miroslav Čada. 
Jeho svěřenkyně v  Durynsku vedly 
v  každém ze čtyř jednotlivých dějství. 
V  úvodním panoval stav 3:7, druhý hosté 
přesvědčivě získali 18:25, ve třetím měli 
chvilku navrch 0:3, ve čtvrtém 10:13 a poz-
ději zmíněných 21:22. „Sice jsme se vždycky 
dostali do vedení, ale kromě jediné výjimky 
ho nikdy dlouho neudrželi. Proti Suhlu je 
totiž velice těžké hrát. Má vysoké hráčky, vý-
borné smečařky v čele se dvěma Američan-
kami a složitě se překonává. Přesto se nám 
to v rámci možností dařilo, v Německu jsme 
svedli vyrovnaný boj,“ ocenil Čada.
Leč sympatické vzdorování favoritovi po 

výsledkové stránce vlastně nic nepřineslo. 
„Skvěle nám vyšel druhý set, tam jsme před-
váděli špičkový výkon skoro celou dobu. 
Jinak jsme se ve zbytku utkání místy dostá-
vali pod velký tlak tvrdě podávajícího i lépe 
útočícího týmu domácích. A udělali jsme 
více chyb, což v  konečném součtu taky 
rozhodovalo. Nicméně šlo o oboustranně 
kvalitní zápas, ve kterém jsme nezahráli ni-
jak špatně a odešli poraženi se zvednutou 
hlavou,“ hodnotil kouč vékáčka.
V žádném případě si nemyslí, že série je roz-

hodnuta. „I  přes nespornou volejbalovou 
sílu, kterou Suhl má, jsme schopni mu kon-
kurovat. Bodově nás tradičně táhla Jéssica 
Silva, celé střetnutí byly schopny absolvo-
vat momentálně zdravé Klára Faltínová
s  Veronikou Trnkovou, dobrou práci od-
vedly Simona Bajusz, Raquel Löff i Adéla 
Stavinohová. Pokud doma zahrajeme týmo-
vě ještě lépe, není směrem do odvety nic vy-
loučeno. Šanci na postup určitě pořád máme, 
byť se porážkou v prvním duelu zmenšila,“ 
uvažoval Miroslav Čada.  (son)

 Foto: CEV

SUHL, PROSTĚJOV Naprosto ote-
vřený duel s  rovnocenným průběhem 
absolvovaly prostějovské volejbalistky 
na hřišti Suhlu v  úvodním čtvrtfinále 
evropského CEV Challenge Cupu žen 
2022/2023. Proto mrzí, že nakonec ne-
dosáhly na lepší výsledek než porážku ve 
čtyřech sadách. A  do odvety na vlastní 
palubovce (úterý 7. února, 17.00 hodin, 
Národní sportovní centrum PV) tak pů-
jdou z výrazně horší výchozí pozice.
Slibně vstoupily Hanačky do očekávaného 
střetnutí. Otevřely jej třemi získanými vý-
měnami za sebou, následně své vedení ještě 
zvýšily - 3:7. Soupeř však dokázal reagovat 

rychlým dotažením na 7:8 a  uprostřed 
zahajovací části skóre otočil (z  10:12 na 
13:12). Jeho herní pohoda rostla, zatímco 
počáteční drajv hostů se vytrácel. Za stavu 
16:14 si vzal kormidelník Čada první odde-
chový čas, ale nepomohl. Rostoucí převaha 
VfB pokračovala (20:15), nicméně pak vé-
káčko v jednom postavení zabralo a průběh 
zdramatizovalo (20:19). Přesto koncovka 
jasně patřila domácím – 25:19 a 1:0.
Zkraje druhého dějství se dění ve Vlčí 
jámě vrátilo do vyrovnaného módu - 5:5. 
Moravský tým hodil za hlavu předchozí 
výkyvy a zkvalitněním všech činností sám 
mocně udeřil. Jeho velký nápor zaskočené 
protivnice dlouho nedokázaly zastavit, po 
úniku na 10:16 vše směřovalo k dorovnání 
setového poměru. Což opravdu nastalo, byť 
německé družstvo ještě chvíli vzdorovalo 
- 15:17. Leč vzápětí Simona Bajusz a spol. 
obnovily svůj špičkový výkon, tudíž nebylo 
co řešit – 18:25 a 1:1.
V  parádní jízdě pokračoval mančaft z  ČR 
i na startu třetího dílu, ovšem Suhl bleskově 
kontroval (z 0:3 na 4:3). Od toho momentu 
neustále vedl, při hodně rovnocenném pro-
jevu obou kolektivů jen těsně o bodík nebo 
dva (9:7, 11:9, 13:11). Přičemž Prostějov se 
v rozpoutané bitvě o každý míč pořád držel 

na kontakt. Od srovnání na 13:13 však pře-
ce jen nezvládl pokračovat na vysokém vo-
lejbalovém levelu, čehož multinárodnostní 
ansámbl na opačné straně sítě využil ke 
klíčovému trháku - 21:16. Závěr prostě VK 
kompletně protekl mezi prsty – 25:18 a 2:1.
Úvod čtvrté periody přesně okopíroval tu 
předchozí. Úřadující české mistryně opět 
vtrhly na taraflex zprudka, aby nabranou 
výhodu vlastním výpadkem hned pro-
šustrovaly (z 0:3 na 5:3). Tady už se dalo 

vytušit, že ztrácejí pevnou půdu pod no-
hama vůči sílícímu tlaku sebevědomého 
Thüringenu. Jenže stačilo málo a všechno 
bylo rázem jinak. Parta okolo Jéssicy Silva 
nepřestala bojovat, místo toho skvělou pěti-
bodovou sérií obrátila z 9:7 na 9:12. Drama 
se ovšem stupňovalo několika dalšími otoč-
kami (15:14, 15:16, 17:16, 17:18, 19:18, 
21:22), než bundesligový soubor definitiv-
ně rozhodl mocným finišem čtyř bodů za 
sebou – 25:22 a 3:1.  (son)

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:3, 3:5, 
3:7, 4:8, 7:8, 10:12, 13:12, 14:14, 18:14, 
20:15, 20:19, 25:19. Druhý set: 2:3, 4:3, 
4:5, 5:8, 6:10, 9:12, 9:14, 10:16, 12:16, 
15:17, 15:21, 16:24, 18:25.Třetí set: 0:3, 
4:3, 7:7, 9:7, 11:9, 11:11, 13:11, 13:13, 
15:13, 17:14, 19:15, 21:16, 22:18, 25:18.
Čtvrtý set: 0:3, 5:3, 5:5, 7:5, 9:7, 9:12, 
10:13, 13:13, 15:14, 15:16, 17:16, 17:18, 
19:18, 21:20, 21:22, 25:22.
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 Hodanová. 
 László Hollosy

a Lukasz Marciniak

Bajusz 1, Faltínová 13, Trnková 8, Silva 

SUHL!SSSSUUUUUHHHHLLLL!!
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Rozhodli jsme se zorganizovat 
jeden z turnajů probíhajícího roč-
níku Národní ligy pro Severomo-
ravskou oblast. O účast byl obrov-
ský zájem, nakonec se povedlo dát 
dohromady čtyřiačtyřicet utkání 
kluků i  holek od kategorie školní 
mládeže přes kadety a  juniory až 
po dospělé,“ vyložil šéf BC DTJ 
Petr Novotný.
Skládání soupeřících párů z  těch, 
kteří do hanáckého města dorazili, 

dalo pořádně zabrat a trvalo celou 
hodinu. Vlastní boje tak odstarto-
valy až v poledne, načež extrémně 

nabitý program už plynule od-
sýpal. Bez jakýchkoliv prostojů 
následoval jeden zajímavý mač za 
druhým až do večera, kdy dlouhý 
maraton duelů vyvrcholil. „Nejvíc 
aktérů logicky zastupovalo seve-
romoravskou oblast, ale byla tady 
i řada oddílů jihomoravské oblasti 
a poměrně dost boxerů či boxerek 

z Čech. Dokonce jsme měli mezi-
národní účast díky tomu, že při-
jely kluby ze Slovenska a  Polska.
Mnoho zápasů tak mělo velice 
dobrou úroveň, některé byly pří-
mo výborné,“ potěšilo Novotného.
Domácí oddíl reprezentovali dva 
členové. Začínající Ester Dvorská
(do 64 kilogramů) v  kategorii 

školní mládež přemohla stupňo-
vaným výkonem na body Vendulu 
Šťastnou z  Kroměříže, čímž sou-
peřce oplatila nedávnou porážku
z Blanska. Zkušený Pavel Ján (do 88 
kilogramů) pak v závěrečné mužské 
bitvě přesvědčivě vybodoval Pavla 
Žádanského (Opava).
„Vzhledem k  délce turnajového 
programu to pro všechny bylo dost 
náročné, ale celá akce se z  mého 

pohledu rozhodně vydařila. Chci 
poděkovat všem, kteří se podíleli 
na nelehké organizaci, a samozřej-
mě i  veškerým partnerům v  čele 
se statutárním městem Prostějov 
a Olomouckým krajem za podpo-
ru,“ zdůraznil Petr Novotný.
Národní liga boxu ČR v Národním 
sportovním centru PV se uskuteč-
nila pod záštitou prostějovského 
primátora Františka Jury.

PROSTĚJOV Až do večerních hodin se protáhl maratonsky 
dlouhý zápasový program Národní ligy boxu ČR 2022/2023 
pořádaný oddílem BC DTJ Prostějov v hale Národního spor-
tovního centra PV. Obsahoval téměř padesát střetnutí obou 
pohlaví ve všech věkových kategoriích!

 Foto: Marek Sonnevend

JABLUNKOV, PROSTĚJOV 
 I v novém kalendářním roce 2023 
pokračují mládežničtí zápasníci 
TJ Sokol Čechovice v hojné a čas-
to velmi úspěšné účasti na různých 
turnajích po celé České republice. 
V  sobotu 21. ledna se vydali do
Jablunkova.
„Byl to velký mezinárodní turnaj 
řecko-římským stylem O  zlaté ja-
blko 2023, na kterém v Jablunkově 
bojovalo 150 závodníků z  Polska, 
Maďarska, Slovenska a  ČR,“ in-
formoval Večerník hlavní trenér 
čechovických zápasnických nadějí 
Vojtěch Szilva. Proti soupeřům na-
stoupili čtyři jeho svěřenci. Tři ve vě-
kové kategorii do 11 let, kde Bruno 
Tomšík získal zlato za prvenství (do 
57 kilogramů), Adam Dvořák dosá-
hl na bronz za třetí místo (do 35 kg) 
a Damian Zeidler skončil pátý (do 

35 kg). Mezi mladšími žáky obsadil
Chris Dostál třetí pozici (do 57 kg). 
„Za celý minulý rok jsme měli své 
zástupce či zástupkyně na celkem 
devětadvaceti akcích a  myslím, že 
i  medailově se nám hodně dařilo. 

Stejně aktivní a úspěšní chceme být 
také letos, abychom dál co nejlépe 
vychovávali naše mladé talenty zá-
pasu,“ pravil odhodlaně Szilva za 
oddíl z Čechovic. 

(son)

  Foto: archiv V. Szilvy
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 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Zanedlouho to bude 
rok, co vznikl Our Hope Boxing 
Club Prostějov. Tedy nový ambici-
ózní rohovnický oddíl se smělými 
cíli vychovávat co nejširší člen-
skou základnu mladých vyznavačů 
tradičního bojového sportu a  ty 
nejlepší přivést až k  úspěchům na 
vrcholných mezinárodních akcích.

Marek SONNEVEND
„Mám velkou radost, že se nám zatím 
daří a jdeme přesně tím směrem, kte-
rý jsme si při vzniku klubu stanovili. 
Stále nabíráme nové členy a přibývá 
nás, snažíme se kvalitně trénovat, 
z poctivé přípravy pak vycházejí dob-
ré výsledky i dílčí úspěchy. Všechno je 
to samozřejmě o naší společné práci, 
kterou je potřeba dnes a denně odvá-
dět,“ řekl Večerníku šéftrenér OHBC 

Prostějov Martin Klíč. Naposledy 
vycestoval s  kvartetem svěřenců na 
velký mezinárodní turnaj do polské-
ho Štětína. „Jezdíme tam pravidelně 
každý rok, letos to bylo už počtvrté. 
Všichni čtyři naši zástupci tam měli 
silné domácí soupeře a vedli si proti 
nim většinou velice zdatně,“ zhod-
notil Klíč. Kadet Dorian Kropog 
(váhová kategorie do 50 kilogramů) 
zaznamenal jedno přesvědčivé ví-
tězství na body, druhý protivník mu 
nenastoupil. Vladislav Savčenko 
(školní mládež, do 40 kg) připsal dvě 
jasné výhry a  stejně jako v  případě
Kropoga turnajový triumf.
Kadet Šimon Dvorský (do 70 kg), 
jenž do OHBC nedávno přestoupil 
z BC DTJ Prostějov, dosáhl na jednu 
výhru a jednou byl těsně poražen. Ju-
niorka Vanesa Reiterová (do 48 kg)

pak po dlouhé zápasové pauze za-
tím hledala formu a  v  obou svých
duelech podlehla.
„Ještě s  námi jeli ukrajinský bo-
rec ze Svitav Dimitro Vasylenko 
a  slovenský reprezentant Kristián 
Harasník, kteří shodně kralovali díky 
dvěma výhrám. Ve stejném termínu 
jako Štětín se přitom konala Ná-
rodní liga boxu ČR v  Blansku, kde 
jsme měli trojnásobné zastoupení,“ 
prozradil Klíč. Junior Markus Šán-
dor (do 67 kg) nestačil a  padl před 
limitem. Vojtěch Jančík (do 75 kg)
předvedl při své premiéře mezi muži 
zpočátku slibný výkon, ale ve dru-
hém kole dostal ránu a  prohrál r.s.c. 
Junior Štěpán Wezdenko (nad 91 kg)
měl úplně první soutěžní utká-
ní v  ringu a  vedl si skvěle, ne-
boť uspěl r.s.c. hned v  úvod-
ním dějství. „Trenérsky kluky 
v  Blansku vedla dvojice mých mla-
dých kolegů – asistentů Magdaléna
Vrbová a Jan Bezoušek, protože jsem 
zrovna byl ve zmíněném Polsku. Par-
ťáci to zvládli výborně, je na ně spo-
lehnutí,“ zdůraznil hlavní kouč.
V  Národní lize boxu ČR 2022/23 
figuruje Our Hope Boxing Club PV 
na průběžné sedmé pozici. „Coby no-
váček na české klubové scéně si vede-
me myslím hodně dobře. A věřím, že 
vzhledem k našemu celkovému růstu 

se můžeme pořadím posunout ještě 
výš,“ troufá si Klíč. „Přípravu jedeme 
v podstatě každý den od nejmenších 
dětí až po dospělé, v  intenzivním 
tréninku máme čtrnáct závodní-
ků účastnících se zápasů i  turnajů, 
a k tomu řadu dalších s potenciálem 
do budoucna,“ přiblížil bývalý rohov-
ník a  nyní nadšený trenér. „Během 
jarních prázdnin před polovinou 
března plánujeme týdenní soustře-
dění v domácím prostředí naší boxár-
ny s  výběhy do lesoparku Hloučela 
a dalšími zpestřeními. Termín tohoto 
kempu ideálně zapadá do tréninkové-
ho plánu před následnými národními 
šampionáty.“ Mistrovství republi-
ky juniorské kategorie proběhne 
od 3. do 5. března v  Českých Bu-
dějovicích, zúčastní se jej Vanesa
Reiterová (do 48 kg), Aneta Vytás-
ková (do 60 kg, přestup z  BC DTJ 
Prostějov), Štěpán Wezdenko (do 91 
kg) a  Ondřej Pokorný (nad 91 kg).
MČR kadetů a  kadetek se usku-

teční 31. března až 2. dubna v Po-
děbradech, za OHBC ho absol-
vují Dorian Kropog (do 50 kg), 
Šimon Jeglík (do 67 kg) i  Šimon 
Dvorský (do 70 kg). Na republi-
kový přebor školní mládeže (od
6. do 8. dubna v Kroměříži) pak po-
jede Vladislav Savčenko (do 40 kg).
„Držíme se motivačního systému 
péče o  naše talenty, kteří si mohou 
úspěšnými výsledky vybojovat fi-
nanční odměny. A každopádně mají 

veškerý potřebný servis k  přípravě 
i  startům na turnajích díky podpoře 
našich partnerů, kterým touhle ces-
tou moc děkujeme,“ zmínil Klíč.
Na léto navíc Our Hope Boxing Club 
Prostějov chystá 2. ročník velkého 
mezinárodního klání Hanácké beran 
2023 ve Vranovicích a rovněž mezi-
národní utkání mezi Jihomoravskou 
oblastí a  polskými kluby ze Slezska. 
„Prostě jedeme bomby,“ uzavřel
Martin Klíč s úsměvem.
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Kluby hlásí 
posily z Afriky

Prostějov (sob) – Hned dva kluby 
z Fortuna:Národní ligy oznámily mi-
nulý týden posily z  Afriky. Karviná 
a Táborsko oznámily nové hráče, kteří 
mužstvo přinejmenším do konce roč-
níku posílí.
V případě Karviné se jedná o Kelvina 
Owusu Boatenga. Dvaadvacetiletý 
útočník je původem z  Ghany. V  po-
sledních letech hrál ale v  zahraničí. 
Nastupoval třeba v  portugalském 
Portu, také v  týmu Aves. Krátce hrál 
nejvyšší portugalskou ligu. Mnohem 
více času, dvě sezóny, odehrál v Trna-
vě. Tam se i  pětkrát gólově prosadil, 
často pak nastupoval do základní se-
stavy. Boateng bude zatím v  Karviné 
na půlročním hostování. V  útoku by 
měl působit společně s  veteránem 
Michalem Papadopulosem a  naopak 
mladíkem Kacperem Zychem.
Posilu původem z Afriky ohlásili také 
v  Táborsku. Tam se přesouvá dvace-
tiletý záložník Alioune Sylla. „Je to 
hráč, který dobře zvládá herní situace 
jeden na jednoho. Jeho výhodou také 
je, že je obounohý, takže se dá použít 
na více místech v  sestavě,“ řekl pro 
klubový web trenér Roman Nádvor-
ník. Sylla si nedávno mohl zahrát ve 
Francouzském poháru. A  dosud pů-
sobil ve Francii. Zájem o  hráče měl 
klub už dříve.
Pro oba celky se může jednat o vítané 
posily. Oba jsou totiž za očekáváním. 
Karviná je, coby jeden ze spolufavo-
ritů, až pátá. Táborsko je dokonce de-
váté. A právě zejména Táborsko určitě 
najde využití pro útočněji laděného 
hráče. Za podzim nastřílelo pouhých 
patnáct branek.

Druholigové 
celky pøekvapily

Prostějov (sob) – I přes časté mrazy 
přinesl minulý týden hned několik 
přípravných zápasů druholigových 
týmů. A v některých případech došlo 
na překvapení. Největší přichystalo 
Táborsko Příbrami. Táborsko totiž 
trochu nečekaně Příbram dokázalo 
porazit a  zároveň vynulovat. Díky 
brankám Kateřiňáka a Kronuse vyhrá-
lo 2:0. Vedení Táborska navíc může 
těšit, že o branky se postaraly čerstvé 
posily.
Bojovala ale i  Karviná. I  když ne 
úspěšně. Tým totiž padl se Žilinou. 
Navíc poměrem 0:3. Trenér Karviné 
Tomáš Hejdušek měl k porážce co říct. 
„Kdo neviděl, neuvěří! Žilina měla 
jednu šanci a dala nám tři góly, jelikož 
dvě obdržené branky po změně stran 
jsme soupeři doslova darovali po in-
dividuálních chybách,“ citoval kouče 
klubový web. Dalším celkem, který 
měl slovenského soka, byla Líšeň. Ta 
ale dokázala se Skalicí remizovat 2:2. 
Pro Líšeň se jednalo teprve o  první 
pomyslný bod z přípravy, předešlá tři 
utkání prohrála. Skvělou bilanci má 
naopak Opava. Ta zvládla šest utkání 
a  to doslova. Ve všech bodovala, pět 
dokonce vyhrála. Naposledy si pora-
dila s polským Opole 1:0.

RYCHLÝ
NÍK

Sportovní ředitel klubu Ladislav Dudík 
se nejprve ještě ohlédl za pátečním du-
elem, ve kterém Prostějov na Kroměříž 
nestačil. „Prvních dvacet minut jsem 
měl obavy, že zápas moc regulérní ne-
bude a degraduje ho nepříznivé počasí. 
Naštěstí se to ale pak uklidnilo. V prvním 

poločase soupeř jasně potvrdil, proč 
vévodí třetí nejvyšší soutěži, a  i  nás 
dokázal přehrávat. Ve druhém jsme byli 
jasně lepší, ale inkasovali z jediné šance 
soupeře. I tak to ale někdy ve sportu je. 
Na druhou stranu je zase dobře, že nový 
přístřešek na Olympijské ulici prošel 
zatěžkávací zkouškou,“ prozradil na závěr 
k pátečnímu duelu s úsměvem, že nový 
přístřešek splnil účel. 
Do utkání také nastoupila nejnovější 
akvizice v  mužstvu, kterou je Ondřej 
Chvěja. Kmenový hráč Baníku strávil 
podzimní část na hostování v  Pardubi-
cích a nyní by mohl pro jarní část vypo-
moct eskáčku. „Ondra je vynikající fotba-
lista, což ukázal už v pátek. Bohužel toho 
v důsledku zranění na podzim příliš ne-

odehrál. Měl by s námi zůstat ještě tento 
týden a poté se budeme rozhodovat, jak 
dál. Pokud by zde zůstal, velmi pravděpo-
dobně by to znamenalo, že bychom po-

slali Davida Moučku zpátky do Vyškova,“ 
doplnil Dudík.
Další změny v kádru se v průběhu mi-
nulého týdne směrem dovnitř ani ven 
neudály. Velký prostor ale stejně jako 
v minulých zápasech dostal zadák Šimon 
Gabriš. „Šimon nás zaujal a  na ročník 
2002 ukazuje velký potenciál i přehled. 
I  s  Kroměříží střídal jen kvůli šrámu 
a  nechtěli jsme zbytečně riskovat. Zde 
doufáme, že se v průběhu příštího týdne 
dostaneme k podpisu. Na podmínkách 
jsme domluveni. V úterý by měl dorazit 
jeho manažer a  věřím, že ho budeme 
moci představit jako oficiální posilu. 

Řešit se budou podpisy
PROSTĚJOV Další poctivou týdenní tréninkovou jednotku za-
končenou pátečním přípravným duelem mají za uplynulý týden 
za sebou hráči eskáčka. Proti Kroměříži se do akce poprvé dostal 
Ondřej Chvěja, který dorazil na zkoušku z mateřského Baníku, na 
hřiště se dostali i mladí odchovanci. Oproti minulým týdnům, kdy 
proběhlo změn více, se jedná o jedinou novinku. V tomto týdnu 
se bude vedení snažit doladit příchod Šimona Gábriše a další 
změny mohou nastat v případě pokračování Chvěji. 
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PROSTĚJOV Ve čtvrtém přípravném 
zápase fotbalisté Prostějova nezápolili 
jen se soupeřem, ale také s velmi ne-
příjemným počasím. To silně ovlivnilo 
hlavně první poločas, v jehož průběhu 
i díky výhodě způsobené větrem měli 
více příležitostí hosté. Ve druhém se 
obraz hry změnil a domácí měli řadu 
šancí. Kroměříž ale všechny situace 
vyřešila a v samém závěru rozhodla je-
dinou brankou zápasu. 
Především první půlhodina byla hlavně 
ovlivněna nepřejícím počasím, které hrá-
čům opravdu nikdo nezáviděl. Silný a ne-
příjemný déšť doprovázený nárazovým 
větrem znamenal, že si míč často dělal, co 
chtěl. Výhodu v tomto ohledu měli hos-
té, kteří hráli s větrem v zádech. Eskáčko 
se naopak jen těžko dokázalo vyrovnat 
s tím, že míč téměř nebylo možné do-
stat dopředu. Po zemi to drhlo na vodě 
a vzduchem se míč vracel po větru. 
Z tlaku si hosté vytvořili jednu tutovku, 
kterou ale skvělým zákrokem po hlavičce 
z  malého vápna odmítl brankář Kryn-
skyi. Brankou mohla skončit i nenápad-
ná střela Machálka, když se po větru svez-
la až pod břevno, ale brankář míč dostal 
nad branku. Hosté měli i řadu rohů, ale 
v silném větru si s nimi taky nedokázali 
dobře poradit. 
Po půlhodině se uklidnil déšť, také vítr 
pozbyl na síle, takže už to opět připo-
mínalo fotbal. Osmělili si i domácí, ještě 
v  prvním poločase se mohli dostat do 
vedení. K centrovanému míči se dostal 
Malec a brankář hostů měl co dělat, když 
míč vyrazil před sebe, tam se jej snažil 
ještě dorazit Rolinc, ale i  on si vylámal 
zuby na brankáři. Ke druhé dorážce se už 
nedostal. V prvním poločase dělal domá-

cím problémy i vysoký presink, ale žádná 
větší šance z toho nebyla. 
Do druhého poločasu se obraz hry 
pozměnil a  svěřenci kouče Šustra byli 
dominantní na hřišti. Hned na startu 
se mohl z  branky radovat Bartolomeu, 
ale jeho razantní pokus brankář vyrazil. 
Ve velké šanci se následně ocitl Mach, 
ke kterému se odrazil míč po rohovém 
kopu. Z malého vápna však mířil vyso-
ko nad. Po hodině hry se míč dostal do 
sítě Kroměříže, kdy si centrovaný míč 
našel Malec na zadní tyči, ale do branky 

mu pomohl rukou, proto sudí branku 
neuznal. Jak tvrdou ránu má, pak ukázal 
Mach. Z větší vzdálenosti mu k radosti 
ale scházelo několik centimetrů, protože 
se míč od tyče odrazil mimo. 
Prostějov byl i nadále aktivnější, ale šan-
cí s  postupujícím časem ubylo, navíc 
v  závěru přišel trest. Zblokovaná střela 
se odrazila příhodně pro Jambora, kte-
rý se ocitl sám před brankářem a nedal 
mu z blízka šanci – 0:1. Eskáčko už na 
srovnání stavu nemělo čas a  v  rámci 
přípravy zapsalo druhou porážku.  (sob)

Eskáčko s Kroměříží padlo brankou v samém závěru

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Počasí samozřejmě ideální nebylo, ale na to se nechci vymlouvat. Začátek byl z naší st-
rany pomalejší a trvalo nám chvíli, než jsme se do toho dostali. Měli jsme pak šance, které 
bychom měli využít. Soupeř ukazoval, že je na tom velmi dobře a daří se mu. Druhá půle 
už byla z naší strany lepší, ale znovu jsme nedokázali své šance dotáhnout až do konce, jak 
bychom si přáli. Naopak soupeř rozhodl v posledních minutách po naší laxnosti v obraně. 
Utkání splnilo účel a pevně věřím, že se nám do dalších týdnů o něco vyprázdní marodka.“ 

Bronislav ÈERVENKA
„Na soupeře jsme se dobře nachystali. Prostějov, který měl v sestavě rychlé a šikovné kluky, 
chtěl hrát kombinačně. Nám však vycházel presink, domácí jsme i  díky silnému větru 
v prvních dvaceti minutách nepouštěli téměř na naši polovinu. Taky jsme si vytvořili několik 
nebezpečných situací. Jsem rád, že jsme takto těžké utkání zvládli. Prostějov má mančaft 
srovnatelný s Opavou, v kádru ještě více individualit. Kluci se s tím ale poprali velmi dobře 
a ti, kteří dostali šanci, rozhodně nezklamali.“

Pozápasové hodnocení trenérù
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Krynskij – Rolinek, Bialek, Gabris, Bartolomeu 

 Kdybych parafrázoval svého učitele 
tělocviku, tak toto je ideální počasí na pat-
náctistovku. Bylo to ideální počasí na fot-
bal? 
„No, (smích) když jsme byli na rozcvičce, 
tak jsme si ještě říkali, že máme štěstí, jak 
to počasí drží. Než jsme ale začali, tak pada-

lo snad všechno od sněhu přes kroupy po 
déšť a do toho ten silný vítr. My jsme hráli 
proti němu a nemohli jsme se dostat ani za 
půlku, protože to vážně skoro nešlo. Sou-
peř nás tak hodně tlačil a dokázal z té výho-
dy těžit. Z tohoto pohledu to asi tak ideální 
počasí nebylo.“ 

Dalo se alespoň odhadnout, kam by 
mohl míč zamířit? Očividně to byl pro-
blém jak po zemi, tak vzduchem.
„Předpokládat se to částečně dalo, ale 
hodně záleželo na tom, jak moc zrovna 
fouklo. Bylo to vidět i na jednom z cent-
rů soupeře, který skončil až na spojnici, 

a to jsme na sebe hleděli, co se přihodilo. 
Museli jsme to tak hrát kombinačně po 
zemi na krátko už od brankáře, čemuž 
se nám snažili zabránit vysokým napa-
dáním. Bylo to pro nás náročné. Ale jak 
se postupně situace uklidnila, tak to bylo 
i z naší strany daleko lepší.“

Ve druhé půli jste pak aktivitu na hřišti 
jasně převzali. Co se podařilo během krát-
ké pauzy změnit?

„Hlavním faktorem bylo, že se uklidnilo po-
časí. My jsme se tak mohli vrátit k naší kom-
binační hře, kterou jsme chtěli praktikovat 
od začátku. Věděli jsme také, že budeme 
hrát částečně po větru. Bylo tak pro nás jed-
nodušší dostat se k věcem, které na tréninku 
pravidelně zkoušíme. A myslím si, že jsme si 
ukázali, že by to mohlo fungovat.“

Dostal jste se také ke dvěma šancím, co 
chybělo, abyste se zapsal mezi střelce?
„Ve druhé půli jsem se tak dostal k odraže-
nému míči po rohu a bylo to hodně rychlé. 
Snažil jsem se to trefit ze vzduchu z první, 

protože už jsem byl atakován. Bohužel 
jsem to netrefil ideálně a z metru jsem to 
z vysokého voleje přestřelil. Pak jsem tam 
dostal prostor kousek za vápnem a  věděl 
jsem, že budu střílet. Střela mi sedla, jen 
jí bohužel scházelo pár centimetrů, trefil 
jsem tyčku. Tam to byla spíše smůla, ale 
do těchto situací se chci dostávat častěji, 
protože si myslím, že zakončení od 
nás středních záložníků tam ze střední 
vzdálenosti moc nemáme. Na tom musíme 
zapracovat.“

Máte za sebou necelý měsíc přípravy, 
jak jste s  ní zatím spokojen a  pozorujete 
i herní progres?
„Ve druhé lize je zimní příprava opravdu 
dlouhá, což je trošku otravné, ale my tré-
nujeme velmi kvalitně a není si tak na co 
stěžovat. Věřím, že díky tomu budeme 
velmi dobře připravení a  dokážeme 
to i  v  soutěžních zápasech. A  co se 
týče herního progresu, tak tam vidím 
velký posun v naší kombinaci, na kte-

rou se pravidelně 
zaměřujeme. Dou-
fám, že to takto pů-
jde dál a  budeme 
v  ideální formě na 
začátek jar-
ní části.“

PROSTĚJOV Ve čtvrtém utkání se podruhé v zimní přípravě představili 

hráči eskáčka na domácí půdě. Proti lídrovi třetí ligy z Kroměříže se přede-

vším v prvním poločase hrálo spíše to, co dovolilo počasí. Ve druhém už se 

naštěstí pro fotbal situace uklidnila a domácí stupňovali svůj výkon, i když 

to k brance ani vítězství nevedlo. Jednou z nejvíce viditelných postav du-

elu byl záložník Marek Mach (na snímku), který se dostal hned do dvou 

velkých šancí, vidět byl však v průběhu celého svého pobytu na hřišti. 

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Už páté přípravné utkání čeká o víkendu fotbalisty Pro-
stějova. V sobotu zajedou do Olomouce – Řepčína, kde se utkají s „B“ 
týmem Sigmy Olomouc. Rezerva Sigmy skončila po podzimu na desá-
tém místě, ale o pouhý bod za Prostějovem. V přípravě se jí navíc daří. 
Jak si s tímto celkem poradí svěřenci kouče Pavla Šustra, zjistíme v so-
botu dopoledne. Utkání začíná v 10 hodin.

Michal SOBECKÝ
Olomoucká Sigma šla do minulé 
sezóny s  tím, že zkusí své „Béčko“ 
dostat o  soutěž výše. To se jí také 
povedlo, když s  přehledem ovládla 
Moravskoslezskou ligu mužů a  při-
psala si tak velký triumf. Pomohl 
k němu třeba někdejší prostějovský 
hráč Štěpán Langer, který byl nejlep-
ším střelcem mužstva. Nebo další 
exprostějovan Jakub Matoušek. 
Tým celkově mohl sázet na produk-
tivní ofenzivu. A také obrana patřila 
k nejlepším.
O patro výše to už taková pohoda ne-
byla. Přesto Sigma vstoupila do sou-
těže skvěle. V  prvních pěti zápasech 
bodovala a vesměs vyhrávala. Dařilo 
se jí to i přesto, že tým takřka nedával 
góly. Mužstvo ukazovalo výbornou 
defenzivu a dokázalo uhrávat výsled-
ky na jednu vstřelenou branku. Sigma 
ale tento trend neudržela. A zejména 
kvůli ne tolik povedenému závěru 

podzimu se propadla v  tabulce. Na-
konec na rezervu Olomouce zbylo až 
desáté místo. Což ale při vyrovnanos-
ti tabulky ještě neznamená žádnou 
tragédii.
Za Sigmu „B“ se nejčastěji trefoval 
v eskáčku dobře známý Tomáš Zla-
tohlávek. K pozici nejlepšího střelce 
mu ale stačily pouhé tři branky. Nej-
více toho na hřišti odkopali a odbě-
hali Michal Vepřek a Filip Slavíček. 
Právě Vepřek je v 37 letech osobností 
a lídrem týmu. Za zlého muže týmu 
platí Daniel Grygar, který už obdržel 
pět žlutých karet. Žádný hráč Olo-
mouce nebyl na podzim vyloučen. 
Olomouc vystřídala v  bráně hned 
čtyři brankáře, kteří celkem zapsali 
pět vychytaných nul. Zajímavostí 
pak je, že za Sigmu hráli na podzim 
mnozí hráči, kteří dříve nastupovali 
za Prostějov. Jmenovitě jsou to Jakub 
Matoušek, Štěpán Langer, Jiří Spáčil, 
Patrik Slaměna nebo Tomáš Zlato-
hlávek.

pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství



Musíme být připravení, že na led vy-
běhne zvíře, co bude bojovat o  život. 
A  připraveni na to, aby nás nekouslo 
a  nepřipravilo o  body,“ vyjádřil se Aleš 
Totter. Soupeře tedy nepodceňuje. „Je 
to pro ně derby, prožívali všechny tři zá-
pasy. A doma jsou silní. A hrají na riziko 
dopředu. Pokud nebudeme zodpovědní, 
tak si ten zápas uděláme těžší,“ konstato-
val.

Zlínem už tu úroveň měl. Zápasy budou 
pořád takové. Hrajeme s  týmy, které hrají 
o všechno. Už jsou to utkání play-off. Za mě 
by bylo nejlepší udržet si čtvrté místo a za-
čít sérii doma.“

PROSTĚJOV Další tři body si ve středu 
připsali hokejisté Prostějova. Těm se poda-
řilo uprostřed týdne přestřílet jihlavskou 
Duklu. V utkání Jestřábi ani jednou nepro-
hrávali, Jihlava ale nepříjemně dotahovala. 
V  závěru však Jestřábi přidali dva góly do 
prázdné branky a bylo rozhodnuto o výhře 
6:3.
Utkání začalo pro Jestřáby dobře. Ve 3. minutě 
střílel Veselý, po něm ve čtvrté z úhlu Jandus. Be-
ran byl pozorný. Dvě minuty nato se dostal Juda 
až před Pavelku, který si s problémy poradil. V 7. 
minutě se skóre měnilo, od modré čáry se pro-
sadil Aleš Poledna – 0:1. Hned nato šli Jestřábi 
do čtyř. V přesilovce Jihlavy měli domácí velkou 
šanci Harkabuse z kruhu. V brejku se poté ocitl 

Ostřížek. Ve 13. minutě mohl navýšit vedení 
hostů Tomáš Jáchym, ke kterému se odrazila 
střela Janduse. I  Prostějov si poté vyzkoušel 
přesilovku. K vidění ale byla jen nepřesná střela 
exjihlavského Illéše. V 18. minutě přízemní stře-
lou zahrozil Dundáček. V samém závěru třetiny 
střílel z kruhu Valenta, Beran byl na místě.
Druhá třetina naopak začala lépe pro Duklu. Ve 
23. minutě si zahrála přesilovku. Krátce po jejím 
začátku Menšík najel na odražený puk a poslal 
jej mimo dosah brankáře – 1:1. Dobrou ránu 
si poté připsal Cachnín. Jenže nedal a Jihlavu 
to mohlo mrzet. Šla totiž do čtyř a přesilovku 
proměnil střelou z  kruhu Jan Bartko. 31. mi-
nuta byla ve znamení tlaku Jihlavy. Puk nejprve 
skončil na břevně, následně zamířil do Pavelky 

a z dorážky vedle. Nebezpečná byla krátce poté 
i rána Skořepy. Na 1:3 poté upravil Tomáš Va-
lenta, když jeho nahození prošlo z kruhu k tyči. 
Diváci poté viděli slušnou, ale nepřesnou střelu 
Chvátala. Ani přesilovka Dukly se přesností 
zrovna nevyznačovala. V jejím závěru se ukázal 
pouze Karabáček. Minul.
Poslední třetina nabídla znovu hodně šancí 
a také nejvíce gólů. Týmy si vyměnily příležitosti 
hned zkraje třetiny, na jedné straně byl v dobré 
šanci Karabáček, na druhé střílel z  kruhu 
Jiránek. Ve 47. minutě se dostal po buly před 
branku Skořepa, který tečoval mimo dosah 

brankáře – 2:3. V téže minutě ale Hašek našel 
najíždějícího Aleše Polednu, který střílel z osy 
hřiště přesně. Na 3:4  ale brzy upravil Tomáš 
Chlubna, který se prosadil z úhlu. Jihlava poté 
vyprodukovala střelu Miškáře. Ubýval jí ale 
čas, více než dvě a půl minuty před koncem zá-
kladní hrací doby tak sáhla po hře bez brankáře. 
V 58. minutě se ale dostali Jestřábi do přečíslení 
a Tomáš Jandus po přejetí modré čáry střílel do 
prázdné brány. Brankáře Dukla nepovolala zpět 
ani poté, osm vteřin před koncem totiž zapsal 
druhou nahrávku Hašek, když našel Martina 
Pěnčíka, který střílel z kruhu – 3:6.

Jestøábi stoprocentní, pøestøíleli Jihlavu

Pro Jestřáby jde o klíčové období. Do konce 
základní části zbývá posledních sedm zápa-
sů. A  před nimi nyní reprezentační pauza. 
Tedy možnost nachystat se na zbytek mis-
trovských utkání a taky play-off. Minimálně 
předkolo už Prostějov s vysokou pravděpo-
dobností nemine. A  právě ve vyřazovacích 
bojích může hrát každá zdánlivá drobnost 
roli. Třeba úspěšnost na vhazování. „Buly 
nás trápí. Dneska se nám ale v  klíčových 
momentech dařilo. A v oslabení jsme si jimi 
pomohli,“ konstatoval po utkání se Zlínem 
kouč Aleš Totter.
Nejen buly, ale také střelba tentokrát 
Jestřáby zdobila. Prostějov ukázal, že už 
nemusí být tak výrazný v přestřílení sou-
peře. Ale dokáže být i velice produktivní. 

Během minulého týdne ve třech 
zápasech nastřílel patnáct branek. 
Nepotřeboval přitom na to ani pří-
liš přesilovek, drtivá většina gólů 
padla v  rovnovážném stavu hráčů 
na ledě. Navíc se postupně stále 
víc ukazují i  hráči ze třetí a  čtvrté 
formace. Příklad? Tomáš Jandus. 
Minulý týden zapsal hned šest 
bodů. Produktivní zůstává i Filip 
Jansa, přestože pravidelně na ledě 
netráví ani patnáct minut.
S  dobrou formou se pak v  klíčo-
vé části sezóny potkal i  Jaroslav 
Pavelka. V  zápasech působí jistě, 
chytá i mnoho puků navíc. A tím si 
i zlepšuje čísla. Nyní už patří mezi deset 
nejlepších brankářů Chance ligy. Reali-
zační tým ale nezapomíná ani na Josefa 
Němečka. „Zbývá nám sedm zápasů, 
nějaký plán máme. Určitě ‚Něma‘ nějaké 
zápasy dostane. V pondělí máme mítink 
s gólmany. Tam jim řekneme po domluvě 
s trenérem brankářů,“ řekl Aleš Totter.
Jeho tým nyní čeká reprezentační pauza. 
A po krátkém výdechu také tvrdý trénink. 

Hned po reprezentač-
ní pauze totiž přijdou 

zápasy se Šumperkem, 
který se snaží vyhnout riziku 

sestupu, dále domácí derby se 
Vsetínem a  na závěr dlouhý vý-
jezd do Sokolova. Zvlášť zápas se 
Vsetínem může budit pozornost, 

mezi fanoušky obou táborů patří 
tato derby k nejvyhledávanějším. 
Pikantní pak je, že Draky vede 
trenér Lukáš Majer původem 
z  Prostějova. „Šumperk porazil 
Třebíč, první tým. Ten hrají 
o život. Vidíte, že i týmy hrají-
cí o  desítku dokáží vyhrávat. 
I když v sobotu oba prohrály. 

PROSTĚJOV Neoblíbeného soupeře 
měli v  pondělí na programu prostějovští 
Jestřábi. Na Hanou totiž dorazil tým Par-
dubic „B“. Tedy celek, nad kterým v sezóně 
ani v přípravě Jestřábi nedokázali vyhrát. 
Nepodařilo se to ani tentokrát, ovšem nyní 
mají Prostějované alespoň bod. Vyválčili 
jej po divoké bitvě plné obratů, v níž padlo 
devět branek.
Jestřábi začali v zápase aktivně a zaměstnávali 
obranu hostů i brankáře Kloučka. Ve 4. mi-
nutě šel tým do vedení, když nejprve chybu 
Pardubic při rozehrávce nepotrestal Jiránek, 
jeho střelu ale dorazil Petr Hašek. V 5. minutě 
vsítily gól Pardubice, branka ale nebyla uzná-
na. Mělo jít o jeden ze dvou gólů, který v zápa-
se rozhodčí neuznali. V 7. minutě to naopak 
bylo 2:0, Jan Veselý si najel na nahrávku Illéše 
od mantinelu a nemýlil se. Za minutu a půl ale 
bylo srovnáno. Michal Pochobradský se nej-
prve prosadil u tyčky, potom na ose hřiště ne-
chala obrana volného Robina Kaplana – 2:2. 
Divočina ale pokračovala, když v 10. minutě 
po vhazování z kruhu upravil na 3:2 Tomáš Já-
chym. Oba týmy si pak vyzkoušely přesilovku. 
Zajímavější byla prostějovská, nejprve měl vel-
kou šanci Vlach, následně mohl ve vlastním 
oslabení zahrozit Rohlík. V  17. minutě byl 
blízko gólu Svoboda, puk ale těsně neprošel za 
brankovou čáru.
Druhá třetina nezačala pro Jestřáby dobře. 
Dvěma góly ve 23. minutě totiž Pardubice 
otočily vývoj zápasu. Nejprve se trefil Miro-
slav Rohlík z kruhu k tyči. A poté prokličko-

val obranou Jestřábů Tomáš Kaut a překonal 
i  Němečka. Ten následně branku přenechal 
Jaroslavu Pavelkovi. Poté měli velké šance 
opakovaně Rohlík a také Bukač. Pavelka byl 
však na místě a Rohlíka zradila muška. Ve 31. 
minutě se připomněl Kaut, na druhé straně 
Klouček odolal střele Janduse a  dorážce Já-
chyma. 35. minuta přinesla další gól. Ovšem 
rozhodčí jej neuznali, branka při střele Tomá-
še Janduse byla posunutá. Ve 37. minutě se na 
ledě přiostřilo, po dorážení na Kloučka vypuk-
la šarvátka, po níž následovala hra ve čtyřech. 
Při této herní situaci byla vidět řada šancí na 
obou stranách. Dobrou možnost měl Kaplan, 
poté mohl zakončit přečíslení Lichtag. V závě-
ru třetiny z dorážky trefil Ostřížek břevno.
Začátek třetí třetiny vyzněl jasně pro Jestřá-
by. Střílel třeba Hamšík, Jiránek trefil bránu, 
pouze však z  boku. Ve 46. minutě přišla 
velká šance Tomáše Svobody, z mezikruží ale 
našel pouze lapačku brankáře. Krátce poté 
přišlo srovnání. 47. minuta zastihla Robina 
Staňka najíždějícího za modrou čáru. Dostal 
nahrávku, najel si na kruh a bombou prostřelil 
Kloučka – 4:4. V dalších minutách prověřili 
Kloučka Veselý či Slanina. V  52. minutě šli 
hosté do čtyř. Jestřábi však vyprodukovali 
pouze střelu Veselého. V 57. minutě zase mohl 
ve vlastním oslabení rozhodnout Jandus. 
Neuspěl. Následovalo tedy prodloužení. 
V  něm moc šancí vidět nebylo, nepřesnou 
střelu si připsal pouze Burian. V 65. minutě ale 
popadl Kaplan puk v obranném pásmu, projel 
celé hřiště a rozhodl.

PROSTĚJOV Tři body brali v  sobotu 
hokejisté Prostějova. Na Hanou dorazil 
tentokrát Zlín. Ale byl to jiný Zlín, než se 
kterým se utkávali v předešlých zápasech. 
Dorazil totiž bez Antonína Honejska 
a  zároveň se sedmi výhrami v  zádech. 
Osmou už ale Berani nepřidali. Začátkem 
třetí třetiny sice ještě dokázali brankou 
na 2:1 zdramatizovat zápas, potom už ale 
stříleli jen Jestřábi. Skóre se nakonec za-
stavilo na výsledku 5:1.
Jestřábi začali utkání dobře. Po prvních stře-
lách na obou stranách přišla nahrávka na 
najetého Tomáše Janduse. Útočník s číslem 
91 zamíchal kotoučem a bekhendovým bla-
fákem překonal Hufa – 1:0. Následně mohl 
Zlín vyrovnat. Ale jeho hráč nedal. V dalších 
momentech byl více vidět Prostějov. A Jes-
třábi také znovu udeřili. V 8. minutě Tomáš 
Valenta při napadání obral na kruhu sou-
peře a následně z úhlu propálil Hufa – 2:0. 
Ve 12. minutě se moc Pavelkovi nepovedla 
rozehrávka, zaskočil ale Malák. Oba týmy 
si pak odehrály po jedné přesilovce. Ta pro-
stějovská se odehrávala v obranném pásmu 
soupeře, ale téměř bez šancí. V  přečíslení 
naopak s  Ostřížkem ujel Staněk, na Hufa 
nevyzrál. Vlach se následně prezentoval dob-
rou střelou po buly. Huf měl opět co dělat. 
Dvě minuty před koncem třetiny měl chvíli 
slávy Suhrada. Nejprve čistě v šanci odstavil 
od puku Buriana, následně se prezentoval 
dobrou šancí z protiútoku. Skóre už se však 
neměnilo.
To platilo o  celé druhé třetině. I  když i  ta 
nabídla řadu šancí. Zprvu hlavně nepřes-
nosti, první větší šanci měl Burian. Hra se 
poté hodně kouskovala. Zlín měl hned tři 
přesilovky. Ale trápil se v  nich, prakticky 
neohrozil brankáře. Ve hře 5  na 5  měl 
dobrou šanci Petr Kratochvíl, Pavelka si ale 

ve 26. minutě poradil betonem. Následně se 
po obtočení brány dostal do šance Ostřížek, 
na tyč střílel Slanina. Jestřábi byli aktivnější, 
lepší. Obrovské šance měli ve 34. minutě 
Staněk a ve 40. minutě Vlach. Staněk coby 
defenzivní obránce byl nečekaně na hrotu 
útoku, neporadil si s Hufem. A Roman Vlach 
z dorážky těsně minul bránu. Zlín se většinu 
třetiny spíše bránil, v  přesilovkách se pak 
trápil. Prapor zlínské ofenzivy držel zejména 
exprostějovský Petr Mrázek.
Do třetí třetiny vstoupil Zlín nejlépe. V krát-
kém sledu měli šance Kratochvíl a  Gago. 
Ve 45. minutě už se hosté dočkali, a to díky 
teči Zdeňka Sedláka. Přes herní převahu 
Jestřábů to tak bylo už jen o  gól. Násled-
ně mohli hosté vyrovnat, blízko byli Gago 
s Köhlerem a následně i Gazda. Puk ale do 
brány nedokázali nasměrovat. 48. minuta 
přinesla nebezpečnou teč Gaga. 50. minuta 
pak přinesla důležitý moment. Zlín byl v té 
době najednou aktivnější, studenou sprchou 

ale byl gól Davida Ostřížka. Ten projel celé 
kluziště a před posledním obráncem napálil 
puk do brány – 3:1. Za 21 vteřin už to bylo 
o  tři branky, Jan Slanina namířil na pravou 

tyč a zamířil přesně. V 53. minutě měl na holi 
snížení Talafa, hned nato ale Jestřábi udeřili 
popáté. Po nahrávce od mantinelu střílel 
z osy hřiště úplně volný Roman Vlach – 5:1. 
V oslabení se pak ještě mohl prosadit Matouš 
Venkrbec, přestřelil však růžek. A  když ani 
Burian následně neproměnil, zůstalo skóre 
na konečných 5:1.

Jak byste zhodnotil za sebe utkání 
proti Zlínu?
„Z  mého pohledu ten zápas měl parádní 
tempo na obě dvě strany. Zlín přijel po sed-
mi vítězstvích v řadě, takže to byl velice těž-
ký soupeř. A přišlo hodně lidí, což bylo fajn. 

Důležité je, že jsme zápas dotáhli do vítěz-
ného konce. Jsme rádi za tři body a držíme 
se v popředí tabulky.“

Bylo těžké ustát zejména druhou 
třetinu? Měl jste v ní hodně práce, Zlín 
získal několik přesilových her…
„V první řadě patří velký dík klukům, kteří 
chodili na oslabení. Zblokovali střely, vy-
vezli puky. Hráli jsme podle mě ve čtyřech 
velice dobře. A Zlín, i když měl hodně pře-
silovek, hodně šancí gólových si v přesilov-
kách nevytvořil.“

Po návratu z  marodky se poměrně 
často střídáte s Němečkem. Jak to střídá-
ní zvládáte?

Honejsek zamíøil 
do extraligy

Prostějov (sob) – Od minulého týdne 
má Prostějov znovu dva hráče v extralize. 
K obránci Liberce Ondřeji Vitáskovi se při-
dal také Antonín Honejsek. Jednatřicetile-
tý útočník začal ročník ve Zlíně, kde zůstal 
i poté, co tým sestoupil z extraligy. Nyní ale 
do konce sezóny odchází do Plzně.
Zprávu oznámil hokejový web zlín-
ských Beranů. „Tonda za mnou přišel, 
že by se rád zkusil herně restartovat 
v Plzni, která o něj má zájem. Na výmě-
nu nám nabídli mladého útočníka Mar-
tina Langa. Trenéři s  touto výměnou 
souhlasí a já pevně věřím, že budou mít 
šťastnou ruku jako doposud. V žádném 
případě se nejedná o trejd z důvodu še-
tření financí. I hráč má duši a u mě na-
lezne pochopení bez ohledu na kanad-
ské body,“ upřesnil generální manažer 
klubu Robert Hamrla. Za Honejska do 
týmu přichází o  deset let mladší útoč-
ník Martin Lang. V minulé sezóně na-
střádal za Plzeň devatenáct kanadských 
bodů, v té aktuální je zatím na dvou.
Antonín Honejsek za Zlín odehrál sedm 
sezón v  kuse. V  té aktuální nastřádal 
29 bodů (11+18) a z celého zlínského 
mužstva je nejproduktivnějším hráčem.

Ouøada je 
ve skvìlé formì!

Prostějov (sob) – Parádní období ak-
tuálně prožívá stále teprve dvaadvace-
tiletý útočník Kryštof Ouřada. Hráč, 
který vyrůstal hokejově v  Chomutově 
a  Kadani, nyní prožívá zatím nejlepší 
sezónu ve své kariéře. A  zároveň nej-
lepší období v ní, podařilo se mu totiž 
dát hattrick ve dvou po sobě jdoucích 
zápasech.
Kolín na přelomu minulého a předmi-
nulého týdne zazářil. Nejprve dokázal 
porazit Litoměřice 5:2. Hned poté také 
Třebíč – 6:5. V  obou případech byl 
nejvýraznější postavou zápasu Kryštof 
Ouřada. V obou totiž nastřílel hattrick. 
S Litoměřicemi si připsal čistý hattrick 
včetně vítězného gólu. S Třebíčí se sice 
o čistý hattrick nejednalo, nicméně dva 
góly ze základní hrací doby vylepšil ješ-
tě o proměněný rozhodující nájezd.
Aktuálně hraje křídelník druhou se-
zónu za Kolín. V  té předešlé stihl 19 
zápasů a k nim 5 bodů. Aktuálně je na 
tom výrazně lépe a  útočí už na 30 ka-
nadských bodů – jeho maximem dosud 
bylo 8 bodů ze sezóny 2019/2020. Tu 
shodou okolností odehrál v Prostějově. 
Nyní už patří k  oporám týmu. V  jed-
nom utkání už si stihl i zahrát extraligu 
za Hradec Králové.

RYCHLÝ
NÍK

7
„Věříme, že kluci 

situaci zvládnou.“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Šumperk se zvedl

3. Zlín vyhrál 
posedmé v øadì

Spousta 

Kamenem úrazu byla v  přípravě 
a také zkraje sezóny efektivita střel-
by. To nyní neplatí. Nově se Prostě-
jov tolik na góly nenadře. A střílí je 
ve velkém množství.

Béčko Pardubic má v  této sezóně 
stejnou roli jako loni Frýdek-Místek. 
Tento tým Jestřábům prostě nesedí. 
Prostějov s  ním ze čtyř zápasů bral 
pouhé tři body.

Další ztráta 
s Pardubicemi

HOKEJOVÉ

Jestřáby na přelomu posledního 
lednového a prvního únorového 
týdne čekala série tří domácích 
zápasů. Nakonec v  nich brali 
sedm bodů.

PROSTĚJOV Hokejisté Prostějova mají za sebou další úspěšný tý-
den. V tom předešlém měli stoprocentní bilanci. Tentokrát tomu 
tak nebylo, přesto brali po prohře s Pardubicemi 4:5 v prodlouže-
ní, výhře nad Jihlavou 6:3 a dalším vítězství 5:1 se Zlínem celkem 
sedm bodů. A zvýraznili tak náskok na sedmou příčku.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
PROSTĚJOV – PARDUBICE „B“ 4:5 PP
1. star: 2. star:

1. star: 2. star:

1. star: 2. star:

JIHLAVA – PROSTĚJOV 3:6

PROSTĚJOV – ZLÍN 5:1

CHANCE LIGA 2022/2023
43. kolo: Vsetín – Zlín 2:3 (1:1, 0:2, 1:0). Branky: 17. 

0:1)). Branky: 

Kolín 5:6 sn (1:2, 2:1, 2:2 – 0:0). Branky: 

(3:0, 0:0, 2:0). Branky: 

2:1 (0:0, 2:0, 0:1). Branky: 

0:2, 1:0 – 0:1). 
(1:2, 0:0, 1:0 – 0:0). Branky: 

44. kolo:
Branky:

7. T. 

1:3 (0:1 1:0, 0:2). Branky: 

(1:1, 1:1, 0:0 – 1:0). Branky: 

0:0, 1:1). Branky: 

(0:0, 0:0, 0:0 – 0:0). Branky: 
.

45. kolo:

1:3 (0:1, 1:1, 0:1). Branky: 

0:0). Branky: 

Skvìlá forma Poledny, Janduse a Haška
ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Mladé pušky se rozje-
ly. Hned trojice mlad-
ších hráčů v posled-
ních zápasech před-
vádí opravdu velmi 
dobré výkony. Aleš 
Poledna začal střílet 
branky, v plusových 
bodech patří k  elitě 
soutěže a s každým zápasem jde nahoru. Tomáš Jandus začal sbírat body 
a je z něj nejen hráč do oslabení a rychlých brejků, ale i tvůrce hry. Petr 
Hašek pak kromě své urostlé postavy začal na ledě prodávat naplno i své 
hokejové dovednosti. A stává se oporou týmu.

Foto: Michal Sobecký

43. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

Trenér

Trenér

44
55

(3:2, 0:2, 1:0 – 0:1)

45. KOLO CHANCE LIGY 

Branky:

Trenér

Trenér

55
11

(2:0, 0:0, 3:1)

44. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

Trenér:

33
66

(0:1, 1:2, 2:3)

Jestøábi jedou! Zlínu utnuli vítìznou sérii

„Pepa mi musí šlapat na paty“
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pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Myslím si, že oba pracujeme dobře, 
chceme být platní pro tým. Když jsem byl 
zraněný, skvěle zvládl svou úlohu. Řekl si 
o to, aby nějaké zápasy dostal taky. Já mu-
sím pracovat na sobě, dál se zlepšovat. On 
mi musí dupat na paty, abychom spo-
lu vytvořili dobrou dvojici 
pro play-off. Spolu 
máme dobrý vztah, 
takže se vzájemně 
podporujeme. Já mu 
pomáhám, když je 
v  bráně. A  on mně 
naopak taky. Takže 
tak.“

Víte už, kdo na-
stoupí do nejbližšího 
zápasu, proti Šumperku?
„To ještě nevíme. Máme dva trénin-
ky, pak repre pauzu. Tam je nějaké 
volno. A potom ještě tři tréninky, tre-
néři mají ještě dost času. Určitě nám 
to řeknou dopředu.“

Co čekáte od závěru základní části?
„Co od toho čekám? Už teď jsou to 
podle mě play-off zápasy. Třeba ten se 

Jaroslav Pavelka o konci základní části

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV V  posledních zápasech dostává výrazný prostor 
v bráně Jaroslav Pavelka. Začátek sezóny trávil na marodce, kdy 
jej dobře zastoupil Josef Němeček. Nyní je Pavelka zpět a před 
play-off jeho forma roste. Potvrdil to proti Jihlavě a zejména proti 
Zlínu, který měl dost možností na to, aby vyválčil v zápase ales-
poň bod. Proti byl ale právě zejména Jaroslav Pavelka. Právě on se 
po sobotním utkání rozpovídal nejen o právě skončeném mači se 
Zlínem, ale hlavně o aktuálních zápasech nebo „souboji“ o pros-
tějovské brankoviště.

Aleš TOTTER – trenér LHK Jestøábi Prostìjov:
Opět jsme měli šance, dostali jsme i první přesilovku, ale nedáváme první gól zápasu. Druhou 
třetinu jsme je zavřeli ve třetině, ale soupeř nám ujel a zakončil téměř do prázdné brány. Poté 
jsme se dostali do úplné flustrace a Slavie už jenom přidávala další góly. Teď nás čeká derby 
a není lepší náprava, než ho vyhrát.

David HAVÍØ – HC Dynamo Pardubice B
„Byl to další ze zápasů, kdy hrajeme, jako kdyby to bylo play-off. Od gólmana až po posled-
ního hráče to bylo výborně odpracované. Měli jsme dobré i horší pasáže, kluci ale dneska dřeli 
a myslím, že si po právu zasloužíme dva body. Další gratulace do kabiny.“

Viktor UJÈÍK – HC Dukla Jihlava: 
„My nemůžeme být spokojeni s výsledkem. Měli jsme trochu horší vstup do zápasu, kde jsme 
během první třetiny začali srovnávat se soupeřem. Byl to zápas nahoru – dolů, myslím, že kluci to 
odmakali, jak to jen šlo. Dali jsme tam nějaké pěkné góly, měli jsme i slušné kombinace v pásmu. 
Když se to lámalo a šlo o gól, tak se nám bohužel nepodařilo dát ještě jeden, abychom aspoň 
srovnali. Kluci dnešní zápas odmakali, já jsem rád, že se nám začínají vracet hráči do sestavy, ještě 
čekáme na Šika, který dnes dostal od doktorů zelenou, že může začít trénovat. Věřím, že s kluky, 
co se vrací do sestavy, se nám zvedne kvalita týmu a my takovéto zápasy začneme vyhrávat.“

Aleš TOTTER – trenér LHK Jestøábi Prostìjov:
 „Všechny týmy mají o co hrát, což je určitě dobře. Kredit Jihlavy je dobrý, měla špatnou sérii, 
ale hrála možná nejvíc oslabená v soutěži. Ale je v každém zápase a my jsme tu museli podat 
maximálně obětavý a soudržný výkon až do konce. Rozhodl výborný výkon našeho gól-
mana, ale i to, že jsme měli trochu zkušenější hráče a v pravý moment jsme dali ty důležité 
góly. V závěru to bylo o štěstí, 50 na 50. Odrazilo se to na naše hokejky, dali jsme dva góly do 
prázdné. Klidně to mohlo skončit remízou, mohli jsme tu ztratit body. Dobrá prověrka pro 
naše hráče před koncem sezóny.“

DALŠÍ DŮLEŽITÉ BODY!DALŠÍ DŮLEŽITÉ BODY!
Prostějov přehrál Zlín Prostějov přehrál Zlín 

a přestřílel Jihlavua přestřílel Jihlavu

 Foto: Michal Sobecký
Foto: www.hcdukla.cz

Aleš Totter – trenér LHK Jestøábi Prostìjov:
„Byl to podobný zápas, jako se hrál ve Zlíně. My jsme měli šance a dostali tam podobný de-
bakl. Měli jsme výbornou první třetinu, ve druhé otevřený hokej nahoru, dolů. Mohli jsme 
odskočit, a naopak soupeř dal na 2:1. Měli jsme pak špatný vstup do třetí třetiny. Soupeř 
šel na riziko. Jarda Pavelka nás tam podržel a za stavu 2:1 nás vysvobodil ‚Ostří‘ gólem. Pak 
jsme dohrávali v euforii. Zlín už neměl sílu na zvrat. Ceníme si toho, soupeř předtím bo-
doval sedmkrát za tři body. Přijel v nějakém nastavení, a jak říkal Petr Hubáček, v euforii. 
Ceníme si toho, že jsme dokázali soupeře zastavit. Ukazuje to na sílu týmu.“

Miloš Øíha mladší – PSG Berani Zlín:
„Pod dojmem úspěšné série jsme vstoupili do zápasu velmi lehkovážně. Hráli jsme 
dvanáct minut naprosto profesorský hokej, což tento zápas rozhodlo. Mysleli jsme si, že 
se nám nemůže nic stát. Jen přijatelný stav 0:2 po první třetině nám dal šanci ještě se do 
utkání vrátit. Od druhé třetiny jsme byli lepším týmem, hra se postupně zlepšovala až do 
velkého tlaku na začátku třetí třetiny. Měli jsme řadu šancí, přišel kontaktní gól a zásluhou 
dvou jasných ‚gólovek‘ jsme mohli vyrovnat. To byl druhý rozhodující faktor zápasu, ale 
bohužel jsme velké šance neproměnili. Poté jsme inkasovali třetí gól a naše hra se pak 
zcela rozsypala. Zápas nebyl z naší strany vůbec optimální, nedařily se nám ani přesilové 
hry.“

PROSTĚJOV Konec přestupového období je tady. V úterý o půlnoci skončil termín přestu-
pů. Kluby ale na poslední chvíli „upekly“ hned několik zajímavých změn. Velká část z nich 
se přitom týká zkušených, ostřílených hráčů, kteří by měli pomoci v play-off. Nebo k tomu, 
aby se z předkolových míst ten který tým dostal do těch čtvrtfinálových. Hodně rušno bylo 
tentokrát hlavně kolem Třebíče. Ta udělala hned dva trejdy, každý s jiným klubem. 

Martin Kadlec
Čtyřiatřicetiletý útočník platí za velmi pro-
duktivního hráče, který dokáže rozhodovat 
zápasy. A obvykle je oporou. Aktuální roč-
ník se mu ale vůbec nepovedl. Odehrál za-
tím pouze šest zápasů s bilancí 1+2. Z Par-
dubic „B“ se přitom přesunul koncem ledna 
do Kolína, kde okamžitě začal nastupovat. 
Kadlec je hráčem, který v  minulosti ovlá-
dl tabulku střelců Chance ligy. Hrál třeba 

v  Kadani, Chomutově, Slavii Praha nebo 
čtyři sezóny v Bělorusku. Nejlépe se mu ale 
dařilo v Litoměřicích. Tam měl v jedné se-
zóně i 60 kanadských bodů v základní části.

Václav Krliš
Také útočník Václav Krliš už má zkušeností 
na rozdávání. Šestadvacetiletý hráč je od-
chovancem Plzně. Přitom za ni ale odehrál 
mezi muži jediný zápas. Většinu kariéry na-

opak tráví v Chance lize. Ve druhé lize hrál 
za Klatovy a Děčín. V první hrál za Ústí nad 
Labem. Poslední tři roky ale byl v Třebíči. 
Nyní se stěhuje, stal se součástí trejdu, kdy 
si prohodil místo se slávistickým Tomášem 
Pšeničkou. 

Tomáš Pšenièka
Odchovanec Sparty Praha rovněž patří 
mezi hráče, kteří hodně cestují. Čtyřiadva-
cetiletý útočník odehrál něco i v Americe, 
ještě v mládeži. Většinou ale pobýval v čes-
kých soutěžích. Na padesát zápasů odehrál 
za Spartu Praha. Zbytek rozdělil mezi týmy 
jako Ústí nad Labem nebo Slavia Praha. Ze 
Slavie nyní zamířil do Třebíče. Ve Slavii ode-

hrál 19 zápasů, dal dvě branky. V  Děčíně 
měl v průměru více než bod na zápas. Nyní 
může výrazně pomoci Třebíči v  udržení 
v širší špici tabulky.

Miroslav Holec
Známé jméno, které v  rámci dvou prvoli-
gových týmů změnilo působiště. Holec je 
zkušený křídelník. S hokejem začínal v Pís-
ku. Později si základ kariéry udělal třeba 
v  Havlíčkově Brodě nebo ve Slavii Praha. 
Tam také nakoukl do extraligy. Později ji 
zažil ještě v  Kometě Brno nebo Českých 
Budějovicích. Celkem v  extralize odehrál 
necelých 500 zápasů. Byl u titulu Slavie Pra-
ha v roce 2008 a má celkem čtyři extraligo-
vé medaile. Nynější ročník prožil v Třebíči 
(10+13). Nyní se přesunul do Vsetína, kde 
bude platit za jednoho z matadorů. Za Hol-
ce šel na Vysočinu mladík Daniel Klímek, 
rovněž útočník.

Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Co všechno se dá 
stihnout za dvanáct měsíců, ná-
zorně dokládá příběh prostějov-
ského tenisty Jiřího Lehečky (na 
snímku). Po loňském Australian
Open, na kterém se dostal do hlav-
ní soutěže z kvalifikace a v prvním 
kole prohrál ve čtyřech setech 
s  Grigorem Dimitrovem, mu 
patřila 138. příčka na světovém 
žebříčku ATP. Letos to dotáhl 
po skvělé jízdě až do čtvrtfiná-
le a  vystoupal na devětatřicátou 
pozici světového pořadí. Skok
o 99 míst za jediný rok je úžasný 
výkon a jednadvacetiletý hráč roz-
hodně není na svém maximu. Te-
nisoví příznivci se mají na co těšit. 
„Uvidíme, kam se dostanu,“ těší 
se i Lehečka na další týdny, měsí-
ce a roky své kariéry. I uplynulém 
víkendu reprezentoval Českou re-
publiku v  kvalifikaci o  postup na 
finálový turnaj Davisova poháru 
v Portugalsku.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Posunul jste se do čtvrté svě-

tové desítky, to je bezesporu velký 
úspěch. Co to pro vás znamená?
„Je to výsledek celé řady věcí, hlavně 
poctivé práce celého týmu. Ukazuje 
se, že jdeme po dobré cestě a správ-
ným směrem. Rozhodně se budeme 
snažit v tom pokračovat. Hlavně ne-
smíme usnout na vavřínech. Nic pro 
nás nekončí.“

 Rozumím, žádná přehnaná 
spokojenost. Pomohl ale postup 
mezi nejlepší osmičku na grand-
slamu k většímu sebevědomí?
„Sebevědomí tam je, ale je třeba se 
také vrátit zpět na zem a soustředit 
se na to, co nás čeká. Je před námi 
hodně turnajů, nějaké bodové ob-
hajoby, další výzvy. Jsem stále na za-
čátku tenisové kariéry a cílů je přede 
mnou celá řada.“

 Ukázaly vám poslední měsíce 
něco nového, co může vaši hru 
ještě vylepšit?
„Vlastně nic konkrétního. Já jsem 
vždycky věřil, že umím hrát dobrý 
tenis. Šlo o to počkat na chvíli, kdy 
se ve mně všechno probudí. Po-
třeboval jsem poskládat správě do 
sebe detaily, aby dávaly herní smysl.“

 Hodně každou drobnost roze-
bíráte. I  kapitán daviscupového 
týmu Jaroslav Navrátil říká, že 
o  tenise až moc 
přemýšlíte. 
Souhlasíte?
„Možná 
na tom  
něco bude. 
Prostě jen  
probírám  
v  hlavě, co jsem 
nového zažil, pak 
se tu zkušenost snažím
využít k  lepším výkonům. 
Někdy vás to může trošku svázat.“

 Je pravdou, že vám hodně uká-
zal i  Turnaj mistrů do 21 let na 
konci loňského roku?
„Na tom turnaji jsem našel svoji 
ideální hru. Zjistil jsem, co hrát a jak 
porážet skvělé hráče na velkém sta-
dionu. Byla to pro mě jakási brána 
do velkého tenisu. Z  toho už jsem 
čerpal i na Australian Open.“

 Věděl jste, že kvůli vašim aus-
tralským zápasům si fanoušci na-
tahovali budíky, aby mohli sledo-
vat přímé přenosy?
„Věděl. (úsměv) Rodiče i  známí si 
přivstali a  jsem za to moc vděčný, 
když vidím, že mi lidi fandí. Pokud 
si užívají moje zápasy, tak to pro mě 
moc znamená. Nic není víc. Samo-
zřejmě je vždycky důležité hrát pro 
sebe, abych z  toho měl radost, ale 
když už pro někoho hrát, tak pro lidi 
doma, co mi fandí.“

 Před třemi lety nebyl v  hlav-
ní soutěži na Australian Open 
ani jeden český tenista, letos to 
byli podruhé v  řadě tři. Co říká-
te na rostoucí výkonnost nastu-
pující generace mladých hráčů?

„Vyvíjí se to určitě dobrým směrem. 
Plno lidí sice může říct, že teď ne-
máme nikoho v  první dvacítce ani 
padesátce,  
ale to je 
generační 
obměna. 
Například 
pro mě 
byla mi-
nulá sezó-
na hrozně 
o  zkuše-

nostech, 

abych si čuchnul k velké-
mu tenisu a k největším turna-
jům. Doufám, že u  dalších kluků 
to bude podobné.“

 Stačil jste v Melbourne sledo-
vat výkony svých kamarádů?
„To víte, že ano. První kolo jsme hráli 
s  Daliborem Svrčinou ve stejném 
čase. Měli jsme kurty vedle sebe. 
Když jsem seděl na lavičce, viděl 
jsem tabuli se skóre jeho zápasu. Po 
očku jsem sledoval, jak se mu daří, 
a fandil jsem mu.“ (úsměv)

 Evidentně to pomohlo…
„Pomohl si hlavně svými výkony. 
Dalibor vyhrál neskutečně těžkou 
kvalifikaci, pak ještě porazil favo-
rita Munara. Často se potkáváme
v Prostějově a trénujeme tam spolu. 
Neskutečně se zlepšil a věřím, že mu 
to také dodá sebevědomí k tomu, aby 
se co nejrychleji dostal do stovky.“

 Stejně jako Tomáš Macháč, 
další souputník z  novétenisové 
generace?

„Určitě se mu to podaří. Tomáš už 
zvládl plno nepříjemných zápasů, je 
to skvělý a šikovný hráč a umí si jít 

pro bod se svým bekhendem. V Aus-
trálii měl smůlu, že hned v  prvním 
zápase narazil na Caspera Ruuda.
Ale přestože hrál se třetím hráčem 
světa, soupeře trápil ve čtyřech 
setech. Do stovky se rychle vrátí.“

 Je zřejmé, že si vzájemně 
fandíte, přestože jste na tur-
najích současně soupeři. Jak 
k tomu pomohla účast na United
Cupu družstev?
„Nejen ta. Vesměs se známe dlou-
ho, s  celou řadou kluků pravidelně 
trénujeme v Prostějově, jsme kama-
rádi. Ale pobyt během United Cupu 
byl speciální, i  když sestavit tým, 
který by se do soutěže dostal, nebylo 
snadné. ATP a  WTA společně vy-
daly seznam, kdo by se dostal a kdo 
ne. Trenér Petry Kvitová Jirka Vaněk 
volal mému trenérovi, jestli chceme 
hrát, což jsme samozřejmě chtěli. 
Pak se přidala Maruška Bouzková,
že by do toho šla, a také Tomáš Macháč.
Jirka měl spočítané, že když budeme 
hrát Petra Kvitová a já, měli bychom 
se dostat. Dále bylo důležité sehnat 

třetího tenistu a  tenistku, protože 
jinak by nás s dvoučlenným týmem 
nepustili do hry. Tato místa obsadili 

Dalibor Svrčina a Jesika 
Malečková. Do po-
slední chvíle to bylo 
docela hektické.“

 Ale vyplatilo se to, že?
„Vnikla skvělá parta, více 
jsme se poznali i  s  hol-
kami, měli jsme i  slušné 
výsledky. Všechno do sebe 

zapadlo. United Cup vyšel úplně 
suprově. Je to pro mě určitě jeden 
z  nejkrásnějších tenisových zážit-
ků. Měli jsme společnou večeři, 
jsme stále v  kontaktu, podporu-
jeme se. Turnaj tomu pomohl.“

 Může příjemná atmosféra 
mezi českými hráči jednou 
pomoci i  k  velkému úspěchu

v Davis Cupu?
„To by bylo skvělé. Týmové 

soutěže mám rád. Toužil 
jsem se dostat do davis-
cupového výběru, to se 
podařilo. Velký úspěch 
v  této soutěži bych bral, 
z  těch minulých jsem 
měl velkou radost. Jsem 
patriot. Zahřeje mě 

u  srdíčka každé české 
 vítězství. Snad 

 k nějakému 
 takovému 

 jednou 
 přispěji.“
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Po úspěchu v Austrálii se hráč TK Agrofert Jiří Lehečka dostal do první světové čtyřicítky

Rodièe i známí si pøivstali a jsem za to moc 

22
11

18
11

94
9

vizitka
JIŘÍ LEHEČKA

✓  narodil se 8. listopadu 2001 v Mladé Boleslavi
✓  hráč TK Agrofert Prostějov
✓ na žebříčku ATP Toru mu patří 39. příčka, což je kariérní maximum,
 po Australian Open si polepšil o 32 míst
✓ ve čtyřhře je klasifikován na 297. příčce, nejvýše byl v březnu 2022 na 214. místě

✓ česká tenisová jednička, kterou trénuje Michal Navrátil, mentorem je Jaroslav Navrátil 
✓ pochází z Kněžmostu, do Prostějova přišel před šesti lety
✓ vystudoval Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově, maturitní zkoušku složil v roce 2021
✓ v rámci okruhu ATP Tour dosud nevyhrál žádný titul, na challengerech ATP a okruhu ITF získal čtyři tituly 
 ve dvouhře a čtyři ve čtyřhře
✓ dále se dostal do semifinále v Rotterdamu, grandslamovým maximem je nedávné čtvrtfinále 
 na Australian Open, na ostatních třech podnicích vypadl již v 1. kole
✓ na okruhu ATO má bilanci ve dvouhře 19:24, v letošním roce je na tom pozitivně 6:3 
✓ jako první český tenista zasáhl do Turnaje mistrů pro hráče do 21 let, milánského Next Generation
 ATP Finals 2022, kdy na listopadovém klájí startoval z pozice 74. muže žebříčku a v základní skupině
 obsadil druhé místo, čímž postoupil do semifinále, v němž vyřadil vítěze druhé skupiny, Švýcara Strickera
 ve čtyřech zkrácených setech, aby v boji o titul nestačil, stejně jako ve skupinové fázi, na Američana
 Nakashimu z konce první světové padesátky
✓ v juniorském tenise ovládl grandslamovou čtyřhru ve Wimbledonu 2019 po boku krajana Jonáše Forejtka
✓ v profesionálním tenise se pohybuje od roku 2020, měří 185 centimetrů a váží 81 kilogramů, je pravákem
✓ od sedmnácti pracuje s mentálním koučem Janem Mühlfeitem
✓ v Prostějově bydlí na ubytovně v areálu letní tělocvičny padesát metrů od tenisového areálu
 jedno patro od svého fyzioterapeuta
✓ jezdí Škodou Octavia, automobily bere čistě jako dopravní prostředek, nejsou jeho vášní
✓ od vedení prostějovského tenisového klubu má plnou podporu, díky marketingové smlouvě s TK PLUS
 má garantovány exkluzivní tréninkové podmínky, kouče, kondičního trenéra a fyzioterapeuta
✓ rodiče jsou kantoři, tatínek vyučuje na základní škole zeměpis a tělesnou výchovu
✓ v českém daviscupovém týmu debutoval jako 18letý v roce 2019 ostravským kvalifikačním kolem
 proti Nizozemsku, v němž prohrál dvouhru s Haasem
✓ do uplynulého týdne v soutěži nastoupil k šesti mezistátním utkáním s bilancí 2:3 ve dvouhře a 0:4 ve čtyřhře
✓ v kariéře prozatím vydělal na prize money 1 447 773 amerických dolarů (cca 32 milionů korun)

zajímavost: přítelkyně Viktorie Wojciková studuje psychologii v Louisianě ve Spojených státech,
 kde má tenisové stipendium

Foto: Internet

„Že Jirka umí forhend, bekhend a  je dobrý na servisu, se
vědělo. Ještě před rokem ale nedohrál několik dobře roze-
hraných zápasů, protože jej brzdila hlava. Špatným úde-
rem se nechal rozhodit. To se zlepšilo. Třeba s  Norriem
v Austrálii prohrál první sadu a pak i  třetí, zůstal ale silný 
a  věřil si. Proto vyhrál. Ke svému tenisu potřebuje sebevě-
domí. Když vyhrává a  věří si, tak tolik nekazí, jeho rychlá 
hra s vyrovnanými údery funguje. Pořád se posouvá, zlepšil 
třeba přechod na síť a  jeho úspěšnost na voleji je obdivu-
hodná. Je předčasné mentálně srovnávat Jirku s  Tomášem 
Berdychem, je však na dobré cestě. Musí ale na poslední
výsledky navázat a potvrdit je. Je mu teprve jednadvacet, nic 
se nesmí uspěchat. Pokud se letos zabydlí někde mezi třicá-
tým a padesátým místem, bude to dobré. Má výhodu v tom, 
že je talentovaný, pracovitý, inteligentní a pokorný. Do dva-
cítky má určitě našlápnuto, ale chce to postupně. Když bude 
dál pracovat a nebude zraněný, může se na tyto mety dostat.“

daviscupový kapitán České republiky a osobní mentor
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Jak si vedlyJak si vedly

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan
FREHAR

Už od začátku utkání bylo znát, že do-
mácí chtějí na svém ledě tentokrát proti 
soupeři uspět a připsat si s ním body i na 
svém stadionu. Hýřili aktivitou a soupeř 
se snažil spíše využívat rychlých kontrů, 
ze kterých byl ale také nebezpečný. 
Dlouho to i přes některé šance na obou 
stranách vypadalo, že se do kabin půjde 
bez branek. Situaci ale změnil necelé 
čtyři minuty před koncem třetiny hos-
tující Rusnák, který dostal kotouč za 
záda Jablunky – 0:1. A na jeho branku 
už ve zbývajícím průběhu první třetiny 
nikdo nenavázal. 
Do druhé vstoupili daleko aktivněji 
domácí a vypracovali si i zajímavé pří-
ležitosti. Tu největší měl na hokejce 
Masare, který po přihrávce Tábora měl 
před sebou odkrytou část branky, ale 
její prostor nenašel. Eskáčko se dostáva-
lo i k další střelbě, jenže pokusy odrážel 
brankář a k dorážkám se Prostějov ne-
dostával. V polovině druhé třetiny tak 
přišel trest a hosté se dostali do dvou-
brankového vedení. S pukem se na stře-
du uvolnil Ambrož a trefil přesně nad 
rameno Jablunky – 0:2. Domácí trenéři 
se rozhodli zkusit nakopnout mužstvo 
výměnou brankáře. 
Krátce po brance přišel tvrdý zákrok 
hostujícího Krutáka na domácího Svo-
bodu a sudí jej nejprve poslali na trest-
nou lavici, ze které po poradě zamířil 
rovnou do šatny a dostal trest do konce 
utkání za faul do oblasti hlavy a  krku. 
Prostějov tak měl jedinečnou příleži-
tost se vrátit do zápasu v pětiminutové 

početní výhodě. Jenže ta hráčům hru-
bě nevyšla a pořádnou šanci si za celou 
dobu vytvořit nedokázali. Ubráněné 
oslabení naopak očividně nakoplo sou-
peře a vyústění přišlo v poslední minutě 
druhé třetiny, kdy se dokázal z dobrého 
postavení prosadit Pavlačka a  zajistil 
pohodlný náskok Břeclavi do třetí části 
– 0:3. 
Start třetí části opakoval předchozí tře-
tiny, domácí byli aktivnější. Jenže z vy-
tvořeného tlaku kýžená branka nepři-
cházela. Po jedné velké příležitosti měl 
Polýnek a Masare, ale ty vyřešil dobře 
chytající brankář hostů. Hosté se pak 
dostávali do otevřenější obrany a naději 
ještě dokázal držet brankář Přecechtěl. 
Čas ale rychle běžel a deset minut do 

konce přišla finální tečka za výsledkem 
zápasu, když Javůrek napřáhl po při-
hrávce zpoza branky a prudkou ranou 
našel místečko – 0:4. 
Domácí to i přes rozhodnutý stav neza-
balili a chtěli se dočkat alespoň nějaké 
vstřelené branky. To se zadařilo šest 
minut před koncem, kdy využil chyby 
v rozehrávce Žák, obešel obránce a klič-
ku do forhendu zvládl parádně – 1:4. 
Jen pár vteřin ale stačilo hostům, aby 
znovu zvýšili své vedení. Střela Gakhra-
manova našla místo mezi betony do-
mácího brankáře – 1:5. V závěru se Pro-
stějov nadále držel aktivní hry a dočkal 
se ještě druhé branky v zápase, kdy se 
z levého kruhu prosadil Šenk přesnou 
ránou k zadní tyči – 2:5. 

Víc už toho ale domácí hráči nestihli 
a i přes aktivní výkon shořeli na koncov-
ce, ve které byli jasně lepší hráči hostů 
a odvezli si tak tři body do tabulky. 

 Foto: Jan Frehar 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Regionální liga juniorù skupina o umístìní „16“ – 4. kolo

Michal JANEÈEK – Prostìjov 1913
„Dnes se jasně ukázalo, kde máme nej-
větší problém a tím je koncovka. Doká-
zali jsme soupeře často dostat pod tlak, 
ale nebyli jsme efektivní, brankář větši-
nu střel viděl a k dorážkám jsme nebyli 
dostatečně důrazní. Naopak naše chyby 
dokázal soupeř trestat a  odvezl si tak 
všechny body. Nejvíc mě dnes zklamala 
dlouhá přesilovka, kterou jsme odehráli 
katastrofálně. Je to škoda, protože bodo-
vat jsme dnes určitě mohli.“

Lubor SÍTEK – Lvi Bøeclav
„Dnes jsme měli k dispozici jen dvě kom-
pletní pětky a musím kluky pochválit, jak 
to zvládli směrem dozadu odehrát. Sou-
peř měl sice herní převahu, ale nepouštěli 
jsme jej do nebezpečných pozic a  když 
už, tak nás podržel brankář. Dařilo se nám 
i v útoku a své šance kluci zvládli využít. 
Zlomové pro dnešní výhru bylo naše 
dlouhé oslabení, které jsme ustáli a  po 
něm ještě naopak přidali branku, čímž 
jsme soupeři odskočili.“

Regionální liga juniorù 
skupina „16“ – 2. kolo

Velké Meziøíèí – SK Prostìjov 1913 
0:3 (0:2, 0:0, 0:1)

Regionální liga juniorù – skupina „16“

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

o umístìní „25–26“ – 10. kolo
HC Zubr Pøerov – SK Prostìjov 1913

4:3 (2:1, 1:2, 1:0)

: 

o umístìní „25–26“ – 11. kolo
SK Prostìjov 1913 – HK Karviná 

5:6 (2:1, 2:2, 1:3)

o  umístìní skupin „25–26“

 o umístìní „18“ – 18. kolo
H. Slavia Tøebíè – SK Prostìjov 1913

7:6p (1:0, 2:2, 3:4, 1:0)

 o umístìní „18“ – 19. kolo

4:3sn (0:1, 1:2, 2:0, 0:0)

- koneèná tabulka základní èásti

skupina „21“ – 20. kolo
HK MD Šumperk – SK Prostìjov 1913

5:11 (1:3, 2:4, 2:4) 

sk prostìjov 1913

PROSTĚJOV V  rámci pře-
dehrávky čtvrtého kola re-
gionální ligy juniorů se na 
domácím ledě postavili mla-
díci z Prostějova proti Lvům 
z Břeclavi, s nimiž mají v letoš-
ní sezóně poměrně vyrovna-
nou bilanci. Poprvé v letošní 
sezóně chtěli proti tomuto 
soupeři bodovat i doma. Od 
začátku hýřili aktivitou, ale 
chyběla tomu finální fáze. 
A bez vstřelených branek se 
zkrátka vyhrát nedá. Naopak 
hosté ukázali, jak vypadá pro-
duktivita. Především díky ní 
si domů odvezli plný počet 
bodů.

PROSTĚJOV Junioři na domácím ledě přivítali Břeclav a chtěli napl-
no bodovat, což ukazovali v průběhu celého duelu, kdy svého soupeře 
dokázali přehrávat, jenže scházelo k tomu to nejhlavnější, a to branky. 
Ty naopak zvládal střílet soupeř a první úspěch eskáčka zaznamenal až 
zhruba deset minut před koncem útočník Jan Žák (na snímku), který 
ukázal šikovnost při svém úniku. Z herního hlediska byl relativně spo-
kojený, ale mrzí jej výsledek. Především pak pětiminutová přesilovka, 
jež mohla duel ještě zvrátit. 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte dnešní utká-

ní?
„Jsme zklamaní, že jsme to výsled-
kově nezvládli. Nemyslím si, že by-
chom herně propadli, ale jasně se 
ukázalo, že nás trápí hlavně koncov-
ka. Dnes to bylo navíc i takové ukři-
čené. My jsme se mezi sebou často 
rozčilovali, do toho pak i trenér. Měli 
jsme i  menší bouřku v  kabině, ale 

ani ta bohužel k více brankám nepo-
mohla.“

Herně to přitom nevypada-
lo zle. Co je třeba zlepšit ve finální 
fázi, abyste z toho dokázali dávat 
i branky? 
„To je těžké říct. Myslím si, že by-
chom měli zlepšit úplně všechno, 
protože nás to trápí dlouhodobě. 
I dnes jsme byli daleko častěji v tlaku 
než soupeř, ale když z  toho nedo-
kážeme dát góly, můžeme jen těžko 

pomýšlet na výhru. Na druhou stra-
nu s naším výkonem bych byl spo-
kojen, jen do sebe musíme dostat 
střeleckou jistotu a víc se tam tlačit.“

V polovině utkání jste měli 
pětiminutovou přesilovku. Byl to 
zlomový okamžik utkání?
„Jednoznačně. Měli jsme pět minut 
na to, abychom se za stavu 0:2 doká-
zali vrátit do zápasu, ale nevytvořili 
jsme si téměř nic a  soupeř dokázal 
pět minut odbránit relativně v  kli-
du. Tam se to lámalo, protože i  do 
dalších minut bylo vidět, že je to na-
koplo, nás spíše srazilo.“

Čím to, že při hře v plném 
počtu jste soupeře mačkali a pře-
silovka nevyšla?
„Nevyšlo nám tam vůbec nic. Nemá 
cenu se za něco schovávat. Neby-

li jsme schopni se 
dostat do pás-
ma, a když si 
vy tvoříme 
tlak jen na 
n ě j a k o u 
půlminutu, 
tak to je na 
t a k o v o u 
přesilovku zkrátka málo. I  jeden gól 
mohl přitom situaci změnit.“

Sám jste pak vstřelil první 
branku svého celku deset minut 
před koncem. Věděl jste dopředu, 
co uděláte?
„Vůbec. (smích) Já jsem ani moc 
nevěřil, že by se puk mohl dostat ke 
mně, a  to jsem byl v  dobré pozici. 
Povedlo se mi dostat za obránce, pak 
už nezbývalo nic jiného než klička do 
forhendu. Jsem rád, že to vyšlo, ale 
mohlo to přijít dřív.“

PROSTĚJOV Volného víken-
dového programu využili hráči 
mladších žáků, kteří se po úspěš-
ně zvládnutém pátečním utkání 
jeli pobavit v  sobotu pod otevře-
né nebe do sportovního areálu ve 
Slatinicích, kde měli hodinu led 
jen pro sebe a zahráli si tak i v pro 
ně netradičním prostředí. 
V pátek nejprve přišlo na řadu utkání 
v Šumperku a duel připadající na po-
loletní prázdniny dopadl na výbor-

nou. Cestou domů mohli mladíci 
oslavit vysokou výhru 11:5. Nelenili 
však ani o víkendu a vyrazili do no-
vého ledového koryta ve Slatinicích, 
kde si tentokrát společně zahráli na 
menším kluzišti a  užili si odlehče-
ného programu v probíhající sezóně 
i  utužení kolektivu ve venkovním 
prostředí. Dobrou atmosféru a  po-
zitivní náladu budou chtít potvrdit 
i následující týden, kdy je čeká utká-
ní na půdě Uničova. (jaf)

Páťaci vyrazili Páťaci vyrazili 
v sobotu do Slatinic



MAIA, PROSTĚJOV Po roční pauze 
si tenisté České republiky zahrají finá-
lovou fázi Davis Cupu. V kvalifikačním 
duelu udolali na půdě soupeře v Portu-
galsku a po vítězství 3:1 postoupili do 
další fáze, která se bude hrát v září.
Celé střetnutí zahájil souboj Jiřího Le-
hečky s Nunem Borgesem a šlo o hodně 
vyrovnaný duel, v němž se česká jednička 
pořádně nadřela. Zástupce prostějovské-
ho klubu bojoval s  vlastní nervozitou, 
přesto si vypracoval hned sedmnáct brej-
kbolů. Čtyři proměnil a právě to rozhodlo 
o jeho vítězství. „Zpočátku jsem byl pří-
liš pasivní, po dlouhé době jsem hrál na 
antuce a trvalo mi, než jsem se dostal do 
tempa, které jsem potřeboval. Hlavně ve 
druhém setu jsem naštěstí docela dobře 
servíroval, to bylo rozhodující,“ hodnotil 
vlastní výkon Lehečka.
Poté se na kurt dostal Tomáš Macháč, 
jehož soupeřem byl zkušený Joao Sousa. 
Svěřenec Jaroslava Navrátila získal první 
set v  dramatické zkrácené hře, druhou 
sadu ale prohrál. V rozhodujícím dějství už 
byl ale lepší a po necelých třech hodinách 
získal druhý bod. „Mám pocit, že utkání 

trvalo snad šest hodin, ale stálo to za to. 
Rozhodla třetí hra posledního setu. Trvala 
přes dvacet minut, to jsem ještě nezažil. Ale 
dopadlo to dobře,“ radoval se Macháč.
Do čtyřhry nastoupil vedle Macháče 
navrátilec do sestavy Adam Pavlásek. 
Český pár měl dobré začátky obou setů, 
náskok brejku ale ani v  jednom případě 
nedokázal udržet a  domácí dvojice Bor-
ges - Francesco Cabral udržela domácí 
naději na obrat, přestože rozhodující sada 
dospěla až do tie-breaku. „Je to škoda, 
chtěli jsme zápas ukončit. Byl to obou-
stranně kvalitní zápas. Měli jsme pár šancí, 
ty se nepodařilo využít. Debl je většinou 
o  několika míčích, ty rozhodující tento-
krát získal soupeř,“ posteskl si Pavlásek.
V  souboji se Sousou sice Lehečka jako 

první přišel o  servis, dokázal ale rychle 
zareagovat, průběh setu otočil a  v  kon-
covce byl o kousek lepší. Domácí tenista 
po ztracené sadě už nedokázal patřičně 
vzdorovat. Trpělivě a současně dostateč-
ně razantně hrající Lehečka byl pánem 
na kurtu a  až do konce střetnutí ztratil 
jedinou hru. „Doufal jsem, že už nebudu 
muset hrát, to se nepovedlo. O  to větší 
jsem pak měl motivaci, abych už celé 
střetnutí zavřel. Tohle utkání bylo lepší 
než to předešlé. Na antuku jsem si zvykl, 
a přestože tam bylo několik těžkých oka-
mžiků, podařilo se mi vyhrát. Atmosféra 
byla skvělá, doufám, že už brzy budeme 
hrát také doma a  užijeme si to s  našimi 
fanoušky,“ prohlásil bezprostředně po
zápase Lehečka.  (lv)
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Basketbalisté Prostějova do skupiny  o 13. až 20. místo vstupují ze druhé pozice

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Dostali jsme se do podobné situace jako 
před rokem. Tehdy jsme měli dokonce 
ještě větší počet na barážovou příčku. Cíl 
bude stejný jako v minulé sezoně. Chce-

me mít co nejdříve jistou záchranu a pak 
podle potřeby co nejvíce obehrávat kluky, 
na které se chceme spoléhat v dalších li-
gových ročnících,“ přibližuje své předsta-
vy o  následujících dvou měsících trenér 
Orlů Michal Pešta.
Získání brzké jistoty účasti v  první lize 
také v  dalším soutěžním ročníku je pro 
Prostějov důležité také proto, že řadu 
basketbalistů čekají také další zápasy o zá-
chranu v extralize juniorů. A kouč Pešta 

by tak mohl největší opory mládežnické-
ho týmu v první lize podle potřeby šetřit. 
„I  to je možnost. Jak to ale bude, to se 
teprve uvidí podle výsledků obou našich 
týmů v nejbližších týdnech,“ říká kouč.
Do nadstavby se započítávají výsledky 
základní části, týmy východní skupiny 
narazí pouze za soupeře, kteří hráli ve 
skupině Západ. Orli tak již v  sezóně 
nepotkají hráče Pardubic, Snakes Ost-
rava a BC Vysočina. „Kdyby se hrálo kla-
sickým dvoukolovým systémem, končila 
by sezóna až někdy v polovině května. Na-
víc absolvovat další zápasy se soupeři, na 
které jsme narazili v první fázi sezóny, by 
také nikomu nic nepřineslo,“ míní Pešta.

PROSTĚJOV Osm zápasů odehrají basketbalisté BCM Orli 
Prostějov v prvoligové skupině, kde se bojuje o záchranu druhé 
nejvyšší soutěže. V přímém ohrožení nejsou, protože na předpo-
slední příčku, z níž se padá do baráže, mají před úvodními duely 
pohodlný náskok čtyř bodů.

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

Prostějov (lv) – Do druhé fáze první ligy vstoupí basketbalisté CBM Orli 
Prostějov domácím zápasem proti GBA Sojky Pelhřimov. Střetnutí, které se v hale 
Sportcentra odehraje 10. února, startuje v  19 hodin. „Soupeř je v  naší tabulce 
předposlední a  zatím získal jediné vítězství. To ovšem neznamená, že můžeme 
protivníka podcenit. Bude bojovat o  každý bod, aby se zachránil. Musíme být 
zodpovědní a plnit stanovenou taktiku,“ uvědomuje si Michal Pešta, trenér Orlů.

1. kolo, pátek 10. 2. 19.00 hodin: BCM Orli Prostějov –  GBA Sojky Pelhřimov
2. kolo, pátek 17. 2. 19:30 hodin: SP Praha –  BCM Orli Prostějov
3. kolo, pátek 24. 2. 19:30 hodin: BA LYNX Liberec –  BCM Orli Prostějov
4. kolo, pátek 3. 3.,  19.00 hodin: BCM Orli Prostějov –  BK Levharti Chomutov
5. kolo, neděle 12. 3., 18.00 hodin: GBA Sojky Pelhřimov –  BCM Orli Prostějov
6. kolo, pátek 17. 3., 19.00 hodin: BCM Orli Prostějov –  SP Praha
7. kolo, pátek 24. 3., 19.00 hodin: BCM Orli Prostějov –  BA LYNX Liberec
8. kolo, pátek 31. 3., 19.00 hodin: BK Levharti Chomutov –  BCM Orli Prostějov

pro Večerník 

původní
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Za soupeře přitom Hanačky měly rela-
tivně hratelné soupeře. Doma v letní hale 
u  velodromu nejprve čtvrtou Kroměříž, 
které podlehly 1:3 (21, -23, -21, -20) a 1:3 

(21, -19, -19, -18) po shodně výborných 
úvodech a následných obratech hostů. Po-
tom jely na palubovku osmého (v tu dobu 
šestého) Juliánova, kde protivnice měly na-
vrch vcelku jednoznačně 3:0 (16, 21, 18) 
a 3:1 (15, -24, 16, 7), tedy kromě jednoho 
setu šlo o dost jasnou záležitost.
Nejreálnější šanci bodovat pak měly na 
vlastním hřišti se sedmou (tehdy osmou) 
Ostravou C. Bohužel početně minimální 
sestava bez jediné možnosti střídání na-

vzdory bojovné snaze i vyrovnanosti obou 
střetnutí padla 1:3 (-23, -16, 22, -10) a 1:3 
(-20, 22, -21, -22).
Co to znamená? Po čtyřech šestinách 
soutěže mají svěřenkyně trenéra Ladislava 
Sypka na kontě stále pouhých deset bodů, 
uzavírají průběžné pořadí a na předposled-
ní Vsetín ztrácejí pět punktů. Příště hrají 11. 
února na půdě Frýdku-Místku „B“.

PROSTĚJOV Plánovaný posun z posledního desátého místa na 
alespoň devátou příčku se volejbalistkám TJ OP Prostějov v odvet-
né části 2. ligy žen ČR 2022/2023 zatím vůbec nedaří. Místo toho ku-
pí další a další porážky, dno tabulky ve skupině C tudíž neopouštějí.

 1. Opava 67, 2. Ostrava B 51, 

  Foto: Marek Sonnevend

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KOBLENZ, PROSTĚJOV Dva nasaze-
né soupeře, včetně turnajové jedničky 
Ce Čanga z Číny, vyřadil Zdeněk Kolář 
na challengeru v německém městě Kob-
lenz a  po deseti měsících se dostal do 
semifinále. Kvalitní výsledek se projevil 
také ve světovém pořadí, kde poskočil 
o čtyřicet příček na 214. pozici.
„Takový výsledek jsem potřeboval. Věřím, 
že další budou následovat. Prvním cílem je 
návrat do světové dvoustovky, pak se uvidí. 
Ze své hry mám dobrý pocit,“ uvedl po po-
vedeném turnaji prostějovský tenista.
Kolář v  Německu odehrál dva třísetové 
duely, v semifinále s Vaskem Pospisilem už 

bylo vidět, že mu chybí energie. V prvním 
setu získal jedinou hru, v tom druhém se 
držel do stavu 2:3, pak přišel o své podání 
a následně i celý zápas.  (lv)

u
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PROSTĚJOV Druhý tým ta-
bulky byl prvním sokem pros-
tějovského Sokola v  jarní části 
druholigové skupiny JM. Podle 
toho vypadaly předpoklady do 
zápasu – domácí tým v něm roz-
hodně nebyl favoritem. Nicméně 
dokázal část utkání s  kvalitním 
soupeřem držet krok a  přeci jen 
ho potrápit. Výrazně k tomu při-
spěl i  Vojtěch Pospíšil (na sním-
ku), s  osmi góly nejlepší střelec
Prostějova. Navázal tak na po-
slední podzimní duel Sokola II., 
v  němž se blýskl jedenácti body. 
Tentokrát se přímo podepsal pod 
osm a  měl tak na starost každý 
třetí gól svého týmu. Jak on sám 

hodnotil zápas s  Ivančicemi? 
A  potvrdila se očekávání nebo 
přeci jen přinesl i překvapení?

Michal SOBECKÝ
Co jste od zápasu čekali? 

Soupeř byl velkým favoritem…
„Od zápasu jsme nečekali překvape-
ní. Mysleli jsme si, že zápas dopadne 
ve prospěch soupeře. Šli jsme ale do 
toho s odhodláním a doufali jsme, 
že se nám povede lepší výsledek než 
na podzim. Čehož jsme ale nedo-
sáhli, a  to nás mrzí. Chybělo nám 
několik hráčů. A to bylo nejspíš dů-
ležitou příčinou naší porážky.“

 V čem byla slabina? V produk-
tivitě střelby, nebo spíše v obraně?

„Spíš bych řekl, že nám celkově chy-
bí připravenost. Nestihli jsme toho 
s  kluky tolik potrénovat. A  proto 
nám chyběla souhra v  obraně. 
A  taky jsme neproměnili hodně 
šancí, to nás táhlo také dolů.“

 Vy jste se přeci jen drželi 
velkou část zápasu. Byl tam ně-
jaký zlomový moment, který 
definitivně rozhodl?
„Řekl bych, že ne. Nebyl tam 
podle mě takový zlom, 
kdy bych mohl říct, že 
se v  nějaké konkrétní 
minutě něco důle-
žitého překlopi-
lo. Ale celkově 
to byl asi 

špatný den. S  kluky jsme neměli 
tolik odhodlání, 

nevíme, co se 
stalo. Spí-

še jsme 

házeli vinu jeden na druhého. 
Nebylo to z  naší strany moc 
hezké. Nevím, co za tím bylo.“

 Co jste si řekli v poločase?
„Že zvedneme hlavy, začneme dávat 
góly. A taky povzbuzovat jeden druhé-
ho. Snažili jsme se a myslím, že to i po-
mohlo. Ale docházely už potom síly.“

 Když zhodnotíme zápas jako 
celek: prohra s favoritem, přesto 
důstojná. Souhlasíte?
„Ano, určitě souhlasím. Mohlo to 
být z  naší strany lepší, mohli jsme 
proměnit více gólových šancí. Bo-
hužel se tak nestalo. A  doufám, že 
už to příště bude lepší.“

KUŘIM, PROSTĚJOV Mož-
ná až nečekaně blízko bodové-
mu zisku se dostali házenkáři TJ
Sokol Kostelec na Hané HK v duelu 
2. kola 2. ligy mužů JM 2022/23. 
Při premiéře odvetné části soutěže 
totiž nastoupili na palubovce favo-
rizovanéKuřimi, navíc hned dru-
hý den po už dříve naplánovaném 
Sportovním plesu na rodné hrou-
dě. Přesto sahali dlouhou dobu po 
senzaci, která se ale nakonec neko-
nala výsledkem 30:23 (12:12).
Začátek přitom vypadal pro hosty 
trochu děsivě. Soupeř odstartoval 
velkým náporem a  po deseti minu-
tách vedl 6:1, v tu chvíli vše zavánělo 
možným debaklem. Ten se však ani 
náhodou nekonal, naopak brzy na-
stal překvapivý obrat. Domácí možná 
něco podcenili, Hanáci se pro změnu 
chytili a děly se věci. Ve 22. bylo téměř 
srovnáno 8:7, a když SK zase trochu 
odskočil (12:9), přišel vynikající fi-
niš borců hákáčka takzvaně do šatny.
Během osmdesáti sekund na sklonku 

úvodního poločasu vyrovnali bojov-
níci okolo kanonýra Marka Dostála 
(celkem nasázel osm gólů) a  rovněž 
produktivního Rostislava Podhrázské-
ho (přidal pět branek) na 12:12, navíc 
hned po přestávce šli poprvé během 
mače do vedení (12:13). A to neustále 
udržovali až do 44. minuty, kdy na uka-
zateli svítilo slibné skóre 17:18.
Leč zbytek utkání si kuřimský aspirant 
postupu do 1. ligy pohlídal. Táhli jej 
mladý Ladislav Plesl (7) s ostříleným 
Pavlem Chýlkem (6), kteří dirigovali 
rozhodující otáčku na 23:18 šesti trefa-
mi favorita za sebou. Kostelečtí vzápětí 
ještě dotáhli (23:20), ovšem protivník 
už měl bitvu ve své režii, závěr kontro-
loval na výsledných 30:23.
Přesto zaslouží hanácká parta dílčí 
pochvalu. „Věřím, že zápas v  Kuřimi 
i po plesových radovánkách zvládne-
me důstojně a  na úrovni,“ říkal kouč 
HK David Ševčík před vstupem do 
nezvykle brzkého druholigového jara. 
Měl pravdu, papírově silnější soupeř se 
hodně zapotil.  (son)
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Hosté vedli ještě
16 minut před koncem

Brankový sled: 3:0, 6:1, 6:3, 8:3, 8:7, 11:7, 
11:9, 12:13, 15:16, 17:16, 17:18, 23:18, 23:20, 
25:20, 27:21, 28:23, 30:23.

Jonáš a Rusanov.
2:4.  3/3:0. : 69.

2330

Navrátil, Mayer – Prášil, Hanták, Bílek, Popelka 6/2, Dostál 

Trenér: 

 Plesl 7, Chýlek 

KUØIM BYLA NAD SÍLYKUØIM BYLA NAD SÍLY
KOSTELECKÉHO TÝMUKOSTELECKÉHO TÝMU

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Do utkání nevstoupil Prostějov špat-
ně. A zprvu držel s Ivančicemi krok 
nejen herně, ale také výsledkově. 
V polovině 3. minuty už to bylo 3:3, 
kdy na branku hostů měl Sokol II. 
vždy rychlou odpověď. Potom se ale 
Ivančice dostaly do náskoku, o  dva 

góly a v 10. minutě upravil Missbach 
na rozdíl tří branek. Krátké bodové 
intermezzo Sokola obstaral Sikora, 
nicméně Ivančice navýšily poté už 
na průběžných 5:10 ze strany do-
mácích. Prostějov se poté teprve 
podruhé dokázal prosadit dvakrát 
v  řadě, druhou z  branek obstaral 
Pospíšil, který se později stal nej-
produktivnějším hráčem Sokola II. 
Ve 23. minutě už to ale bylo 8:14 
a  vše směřovalo k  vysokému vítěz-
ství favorita. Minutu a  půl se poté 
hrálo beze změny skóre. Rozsekl 
to až dvakrát Šimon Kintr. Závěr 
poločasu se ale domácím borcům 
vůbec nepovedl. Missbach sice 
dostal žlutou, nicméně v  rychlém 
sledu Prostějov třikrát inkasoval.
Pospíšil poté korigoval na koneč-
ných poločasových 11:17.
Ztráta šesti bodů v  poločase ještě 
v házené nutně nemusí znamenat ko-
nečnou porážku. A i když bývá těžká 
na otočení, dá se s takovým skóre ješ-
tě něco udělat. Jenže vstup do druhé 
půle se Sokolu II. hrubě nevydařil. 
Na konci 33. minuty to už bylo o de-
vět branek, Prostějov navíc nepro-
měnil sedmičku. Bečička se naopak 
následně nemýlil. Pak ale přišla hlu-

chá pasáž hry, alespoň ze strany Pro-
stějova. Sokol II. se dostal pod tlak 
a  v  rychlém sledu inkasoval. Mezi
36. a 41. minutou inkasoval pět bra-
nek v  řadě, vůbec nejvíce v  celém 
zápase. Ivančice díky tomu dokázaly 
odskočit až na 13:25. Poté naopak 
následovala pasáž, která se divákům 
musela líbit. Jak těm nezaujatým, 
tak těm, kteří podporovali Prostějov. 
Útok totiž střídal protiútok a branky 
padaly rovnoměrně na obou stra-
nách, na jednu prostějovskou vždy 
připadla jedna ivančická. V  čase 
52:12 skóroval za Prostějov ještě
Sikora. Bohužel to byl načas posled-

ní úspěch domácích. Ti v závěru mír-
ně odpadli a v 57. minutě už to bylo 
o  šestnáct branek. Minutu a  čtvrt 

před koncem ještě korigoval Pospíšil.
Poté už branka nepadla, o vítězi však 
už bylo dlouho jasno. 

PROSTĚJOV Jednoho z nejtěžších soupeřů 2. ligy házené mužů 
přisoudil los soutěže prostějovskému Sokolu. Uplynulou sobotu 
odpoledne se na půdě RG a ZŠ ve Studentské ulici utkal s tou do-
bou druhými Ivančicemi. Sokol II. jim vzdoroval větší část prvního 
poločasu a chvíli držel krok i ve druhém. Absence klíčových hráčů 
a kvalita Ivančic však s předstihem rozhodly o vítězi duelu.

Svatopluk ORDELT - TJ Sokol II Prostìjov:
„Výsledek byl možná přísnější, než jsem čekal. Věděli jsme, že to bude těžký soupeř, 
Ivančice hrají špici. Aktuálně jsou druhé. Mají dlouhodobě výbornou obranu i dobrý, 
agresivní útok, což na nás bohužel platilo. Myslel jsem, že budeme krok držet trochu 
déle. I ten výsledek… Kdyby to bylo o sedm osm branek, byl bych spokojenější. Kval-
ita soupeře se potvrdila. Měli jsme marodku, chyběli nám někteří kluci ze základu 
jako Jurík, Duroň, Kosina… To se taky projevilo. Nicméně všichni, kteří hráli, hráli 
s nasazením. Bojovnost týmu rozhodně nechyběla. Byla tam spousta chyb, ale ty pra-
mení z nesehranosti, to určitě vylepšíme. Kádr jsme relativně hodně omladili, máme 
tam kluky, kteří jsou ještě dorostenci. Takže předpokládám, že čím déle se společně 
budeme sehrávat a kluci házenkářsky vyspějí, tím to bude lepší.“

ÚSTY TRENÉRA
Brankový sled: 0:1, 1:1, 1:2, 2:2, 3:2, 3:5, 4:5, 
4:7, 5:7, 5:10, 7:10, 7:11, 8:11, 8:14, 10:14, 
10:17, 11:17, 11:20, 13:20, 13:25, 14:25, 14:26, 
15:26, 15:27, 26:27, 16:28, 17:28, 17:29, 18:31, 
19:31, 19:35, 21:35.

3:7. . : 
 1:4. : 60.

3521

25:25 

Chalupa 3 
 Oulehla 7, Procházka 6, Holý 4, 

*  Nejvíce 

3. Holešov E 12 8 2   2 386:363 18

6. Olomouc 1966 12 5 4   3 360:350 14

, 



Objednávky zasílejte e-mailem na adresu: predplatne@vecernikpv.cz, 

pište SMS nebo volejte na tel. číslo: 608 960 042, případně se zastavte osobně

na provozovně v ulici Vrahovická 41d (budova fy. Wisconsin).

pro stávající abonenty

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...

Akce platí od 6. do 28. února 2023

1 599 Kè
pro nové pøedplatitele

Nyní 1 650 Kè&

Stále váháte, zda poøídit pøedplatné PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku?
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